
SKS Rehab AG | Im Wyden | CH-8762 Schwanden | T +41 55 647 35 85 | sks@sks-rehab.com | www.sks-rehab.com

Explosionszeichnungen
 mit Artikelnummern 

Swiss VIVA Grand



SKS Rehab AG | Im Wyden | CH-8762 Schwanden | T +41 55 647 35 85 | sks@sks-rehab.com | www.sks-rehab.com

	
 
	 Inhaltsverzeichnis 2

1.	 Beinstützen									          
1.1		  Manuelle Beinstützen 
1.1.1			  Aufnahmerohr kpl. | 22.0159-1-50				             		 4
1.1.2			  Schwenkarm kpl. | 22.0159-2-50						      5 
1.1.3			  Beinstützenaufnahme kpl. | 22.0159-50					     6 
1.1.4	      		  Schwenkteil an BST Support | 22.0159-51				    7 
1.1.5			  Beinstützenträger kpl. | 22.0160a						      8 
1.1.6     		  Fussplattengelenkteil u. /-rohr | 22.0190-0-52				    9 
1.1.7			  Fussplattenträger | 22.0190-0-50					            10 
1.1.8  		  Fussplatte | 22.0190-0-53a						             11 
1.1.9	   		  Beinstützenträger / Beinstütze | 22.0205-10-54		         12 
1.2	        	 Elektrische Beinstützen 
1.2.1			  Aufnahmerohr kpl. | 22.0205-10-50				           13 
1.2.2			  Antrieb | 22.0205-10-53a						             14 
1.2.3			  Aufnahme Fussplattenrohr | 22.0205-10-51			          15 
1.2.4			  Kniepolster | 22.0205-10-52						             16 
1.2.5			  ALU Wadenpl.beschlag einschwenkbar | 22.0065-50	        17 
1.3	        	 Manuelle Beinstützen 
1.3.1	    		  Beinstützeneinschübe | 22.0239-50				           18 
1.3.2		 	 Multiprofile | 22.0239-52	 	 	 	 	 	        19 
 
2.	 Bedienpult & Parallelführung 
2.1 	        	 Aus- und abschwenkbar							               
2.1.1	    		  Grundkörper | 22.0215							             20 
2.1.2	    		  Aussenrohr kpl. | 22.0182						             21 
2.1.3	    		  REM 420 | 22.0215-REM420						            22 
2.1.4	    		  REM 550 | 22.0215-REM550						            23 
2.1.5			  G90 | 22.0215-G90							              24 
2.1.6	    		  Grundkörper | 22.0215							             25 
2.1.7	    		  Innenrohr kpl. | 22.0179-AUS					            26 
 
3.	 Rückeneinheit
3.1	        	 Rücken Multiprofil | 22.0197-50	 	 	 	 	 	        27 
3.2 	       	 Rückenstossbügel kpl. | 22.0154						             28 
3.3 	       	 Längenausgleich Rückenträger | 22.0155-51a				          29 
3.4 	        	 Width Flex fest an Rücken | 22.0203b					            30 
3.5 	      	 Rückenlängenausgleich | 728-2						             31	  
 
4.	 Sitz-Lift-Tilteinheit
4.1		  Armlehnenaufnahme | 22.0157							              32 



SKS Rehab AG | Im Wyden | CH-8762 Schwanden | T +41 55 647 35 85 | sks@sks-rehab.com | www.sks-rehab.com

	 Inhaltsverzeichnis 3

4.2 	     	 Beinstützen Aufnahme-Platte links und rechts | 22.0158-50		          33 
4.3 	     	 Rückenhubrohr | 540-22-52b							               34 
4.4 	     	 Rückenantrieb - Rückenmotor | 728						              35 
4.5 	     	 Rückenantrieb - Gasfeder | 728 						              36  
4.6 	     	 Rücken kpl. verstärkt für Autofahrersitz | 22.0287				            37	
4.7 	     	 Energiekette unten - Ladekabeltasche | 00540-22-1b			           38 
4.8 	     	 Abdeckungen hinten | 00540-22-2b						              39 
4.9 	    	 Versorgung oben | 00540-22-50a						              40 
4.10   	 Busverteiler | 00540-22-51							               41 
 
5.	 Armlehnen
5.1 	     	 Zurückklappbar und mitlaufend							               
5.1.1	     		  AL Einschübe | 728							               42 
5.1.2	     		  AL Schwenkteile | 728-2							              43 
5.1.3	     	 	 AL - Multiprofil | 728-2	 	 	 	 	 	 	         44 
5.1.4	    		  Vertikalstütze | 728-2							               45 
5.1.5	     		  AL Polster									                 46 
5.2 	     	 Steckbar 
5.2.1	     		  Armlehnen Aufnahmen | 22.0200-50					             47 
5.2.2	     		  Armlehnenträger | 22.0200-51						              48 
5.2.3    	 	 Armlehnen Multiprofil | 22.0200-52	 	 	 	 	         49 
5.2.4	     		  Armlehnenpolster | 22.0200-53						             50 
5.3      	 Zurückschiebbar 
5.3.1    		  AL steck-zurückschiebbar links | 22.0204-50-Li			           51 
5.3.2    		  Armlehne kpl Ober-Unterteil - schiebbar | 22.0210-52		          52 
5.3.3	     		  Unterteil kpl. vormontiert rechts | 22.0210-20-Re			           53 
 
6.	 Unterteil
6.1 	     	 Powerbase-Schwinge vorne | 22.0139-50					             54 
6.2 	     	 DV6 vorne | 30.3402-50a							               55 
6.3	     	 Lenkarm kpl. | 22.0145-50b							               56 
6.4 	     	 Lenkarm mit VR 230x60 | 22.0156-50-Li/Re					            57 
6.5 	    	 Kippschutz links | 22.0164-Li							               58 
6.6	     	 Federbein hinten | 728.1								               59 
 

7.	 Leuchten
7.1 	     	 Powerbase-Schwinge vorne | 22.0139-50					             60 
7.2 	     	 DV6 vorne | 30.3402-50a							               61 
7.3		  Leuchtenträger Grand M kpl. 1							              62 
7.4		  Leuchtenträger Grand M kpl. 2							              63



SKS Rehab AG | Im Wyden | CH-8762 Schwanden | T +41 55 647 35 85 | sks@sks-rehab.com | www.sks-rehab.com

1. 	    Beinstützen
1.1 	    Manuelle Beinstützen 
1.1.1	    Aufnahmerohr kpl. | 22.0159-1-50 4

	      Grand, VIVA ab Mitte 2015

A-A ( 1 : 2 )

30.00358.81Zyl.schr.m I-6kt M6x35 mit Schaft14
301610-6BN 679-6Federstahl verz.1Sicherungsscheibe für Wellen d=7-913
30.2575-1Allgemein1Klinkenstecker Einsatz 3.5mm 3pol12
10.04611.43011Federndes Druckstück M10x23 verstärkt mit PFB10
22.0193-115cPA 6 schwarz1Aufnahme Klinkenstecker8
22.0159-12c1.43011Auflaufnocken mit Gewinde M107
30.0712 10SPb20+C1Zylinderstift 5x14 blank6
22.0159-11-Re1 Beinstützenaufnahme- rohr rechts kpl3
30.01798.81Zyl.schr.m I-6kt M6x82
SKS-Nr.Werkstoff-Nr.MaterialAnz.BezeichnungPos.

A

A

Massstab
Scale

Gezeichnet
Drawed by 13.06.2012 hb

Freigegeben

Montage Beinstützen 
Aufnahmerohr kpl. 
vormontiert

Beinstützen Grand, Viva ab Mitte 
2015

22.0159-1-50

Format
Format

Status
State

A4

Anz. Blätter
Number of pages

Bemerkung
Comment

1  / 1 

Werkstoff / Material
Werkstoff-Nr.
Material-No.

Längengrenzmasse
toleranzes f. lengts meas.

Spanende und umformende Fertigung
Machining and metall working

LWinkel Grenzmasse / Limits f.angels
kürzerer Winkelschenkel
Length of the shorter angel arm

Schweisskonstruktionen
welded constructions

>=0.5
...6
+/-0.1 +/-0.2

>6
...30

>30
...120
+/-0.3

>120
...400
+/-0.5

>400
...1000
+/-0.8

>1000

+/-1.2
...10

>120
...400

>50
...120

>10
...50

+/-1° +/-30' +/-20' +/-10'

Längengrenzmasse
Tol. for length meas.

Winkelgrenzmasse
Tol. for angels
l.of the shorter arm

>1000>120
...1000...120

>1000>=400
...1000

>=2
...400

+/-10' +/-10' +/-10'+/-10'+/-1 +/-2

Schrauben mit Loctite 
268 (stark) sichern

2

3

14

Rechts Links

Zylinderstift vor 
Montage einschlagen

6

10

8

Kabel-
austritt

13

12

7

Pos. SKS-Artikelnummer Bezeichnung Anz.

2 30.0179 Zyl.schr.m I-6kt M6x8 1

3 22.0159-11-Re Beinstützenaufnahme- rohr rechts kpl 1

6 30.0712 Zylinderstift 5x14 blank 1

7 22.0159-12c Auflaufnocken mit Gewinde M10 1

8 22.0193-115c Aufnahme Klinkenstecker 1

10 10.0461 Federndes Druckstück M10x23 verstärkt mit PFB 1

12 30.2575-1 Klinkenstecker Einsatz 3.5mm 3pol 1

13 301610-6 Sicherungsscheibe für Wellen d=7-9 1

14 30.0035 Zyl.schr.m I-6kt M6x35 mit Schaft 1



SKS Rehab AG | Im Wyden | CH-8762 Schwanden | T +41 55 647 35 85 | sks@sks-rehab.com | www.sks-rehab.com

1. 	    Beinstützen
1.1 	    Manuelle Beinstützen 
1.1.2	    Schwenkarm kpl. | 22.0159-2-50 5

	      Swiss VIVA Grand und Swiss VIVA ab Mitte 2015

30.5104  Allgemein1Druckfeder für Arretierbolzen lang 23wg6
22.0160-2a PA 6 schwarz1Auslösepilz5
30.1017  61Mutter M6 Sechskant DIN 934 0.8d 4
22.0159-22c 1.4305 gezogen h9 1Arretierbolzen3
30.4766 Allgemein2Gleitlager D16x122
22.0159-21-Re  1Schwenkarm rechts kpl1
SKS-Nr.Werkstoff-Nr.MaterialAnz.BezeichnungPos.

Massstab
Scale

Gezeichnet
Drawed by 13.06.2012 hb

Freigegeben 

Montage Schwenkarm
kpl vorm.

Swiss Viva Grand und Swiss Viva 
(ab ca Mitte 2015)

22.0159-2-50

Format
Format

Status
State

A4

Anz. Blätter
Number of pages

Bemerkung
Comment

1  / 1 

Werkstoff / Material
Werkstoff-Nr.
Material-No.

Längengrenzmasse
toleranzes f. lengts meas.

Spanende und umformende Fertigung
Machining and metall working

LWinkel Grenzmasse / Limits f.angels
kürzerer Winkelschenkel
Length of the shorter angel arm

Schweisskonstruktionen
welded constructions

>=0.5
...6
+/-0.1 +/-0.2

>6
...30

>30
...120
+/-0.3

>120
...400
+/-0.5

>400
...1000
+/-0.8

>1000

+/-1.2

 
...10

>120
...400

>50
...120

>10
...50

+/-1° +/-30' +/-20' +/-10'

Längengrenzmasse
Tol. for length meas.

Winkelgrenzmasse
Tol. for angels
l.of the shorter arm

>1000
 

>120
...1000

 
...120

>1000
 

>=400
...1000

>=2
...400

+/-10' +/-10' +/-10'+/-10'+/-1 +/-2

3

4

5

2

2

1

6

220159-2-Li Schwenkarm 
links kpl vorm

220159-2-Re Schwenkarm 
rechts kpl vorm

Pos. SKS-Artikelnummer Bezeichnung Anz.

1 22.0159-21-Re Schwenkarm rechts kpl 1

2 30.4766 Gleitlager D16x12 2

3 22.0159-22c Arretierbolzen 1
4 30.1017 Mutter M6 Sechskant DIN 934 0.8d 1
5 22.0160-2a Auslösepilz 1

6 30.5104 Druckfeder für Arretierbolzen lang 23wg 1



SKS Rehab AG | Im Wyden | CH-8762 Schwanden | T +41 55 647 35 85 | sks@sks-rehab.com | www.sks-rehab.com

1. 	    Beinstützen
1.1 	    Manuelle Beinstützen 
1.1.3	    Beinstützenaufnahme kpl. | 22.0159-50 6

	      Swiss VIVA Grand und Swiss VIVA ab Mitte 2015

C-C ( 1 : 2 )

30.1109 62Hutmutter M6 hohe Form19
30.4613 Allgemein1Abschlusskappe ABS oval chrom 40x20x1.518
30.1017  61Mutter M6 Sechskant DIN 934 0.8d 16
30.0412 Verzinkt blau pass.2Gewindestift Inbus M6x10 mit Tuflock15
30.017 Stahl 10.9 dacromet2Linsenschraube M6x2011
30.0102 8.816-kt. Schr. M6x167
30.1592-M6 Verzinkt blau pass.2Sicherungsscheibe Nord Lock M63
22.0159-1-Re  1Beinstützenaufnahme- Rohr Rechts kpl vormontiert2
22.0159-2-Re  1Schwenkarm rechts kpl vorm1
SKS-Nr.Werkstoff-Nr.MaterialAnz.BezeichnungPos.

A

C

C

Massstab
Scale

Gezeichnet
Drawed by 13.06.2012 hb

Freigegeben 

Montage 
Beinstützenaufnahme 
kpl. vormontiert

Swiss Viva Grand und Swiss Viva 
(ab ca Mitte 2015)

22.0159-50

Format
Format

Status
State

A3

Anz. Blätter
Number of pages

Bemerkung
Comment

1  / 1 

Werkstoff / Material
Werkstoff-Nr.
Material-No.

11

3

2

15

7

1

220159-Re Beinstützenaufnahme rechts kpl. 
vormontiert

220159-Li Beinstützenaufnahme links kpl. 
vormontiert

16

18

15

7

16

Pos  7 mit Loctite 262 sichern.
Mutter, Pos 16, dient nur als Distanz, 
damit Schraube mit Ringschlüssel durch 
das Fenster erreicht wird.
Die 6-kt Schraube Pos 7 ist das Zentrum
der Winkeleinstellung des 
Beinstützenaufnahme Rohres (Pos2)

Zuerst Pos 11 ganz einschrauben und festziehen (Loctite 262)
Diese dienen nun als Gewindebolzen.
Dann Hutmuttern mit Nord Lockscheiben
fest anziehen.
Wenn der Neigewinkel von Pos 2 stimmt, Pos 15 fest an Schwenkarm gegeneinander anziehen!
Neigewinkel wird von Pos 19 (2x), Pos 7 und Pos 15 (2x) gehalten. 

19

Pos. SKS-Artikelnummer Bezeichnung Anz.

1 22.0159-2-Re Schwenkarm rechts kpl vorm 1

2 22.0159-1-Re Beinstützenaufnahme- Rohr Rechts kpl vormontiert 1

3 30.1592-M6 Sicherungsscheibe Nord Lock M6 2

7 30.0102 6-kt. Schr. M6x16 1

11 30.017 Linsenschraube M6x20 2

15 30.0412 Gewindestift Inbus M6x10 mit Tuflock 2

16 30.1017 Mutter M6 Sechskant DIN 934 0.8d 1

18 30.4613 Abschlusskappe ABS oval chrom 40x20x1.5 1

19 30.1109 Hutmutter M6 hohe Form 2



SKS Rehab AG | Im Wyden | CH-8762 Schwanden | T +41 55 647 35 85 | sks@sks-rehab.com | www.sks-rehab.com

1. 	    Beinstützen
1.1 	    Manuelle Beinstützen 
1.1.4	    Schwenkteil an BST Support | 22.0159-51 7

	      Swiss VIVA Grand und Swiss VIVA ab Mitte 2015

22.0159-3b-Li  1Support kpl links158
22.0159-Li  1Beinstützenaufnahme links kpl. vormontiert157
22.0159-3b-Re  1Support kpl rechts145
22.0159-4e E235+C (St 35 gez.)2Lagerbüchse57
728 10.92Senkschraube M8x6542
30.0354 Verzinkt blau pass.4Cuvette M841
22.0159-Re  1Beinstützenaufnahme Rechts kpl. vormontiert39
SKS-Nr.Werkstoff-Nr.MaterialAnz.BezeichnungPos.

Massstab
Scale

Gezeichnet
Drawed by 10.02.2015 h.broder

Freigegeben 

Montage Schwenkteil 
an BST Support

Beinstützen Swiss Viva Grand und
Viva (ab ca. Mitte 2015)

22.0159-51

Format
Format

Status
State

A3

Anz. Blätter
Number of pages

Bemerkung
Comment

1  / 1 

Werkstoff / Material
Werkstoff-Nr.
Material-No.

SKS Rehab AG
Im Wyden
CH-8762 Schwanden
 
Tel: +41 (0)55 647 35 85

42

41
57

39

145

Pos 42 mit Loctite 262 sichern. 
Anziehen, bis sich Schwenkteil ohne 
Spiel, leicht hemmend, drehen lässt

Pos 57 derart leicht, mit 30.6048 
Blasolube Universalfett Art. 302, 
einfetten, dass kein Fett in das 
Gewinde gelangen kann!

Rechts Links

158
157

157
158

145

39

Pos. SKS-Artikelnummer Bezeichnung Anz.

39 22.0159-Re Beinstützenaufnahme Rechts kpl. vormontiert 1

41 30.0354 Cuvette M8 4

42 728 Senkschraube M8x65 2

57 22.0159-4e Lagerbüchse 2

145 22.0159-3b-Re Support kpl rechts 1

157 22.0159-Li Beinstützenaufnahme links kpl. vormontiert 1

158 22.0159-3b-Li Support kpl links 1



SKS Rehab AG | Im Wyden | CH-8762 Schwanden | T +41 55 647 35 85 | sks@sks-rehab.com | www.sks-rehab.com

1. 	    Beinstützen
1.1 	    Manuelle Beinstützen 
1.1.5	    Beinstützenträger kpl. | 22.0160a 8

	  

A-A ( 1 : 1 )

B ( 1 : 2 )

30.2965-12x2 Gummi1O-Ring 12x2 NBR 70.510
30.0631 8.81Zyl.schr.m I-6kt M3x69
300422 Verzinkt blau pass.1Gewindestift Inbus M6x8 "Tuflok"8
22.0160-3d PA 6 schwarz1Führungsschale6
22.0160-1a  1Beinstützenträger kpl5
22.0160-2a PA 6 schwarz1Auslösepilz4
30.1017  61Mutter M6 Sechskant DIN 934 0.8d 3
001.10.1009 1.4305 gezogen h9 

(Aut.stahl)
1Arretierbolzen2

30.5104  Allgemein1Druckfeder für Arretierbolzen lang 23wg1
SKS-Nr.Werkstoff-Nr.MaterialAnz.BezeichnungPos.

A

A

B

Massstab
Scale

Gezeichnet
Drawed by 13.06.2012 hb

Freigegeben 

Beinstützenträger kpl 
vormontiert

 

22.0160a

Format
Format

Status
State

A4

Anz. Blätter
Number of pages

Bemerkung
Comment

1  / 1 

Werkstoff / Material
Werkstoff-Nr.
Material-No.

Längengrenzmasse
toleranzes f. lengts meas.

Spanende und umformende Fertigung
Machining and metall working

LWinkel Grenzmasse / Limits f.angels
kürzerer Winkelschenkel
Length of the shorter angel arm

Schweisskonstruktionen
welded constructions

>=0.5
...6
+/-0.1 +/-0.2

>6
...30

>30
...120
+/-0.3

>120
...400
+/-0.5

>400
...1000
+/-0.8

>1000

+/-1.2

 
...10

>120
...400

>50
...120

>10
...50

+/-1° +/-30' +/-20' +/-10'

Längengrenzmasse
Tol. for length meas.

Winkelgrenzmasse
Tol. for angels
l.of the shorter arm

>1000
 

>120
...1000

 
...120

>1000
 

>=400
...1000

>=2
...400

+/-10' +/-10' +/-10'+/-10'+/-1 +/-2

10

6

2

3

4

1
9

Bei Montage nach Ausrichten
bohren 2.5mm, ca 12 tief
Gew. Schneiden M3x8

5

Index a, 16.12.13, HB:Neu Pos 10 O-Ring 

0,3

0,3~

8
Mit Loctite 2701
"stark" sichern

8

Pos. SKS-Artikelnummer Bezeichnung Anz.

1 30.5104 Druckfeder für Arretierbolzen lang 23wg 1

2 001.10.1009 Arretierbolzen 1

3 30.1017 Mutter M6 Sechskant DIN 934 0.8d 1

4 22.0160-2a Auslösepilz 1

5 22.0160-1a Beinstützenträger kpl 1

6 22.0160-3d Führungsschale 1

8 30.0422 Gewindestift Inbus M6x8 "Tuflok" 1

9 30.0631 Zyl.schr.m I-6kt M3x6 1

10 30.2965-12x2 O-Ring 12x2 NBR 70.5 1



SKS Rehab AG | Im Wyden | CH-8762 Schwanden | T +41 55 647 35 85 | sks@sks-rehab.com | www.sks-rehab.com

1. 	    Beinstützen
1.1 	    Manuelle Beinstützen 
1.1.6    Fussplattengelenkteil u. /-rohr | 22.0190-0-52 9

	      Swiss VIVA Grand und Swiss VIVA ab Mitte 2015

A ( 1 : 5 )

B-B ( 1 : 5 )

C ( 1 : 1 )

30.0758BN 3803Allgemein2Senkschraube m.I-6rund M6x16 INOX A2 19
30.0708 8.81Zyl.Schr.m.I-6kt. M8x16 8.8 mit Tuflock17
22.0190-2b EN AW 60821Fussplatten Gelenkteil12
30.0709  8.82Zyl.schr.m I-6kt M6x12 mit Tuflock18
22.0189  1Fussplattenrohr kpl vorm.1
SKS-Nr.Werkstoff-Nr.MaterialAnz.BezeichnungPos.

A

B

B

C

Massstab
Scale

Gezeichnet
Drawed by 11.09.2012 hb

Freigegeben 

Montage 
Fussplattengelenkteil 
und Fussplattenrohr

Swiss Viva Grand und Swiss Viva (ab ca. 
Mitte 2015)

22.0190-0-52

Format
Format

Status
State

A4

Anz. Blätter
Number of pages

Bemerkung
Comment

1  / 1 

Werkstoff / Material
Werkstoff-Nr.
Material-No.

18

18

12

1

17

Schrauben mit Loctite 262 sichern!

Mit der Endstellung 
wird der Winkel der 
Fussplatte eingestellt!

Pos. SKS-Artikelnummer Bezeichnung Anz.

1 22.0189 Fussplattenrohr kpl vorm. 1

12 22.0190-2b Fussplatten Gelenkteil 1

17 30.0708 Zyl.Schr.m.I-6kt. M8x16 8.8 mit Tuflock 1

18 30.0709 Zyl.schr.m I-6kt M6x12 mit Tuflock 2

19 30.0758 Senkschraube m.I-6rund M6x16 INOX A2 2



SKS Rehab AG | Im Wyden | CH-8762 Schwanden | T +41 55 647 35 85 | sks@sks-rehab.com | www.sks-rehab.com

1. 	    Beinstützen
1.1 	    Manuelle Beinstützen 
1.1.7	    Fussplattenträger | 22.0190-0-50 10

	      Swiss VIVA Grand und Swiss VIVA ab Mitte 2015

B-B ( 1 : 2 )

C ( 1 : 1 )

30.0758BN 3803Allgemein2Senkschraube m.I-6rund M6x16 INOX A2 19
30.0709  8.82Zyl.schr.m I-6kt M6x12 mit Tuflock18
30.0708 8.81Zyl.Schr.m.I-6kt. M8x16 8.8 mit Tuflock17
30.4754 Allgemein2Gleitlager D6x413
22.0190-2b EN AW 60821Fussplatten Gelenkteil12
30.0279 8.81Zyl.schr.m I-6kt M6x908
30.1026 61Sicherungsmutter M6 BN 1616
22.0190-1a EN AW 60821Fussplattenträger3
SKS-Nr.Werkstoff-Nr.MaterialAnz.BezeichnungPos.

B

B

C

Massstab
Scale

Gezeichnet
Drawed by 11.09.2012 hb

Freigegeben 

Montage 
Fussplattenträger

Swiss Viva Grand und Swiss Viva (ab ca. 
Mitte 2015)

22.0190-0-50

Format
Format

Status
State

A4

Anz. Blätter
Number of pages

Bemerkung
Comment

1  / 1 

Werkstoff / Material
Werkstoff-Nr.
Material-No.

8

3

8 13 3 12

13 6

6

18

17

Mutter wird mit 
Schraube in die 
Bohrung, die 
kleiner als 
deren Eckmass 
ist, hineingezogen.

Mirt Pos 8 Gängigkeit 
des Gelenkes 
einstellen!
(selbsthemmend, 
geschmeidig)

Pos. SKS-Artikelnummer Bezeichnung Anz.

3 22.0190-1a Fussplattenträger 1

6 30.1026 Sicherungsmutter M6 BN 161 1

8 30.0279 Zyl.schr.m I-6kt M6x90 1

12 22.0190-2b Fussplatten Gelenkteil 1

13 30.4754 Gleitlager D6x4 2

17 30.0708 Zyl.Schr.m.I-6kt. M8x16 8.8 mit Tuflock 1

18 30.0709 Zyl.schr.m I-6kt M6x12 mit Tuflock 2

19 30.0758 Senkschraube m.I-6rund M6x16 INOX A2 2



SKS Rehab AG | Im Wyden | CH-8762 Schwanden | T +41 55 647 35 85 | sks@sks-rehab.com | www.sks-rehab.com

1. 	    Beinstützen
1.1 	    Manuelle Beinstützen 
1.1.8    Fussplatte | 22.0190-0-53a 11

	      Swiss VIVA Grand und Swiss VIVA ab Mitte 2015

30
.07

58
BN

 38
03

Al
lge

me
in

2
Se

nk
sc

hr
au

be
 m

.I-
6r

un
d M

6x
16

 IN
OX

 A
2 

19
30

.07
09

 
 

8.8
2

Zy
l.s

ch
r.m

 I-
6k

t M
6x

12
 m

it T
ufl

oc
k

18
30

.07
08

 
8.8

1
Zy

l.S
ch

r.m
.I-

6k
t. M

8x
16

 8.
8 m

it T
ufl

oc
k

17
22

.01
91

-1
80

b-
L

 
EN

 A
W

 50
05

 N
Q

1
Fu

ss
pla

tte
 L1

80
 lin

ks
11

SK
S-

Nr
.

W
er

ks
tof

f-N
r.

Ma
ter

ial
An

z.
Be

ze
ich

nu
ng

Po
s.

M
as

ss
ta

b
Sc

al
e

G
ez

ei
ch

ne
t

D
ra

w
ed

 b
y

11
.0

9.
20

12
hb

Fr
ei

ge
ge

be
n

 

M
on

ta
ge

 F
us

sp
la

tte

Sw
iss

 V
iva

 G
ra

nd
 u

nd
 Sw

iss
 V

iva
 (a

b 
ca

. 
M

itt
e 

20
15

)

22
.0

19
0-

0-
53

a

Fo
rm

at
Fo

rm
at

St
at

us
St

at
e

A
3

An
z.

 B
lä

tt
er

N
um

be
r 

of
 p

ag
esBe

m
er

ku
ng

Co
m

m
en

t

1 
 / 

1 

W
er

ks
to

ff 
/ 

M
at

er
ia

l
W

er
ks

to
ff

-N
r.

M
at

er
ia

l-N
o.

11

19

Ind
ex

 a,
 25

.2.
14

, n
eu

 P
os

 19
 M

6 x
16

 m
it I

-6
ru

nd
 an

ste
lle

 I-
6k

an
t. N

eu
 Lo

cti
te 

26
2 s

tar
k a

ls 
Sc

hr
au

be
ns

ich
er

un
g-

 w
ar

 Lo
cti

te 
24

3 b
lau

 m
itte

lfe
st

M
it 

Lo
ct

ite
 2

62
 s

ta
rk

 - 
ro

t s
ic

he
rn

!

22
01

91
-1

40
L/R

 F
us

sp
lat

te 
L1

40
 lin

ks
/re

ch
ts

14
0

14
0

22
0

22
0

30
0

180

22
01

91
-1

60
L/R

 F
us

sp
lat

te 
L1

60
 lin

ks
/re

ch
ts

22
01

91
-2

20
L/R

 F
us

sp
lat

te 
L2

20
 lin

ks
/re

ch
ts

22
01

91
-3

00
L/R

 F
us

sp
lat

te 
L3

00
 lin

ks
/re

ch
ts

30
0

16
0

16
0

18
0

18
0

22
01

91
-1

80
L/R

 F
us

sp
lat

te 
L1

80
 lin

ks
/re

ch
ts

22
01

90
-0

L 
Fu

ss
pla

tte
ne

ins
ch

ub
 

lin
ks

 kp
l

22
01

90
-0

R 
Fu

ss
pla

tte
ne

ins
ch

ub
 

re
ch

ts 
kp

l

Po
s.

SK
S-

Ar
tik

el
nu

m
m

er
Be

ze
ic

hn
un

g
An

z.

11
22

.0
19

1-
18

0b
-L

Fu
ss

pl
at

te
 L

18
0 

lin
ks

1

19
30

.0
75

8
Se

nk
sc

hr
au

be
 m

.I-
6r

un
d 

M
6x

16
 IN

O
X 

A2
1



SKS Rehab AG | Im Wyden | CH-8762 Schwanden | T +41 55 647 35 85 | sks@sks-rehab.com | www.sks-rehab.com

1. 	    Beinstützen
1.1 	    Manuelle Beinstützen 
1.1.9	    Beinstützenträger / Beinstütze | 22.0205-10-54 12

	      Swiss VIVA Grand und Swiss VIVA ab Mitte 2015

A ( 2 : 1 )

A

30.1017  61Mutter M6 Sechskant DIN 934 0.8d 17
30.2808  Gummi1Kabeltülle 5.5-9-12-214
30.2576-1 Allgemein1Klinkenbuchsen Einsatz 3.5mm10
30.2965-12x2 Gummi1O-Ring 12x2 NBR 70.59
30.0631 8.81Zyl.schr.m I-6kt M3x68
30.5104  Allgemein1Druckfeder für Arretierbolzen lang 23wg5
001.10.1009 1.4305 gezogen h9 1Arretierbolzen4
22.0160-2a PA 6 schwarz1Auslösepilz3
22.0160-3d PA 6 schwarz1Führungsschale2
220193-11b  1BST Träger el. hstb.kpl1
SKS-Nr.Werkstoff-Nr.MaterialAnz.BezeichnungPos.

Massstab
Scale

Gezeichnet
Drawed by 03.02.2015 h.broder

Freigegeben 

Montage Beinstützenträger 
zu hochstellbarer 
Beinstütze

Swiss Viva Grand und Swiss Viva 
(ab ca 2015)

22.0205-10-54

Format
Format

Status
State

A2

Anz. Blätter
Number of pages

Bemerkung
Comment

1  / 1 

Werkstoff / Material
Werkstoff-Nr.
Material-No.

SKS Rehab AG
Im Wyden
CH-8762 Schwanden
 
Tel: +41 (0)55 647 35 85

Zugentlastungslasche 
unbedingt abtrennen

Kabel von Bst Motor (Motor nicht gezeichnet)

4

5

2

Pos 2:
einschlagen
an Rollstuhl ausrichten

Wenn Pos 2 ausgerichtet ist 
mit 2mm vorbohren 
und M3 Gewindeschneiden

8

17

3

14

18

Tiefe mit Pos 3 und 17 von
Arretierbolzen (Pos4) an 
Rollstuhl einstellen und mit
Kontermutter  (Pos 17) 
sichern.

9

1

Motorkabel mit Kabelbinder durch diese Öffnung
befestigen. Kabelbinderkopf in 
Aussenrundung platzieren

Kabelbinderkopf an dieser Stelle

Kabel an BST Träger Innenseite legen
(links und rechts beachten)

1. Gummitülle über Kabel ziehen
2. Kabel durch Lagerzapfen führen
3. Litzen anlöten wie dargestellt
    Steckdose einschrauben durch Drehen des
     Kabels mit BST Motor
 

Mit Montagefett einbauen

Kabelverlegung für BST Träger rechts.
Bei BST Träger links auf Gegenseite verlegen.

Pos. SKS-Artikelnummer Bezeichnung Anz.

1 220193-11b BST Träger el. hstb.kpl 1

2 22.0160-3d Führungsschale 1

3 22.0160-2a Auslösepilz 1

4 001.10.1009 Arretierbolzen 1

5 30.5104 Druckfeder für Arretierbolzen lang 23wg 1

8 30.0631 Zyl.schr.m I-6kt M3x6 1

9 30.2965-12x2 O-Ring 12x2 NBR 70.5 1

10 30.2576-1 Klinkenbuchsen Einsatz 3.5mm 1

14 30.2808 Kabeltülle 5.5-9-12-2 1

17 30.1017 Mutter M6 Sechskant DIN 934 0.8d 1



SKS Rehab AG | Im Wyden | CH-8762 Schwanden | T +41 55 647 35 85 | sks@sks-rehab.com | www.sks-rehab.com

1. 	    Beinstützen
1.2	     Elektrische Beinstützen 
1.2.1	    Aufnahmerohr kpl. | 22.0205-10-50 13

	      VIVA Grand, hochstellbare Beinstützen

A-A ( 1 : 5 )

10.0141 Allgemein1Klemmkonus 30x15 ohne Gewinde28
30.0089 8.81 Zyl.schr.m. I-6kt M8x6023
30.0220 10.94Senkschraube M5x1218
220205-12  1Vertikaleinschub hstb BST kpl17
22.0193-1  1BST Träger hstb. kpl vorm1
SKS-Nr.Werkstoff-Nr.MaterialAnz.BezeichnungPos.

A

A

Massstab
Scale

Gezeichnet
Drawed by 03.04.2013 hb

Freigegeben 

Montage 
Vertikaleinschub

Viva Grand, hochstellbare 
Beinstützen

22.0205-10-50

Format
Format

Status
State

A4

Anz. Blätter
Number of pages

Bemerkung
Comment

1  / 1 

Werkstoff / Material
Werkstoff-Nr.
Material-No.

28

23

17

1

Pos. SKS-Artikelnummer Bezeichnung Anz.

1 22.0193-1 BST Träger hstb. kpl vorm 1

17 220205-12 Vertikaleinschub hstb BST kpl 1

23 30.0089 Zyl.schr.m. I-6kt M8x60 1

28 10.0141 Klemmkonus 30x15 ohne Gewinde 1



SKS Rehab AG | Im Wyden | CH-8762 Schwanden | T +41 55 647 35 85 | sks@sks-rehab.com | www.sks-rehab.com

1. 	    Beinstützen
1.2 	    Elektrische Beinstützen 
1.2.2	    Antrieb | 22.0205-10-53a 14

	       VIVA Grand, hochstellbare Beinstützen

A-A ( 1 : 1 )
B-B ( 1 : 1 )

C ( 1 : 4 )

D ( 2 : 1 )

30.0447 Verzinkt blau pass.1Gewindestift Inbus M5x1634
30.0120  10.91Senkschraube M8x3033
22.0037-4a EN AW 60821Bride Antrieb mit Klemmschlitz32
30.0736 A21Linsenschraube M8x55 BN1912
30.0063BN 4 8.81Zyl.schr.m I-6kt M8x409
30.3028-100-7 1.4305 gezogen h9 1Bracing bush plungerside8
30.3028-100-5 1.4305 gezogen h9 1Bracing bush motorside7
30.3028-100  1Linearantrieb Reac LL10006
22.0037-3b 1.4305 gezogen h9 1Abstützbüchse Motor unten5
SKS-Nr.Werkstoff-Nr.MaterialAnz.BezeichnungPos.

A

A

B B

C

D

Massstab
Scale

Gezeichnet
Drawed by 03.04.2013 hb

Freigegeben 

Montage Antrieb

Viva Grand, hochstellbare 
Beinstützen

22.0205-10-53a

Format
Format

Status
State

A3

Anz. Blätter
Number of pages

Bemerkung
Comment

1  / 1 

Werkstoff / Material
Werkstoff-Nr.
Material-No.

9

7

5
68

12

34

3233
Index a, 8.10.12, HB: Bride Antrieb mit Klemmschlitz war 22.0037-2 Bride Antrieb seitlich

Schrauben mit Loctite 262 sichern!

8

Pos. SKS-Artikelnummer Bezeichnung Anz.

5 22.0037-3b Abstützbüchse Motor unten 1

6 30.3028-100 Linearantrieb Reac LL1000 1

7 30.3028-100-5 Bracing bush motorside 1

8 30.3028-100-7 Bracing bush plungerside 1

9 30.0063 Zyl.schr.m I-6kt M8x40 1

12 30.0736 Linsenschraube M8x55 BN19 1

32 22.0037-4a Bride Antrieb mit Klemmschlitz 1

33 30.0120 Senkschraube M8x30 1

34 30.0447 Gewindestift Inbus M5x16 1



SKS Rehab AG | Im Wyden | CH-8762 Schwanden | T +41 55 647 35 85 | sks@sks-rehab.com | www.sks-rehab.com

1. 	    Beinstützen
1.2	     Elektrische Beinstützen 
1.2.3    Aufnahme Fussplattenrohr | 22.0205-10-51 15

	      VIVA Grand, hochstellbare Beinstützen

A-A ( 1 : 5 )

30.0220 10.91Senkschraube M5x1218
22.0205-127 AlMgSi11Schwenklagerzapfen15
30.017 Stahl 10.9 dacromet1Linsenschraube M6x2014
30.4787 IGLIDUR G2Gleitlagerbüchse Iglidur GFM2427-103
22.0205-13  1Aufnahme Fussplattenrohr kpl2
SKS-Nr.Werkstoff-Nr.MaterialAnz.BezeichnungPos.

A

A

Massstab
Scale

Gezeichnet
Drawed by 03.04.2013 hb

Freigegeben 

Montage Aufnahme 
Fussplattenrohr

Viva Grand, hochstellbare 
Beinstützen

22.0205-10-51

Format
Format

Status
State

A4

Anz. Blätter
Number of pages

Bemerkung
Comment

1  / 1 

Werkstoff / Material
Werkstoff-Nr.
Material-No.

18

3

15

2

Schrauben mit 
Loctite 243 
sichern!

Mit dieser Schraube 
Gängigkeit leicht 
hemmend einstellen!

14

Pos. SKS-Artikelnummer Bezeichnung Anz.

2 22.0205-13 Aufnahme Fussplattenrohr kpl 1

3 30.4787 Gleitlagerbüchse Iglidur GFM2427-10 2

14 30.017 Linsenschraube M6x20 1

15 22.0205-127 Schwenklagerzapfen 1

18 30.0220 Senkschraube M5x12 1



SKS Rehab AG | Im Wyden | CH-8762 Schwanden | T +41 55 647 35 85 | sks@sks-rehab.com | www.sks-rehab.com

1. 	    Beinstützen
1.2 	    Elektrische Beinstützen 
1.2.4	    Kniepolster | 22.0205-10-52 16

	      VIVA Grand, hochstellbare Beinstützen

22.0205-31  1Kniepolster kpl16
SKS-Nr.Werkstoff-Nr.MaterialAnz.BezeichnungPos.

Massstab
Scale

Gezeichnet
Drawed by 03.04.2013 hb

Freigegeben 

Befestigung 
Kniepolster

Viva Grand, hochstellbare 
Beinstützen

22.0205-10-52

Format
Format

Status
State

A4

Anz. Blätter
Number of pages

Bemerkung
Comment

1  / 1 

Werkstoff / Material
Werkstoff-Nr.
Material-No.

16

mit Haken und Flauschband 
befestigt

Pos. SKS-Artikelnummer Bezeichnung Anz.

16 22.0205-31 Kniepolster kpl 1



SKS Rehab AG | Im Wyden | CH-8762 Schwanden | T +41 55 647 35 85 | sks@sks-rehab.com | www.sks-rehab.com

1. 	    Beinstützen
1.2 	    Elektrische Beinstützen 
1.2.5	    ALU Wadenpl.beschlag einschwenkbar | 22.0065-50 17

A-A ( 1 : 1 )

B ( 2 : 1 )

30.0762 Verzinkt blau pass.1Gewindestift Inbus M5x5 mit Tuflock34
22.0065-6 PTFE virginal, natur1Gelenkbremse33
30.0587 10.91Senkschraube M6x3531
30.1703 Verzinkt blau pass.1Cuvette M630
22.0065-5b EN AW 60821Wadenplattenbride29
30.0491 Stahl 10.9 dacromet2Linsenschraube M5x16 BN 1325528
30.1549DIN 125AAllgemein2U-Scheibe M527
30.0721  Verzinkt blau pass.1Gewindestift Inbus M6x16 mit Tuflok26
22.0065-2c S 700 MC1Flachteil mit Schlitz25
22.0065-3a EN AW 60601Gelenkwinkel22
30.1103 PA (Polyamid)1Hutmutter M6 PA 6.6 hohe Form19
30.1508 Verzinkt blau pass.1U-Scheibe M6 6.4x12.5x1.616
10.3030b Stahl1Flacheisenbügel 20x5x1059
SKS-Nr.Werkstoff-Nr.MaterialAnz.BezeichnungPos.

AA

B

Massstab
Scale

Gezeichnet
Drawed by 18.02.2013 hb

Freigegeben 

ALU 
Wadenplattenbeschlag
einschwenkbar

 

22.0065-50

Format
Format

Status
State

A2

Anz. Blätter
Number of pages

Bemerkung
Comment

1  / 1 

Werkstoff / Material
Werkstoff-Nr.
Material-No.

1. Gelenkbremse einlegen in Pos 22
2. Flacheisenwinkel in Gelenkteil einfahren und Achse einfahren
3. Loctite an oberes Ende von Pos 23  aufbringen
4. Pos 23 einpressen bis oben Bündigkeit herrscht
5. stumpfes Ende immer oben => Links und rechts beachten

28

27

9

34

22

33

19

16

26

31

302529

Zyl.Stift mit Loctite 641
in Pos 22 einkleben.

Gew stift mit Loctite 626
hinten bündig in Pos 25
einkleben.

Index a, 18.3.14, HB: neu einstellbare Gelenkbremse. O-Ringe fallen weg

Mit Pos 34 
Gängigkeit 
hemmend 
einstellen

23

Pos 19 mit Loctite 
262 sichern!

Pos 31 mit Loctite 
262 sichern!

5
60,5

39 6

22.0065-2 Flachteil mit Schlitz

22.0065-2L Flachteil mit Schlitz lang

27

28

9

34

33

23

19

16

26

25

30

31
29

Gew stift mit Loctite 626
hinten bündig in Pos 25
einkleben.

Mit Pos 34 Gängigkeit 
hemmend einstellen

Pos. SKS-Artikelnummer Bezeichnung Anz.

9 10.3030b Flacheisenbügel 20x5x105 1

16 30.1508 U-Scheibe M6 6.4x12.5x1.6 1

19 30.1103 Hutmutter M6 PA 6.6 hohe Form 1

22 22.0065-3a Gelenkwinkel 1

25 22.0065-2c Flachteil mit Schlitz 1

26 30.0721 Gewindestift Inbus M6x16 mit Tuflok 1

27 30.1549 U-Scheibe M5 2

28 30.0491 Linsenschraube M5x16 BN 13255 2

29 22.0065-5b Wadenplattenbride 1

30 30.1703 Cuvette M6 1

31 30.0587 Senkschraube M6x35 1

33 22.0065-6 Gelenkbremse 1

34 30.0762 Gewindestift Inbus M5x5 mit Tuflock 1



SKS Rehab AG | Im Wyden | CH-8762 Schwanden | T +41 55 647 35 85 | sks@sks-rehab.com | www.sks-rehab.com

1. 	    Beinstützen
1.3 	    Manuelle Beinstützen 
1.3.1	    Beinstützeneinschübe | 22.0239-50 18

	      Medema Mittelbeinstütze Swiss VIVA Grand

A ( 1 : 2.5 )

30.0172 8.886-kt. Schr. M8x12302
22.0239-21-Li  1Horizontaleinschub Medema BST links kpl301
22.0239-31-Li S420MC1Grundplatte zu Beinstützenaufnahme links300
ISO 4762  Generisch2Zyl. schr.m.I-6kt M10 x 160 294
5-210-6-077  2Keil zu Horizontaleinschub293
22.0239-31-Re  S420MC1Grundplatte zu Beinstützenaufnahme rechts291
30.1505 Verzinkt blau pass.8U-Scheibe M8 / 16x1.620
SKS-Nr.Werkstoff-Nr.MaterialAnz.BezeichnungPos.

A

Massstab
Scale

Gezeichnet
Drawed by 04.08.2015 h.broder

Freigegeben 

Montage 
Beinstützeneinschübe

Medema Mittelbeinstütze an 
SWISS Viva Grand

22.0239-50 

Format
Format

Status
State

A2

Anz. Blätter
Number of pages

Bemerkung
Comment

1  / 1 

Werkstoff / Material
Werkstoff-Nr.
Material-No.

SKS Rehab AG
Im Wyden
CH-8762 Schwanden
 
Tel: +41 (0)55 647 35 85

302 20

300

291

301

293

294

Mit Loctite 262 
gesichert

11
,5

5,
5

11
,5

7

7

Pos. SKS-Artikelnummer Bezeichnung Anz.

20 30.1505 U-Scheibe M8 / 16x1.6 8

291 22.0239-31-Re Grundplatte zu Beinstützenaufnahme rechts 1

293 5-210-6-077 Keil zu Horizontaleinschub 2

294 ISO 4762 Zyl. schr.m.I-6kt M10 x 160 2

300 22.0239-31-Li Grundplatte zu Beinstützenaufnahme links 1

301 22.0239-21-Li Horizontaleinschub Medema BST links kpl 1

302 30.0172 6-kt. Schr. M8x12 8



SKS Rehab AG | Im Wyden | CH-8762 Schwanden | T +41 55 647 35 85 | sks@sks-rehab.com | www.sks-rehab.com

1. 	    Beinstützen
1.3 	    Mittelbeinstütze 
1.3.2	    Multiprofile | 22.0239-52 19

	      Medema Mittelbeinstütze Swiss VIVA Grand

A ( 1 : 2 )

B ( 1 :1.5 )

A

B

30.0008 8.84Zyl.schr.m I-6kt M5x20317
30.0014 8.84Zyl.schr.m I-6kt M5x18316
30.1588DIN 125AA24U-Scheibe DIN 125A M5 A2297
34.2608  PA 6 schwarz4Abdeckkappe zu ASK Profil 20x40296
22.0239-4 Aluminium2Multiaufnahmeprofil zu Medema MBST295
34.2612-56 Verzinkt blau pass.4Nutenstein mit 2 Gewinden a-56mm288
30.2816 PE-HD schwarz4Kabelklemme BN 20319-4.8257
30.1592-M5-NL5 Stahl4Sicherungsscheibe Nord-Lock M5250
SKS-Nr.Werkstoff-Nr.MaterialAnz.BezeichnungPos.

Massstab
Scale

Gezeichnet
Drawed by 04.08.2015 h.broder

Freigegeben 

Montage Multiprofile

SWISS Viva Grand mit Medema 
Mittelbeinstütze

22.0239-52

Format
Format

Status
State

A2

Anz. Blätter
Number of pages

Bemerkung
Comment

1  / 1 

Werkstoff / Material
Werkstoff-Nr.
Material-No.

SKS Rehab AG
Im Wyden
CH-8762 Schwanden
 
Tel: +41 (0)55 647 35 85

296

288

295

296

317 297 250316

257

Pos. SKS-Artikelnummer Bezeichnung Anz.

250 30.1592-M5-NL5 Sicherungsscheibe Nord-Lock M5 4

257 30.2816 Kabelklemme BN 20319-4.8 4

288 34.2612-56 Nutenstein mit 2 Gewinden a-56mm 4

295 22.0239-4 Multiaufnahmeprofil zu Medema MBST 2

296 34.2608 Abdeckkappe zu ASK Profil 20x40 4

297 30.1588 U-Scheibe DIN 125A M5 A2 4

316 30.0014 Zyl.schr.m I-6kt M5x18 4

317 30.0008 Zyl.schr.m I-6kt M5x20 4



SKS Rehab AG | Im Wyden | CH-8762 Schwanden | T +41 55 647 35 85 | sks@sks-rehab.com | www.sks-rehab.com

2. 	    Bedienpult & Parallelführung
2.1 	    Aus- und abschwenkbar 
2.1.1	    Grundkörper | 22.0215 20

	     

A-A ( 1 : 1 )

B-B ( 1 : 1 )

A

A

22.0215-2b AlMgSi11Bedienpultträger 90 Grad  BP 420-55033
10.2416a 1.43011Zugentlastung Buskabel an REM 42032
10.0461 1.43011Federndes Druckstück M10x23 verstärkt mit PFB31
30.4101-L340 Neopren1Zahnriemen 5M-9-L34030
22.0179-AUS  1Innenrohr kpl vorm. ausschwenkbar29
22.0182  1Aussenrohr kpl.vorm28
30.0615  Stahl 10.9 dacromet2Linsenschraube M5x1026
30.1592-M5-NL5 Stahl2Sicherungsscheibe Nord-Lock M525
22.0180-6b DC 041Abdeckhaube18
SKS-Nr.Werkstoff-Nr.MaterialAnz.BezeichnungPos.

B

B

Massstab
Scale

Gezeichnet
Drawed by 14.06.2013 hb

Freigegeben 

Montage Grundkörper

Parallelführung ausschwenkbar 
kpl.

22.0215

Format
Format

Status
State

A3

Anz. Blätter
Number of pages

Bemerkung
Comment

1  / 1 

Werkstoff / Material
Werkstoff-Nr.
Material-No.

SKS Rehab AG
Im Wyden
CH-8762 Schwanden
 
Tel: +41 (0)55 647 35 85

Längengrenzmasse
toleranzes f. lengts meas.

Spanende und umformende Fertigung
Machining and metall working

LWinkel Grenzmasse / Limits f.angels
kürzerer Winkelschenkel
Length of the shorter angel arm

Schweisskonstruktionen
welded constructions

>=0.5
...6
+/-0.1 +/-0.2

>6
...30

>30
...120
+/-0.3

>120
...400
+/-0.5

>400
...1000
+/-0.8

>1000

+/-1.2

 
...10

>120
...400

>50
...120

>10
...50

+/-1° +/-30' +/-20' +/-10'

Längengrenzmasse
Tol. for length meas.

Winkelgrenzmasse
Tol. for angels
l.of the shorter arm

>1000
 

>120
...1000

 
...120

>1000
 

>=400
...1000

>=2
...400

+/-10' +/-10' +/-10'+/-10'+/-1 +/-2

26

25

18

30 31

29

28

Pos. SKS-Artikelnummer Bezeichnung Anz.

18 22.0180-6b Abdeckhaube 1

25 30.1592-M5-NL5 Sicherungsscheibe Nord-Lock M5 2

26 30.0615 Linsenschraube M5x10 2

28 22.0182 Aussenrohr kpl.vorm 1

29 22.0179-AUS Innenrohr kpl vorm. ausschwenkbar 1

30 30.4101-L340 Zahnriemen 5M-9-L340 1

31 10.0461 Federndes Druckstück M10x23 verstärkt mit PFB 1



SKS Rehab AG | Im Wyden | CH-8762 Schwanden | T +41 55 647 35 85 | sks@sks-rehab.com | www.sks-rehab.com

2. 	    Bedienpult & Parallelführung
2.1 	   Aus- und abschwenkbar 
2.1.2	   Aussenrohr kpl. | 22.0182 21

	      

A ( 1.33 : 1 )

30.0454 Verzinkt blau pass.1Gewindestift Inbus M6x1232
30.0029 8.81Zyl.schr.m I-6kt M4x1631
30.1508 Verzinkt blau pass.1U-Scheibe M6 6.4x12.5x1.630
30.1569DIN 125AVerzinkt blau pass.2 U-Scheibe M329
30.0406 Verzinkt blau pass.1Gewindestift Inbus M5x8 mit Tuflock28
22.0182-3 EN AW 60601Winkelgeber19
300655 Stahl 10.9 dacromet1Linsenschraube M6x1013
30.4770 Allgemein2Gleitlager D12x710
30.0631 8.81Zyl.schr.m I-6kt M3x66
22.0182-4  1Achse Drehseite kpl3
22.0180-1  1Aussenrohr kpl.ipt2
SKS-Nr.Werkstoff-Nr.MaterialAnz.BezeichnungPos.

A

Massstab
Scale

Gezeichnet
Drawed by 13.06.2013 hb

Freigegeben 

Aussenrohr kpl.vorm

Parallelführung

22.0182

Format
Format

Status
State

A4

Anz. Blätter
Number of pages

Bemerkung
Comment

1  / 1 

Werkstoff / Material
Werkstoff-Nr.
Material-No.

SKS Rehab AG
Im Wyden
CH-8762 Schwanden
 
Tel: +41 (0)55 647 35 85

3

10

2

10

6

13

19

1,
6

30

28

29

29

31

Pos. SKS-Artikelnummer Bezeichnung Anz.

2 22.0180-1 Aussenrohr kpl.ipt	 1

3 22.0182-4 Achse Drehseite kpl 1

6 30.0631 Zyl.schr.m I-6kt M3x6 1

10 30.477044 Gleitlager D12x7 2

13 30.0655 Linsenschraube M6x10 1

19 22.0182-3 Winkelgeber 1

28 30.0406 Gewindestift Inbus M5x8 mit Tuflock 1

29 30.1569 U-Scheibe M3 2

30 30.1508 U-Scheibe M6 6.4x12.5x1.6 1

31 22.0182-4 Zyl.schr.m I-6kt M4x16 1

32 22.0180-1 Gewindestift Inbus M6x12 1



SKS Rehab AG | Im Wyden | CH-8762 Schwanden | T +41 55 647 35 85 | sks@sks-rehab.com | www.sks-rehab.com

2. 	    Bedienpult & Parallelführung
2.1	     Aus- und abschwenkbar 
2.1.3	    REM 420 | 22.0215-REM420 22

B-B ( 1 : 1 )

22.0215-2b AlMgSi11Bedienpultträger 90 Grad  BP 420-55033
10.2416a 1.43011Zugentlastung Buskabel an REM 42032
22.0182  1Aussenrohr kpl.vorm28
30.0013 8.88Zyl.schr.m I-6kt M5x1624
001.30.0201 Allgemein1DX2-REM42020
30.0011  8.81Zyl.schr.m I-6kt M6x2011
10.0219 1.4305 gezogen h9 1Klemmkolben M69
30.1508 Verzinkt blau pass.1U-Scheibe M6 6.4x12.5x1.67
SKS-Nr.Werkstoff-Nr.MaterialAnz.BezeichnungPos.

B B

Massstab
Scale

Gezeichnet
Drawed by 14.06.2013 hb

Freigegeben 

Montage REM 420

Parallelführung ausschwenkbar

22.0215-REM420

Format
Format

Status
State

A4

Anz. Blätter
Number of pages

Bemerkung
Comment

1  / 1 

Werkstoff / Material
Werkstoff-Nr.
Material-No.

SKS Rehab AG
Im Wyden
CH-8762 Schwanden
 
Tel: +41 (0)55 647 35 85

Schnitt durch 
Bedienpultträger

11

7

24

9

20

Montage siehe:
 Montage Grund-
körper 22.0180 ...

Einstellung:
1. Stellung Parallelführung mit Keil 
(von unten)
2. Stellung Bedienpult gegenüber 
Parallelführung mit Pos 11

 
Mit Schraube mit 
Innen-6kant SW5
Keil lösen und 
Stellung Parallel-
führung korrigieren. 
 

9

28

11

7

Keil

33

32

Pos 24 mit 
Loctite 262 sichern

Buskabel mit Kabelbinder 
durch Bohrungen von 
Pos 32 sichern

Pos. SKS-Artikelnummer Bezeichnung Anz.

7 30.1508 U-Scheibe M6 6.4x12.5x1.6 1

9 10.0219 Klemmkolben M6 1

11 30.0011 Zyl.schr.m I-6kt M6x20 1

20 001.30.0201 DX2-REM420 1

24 30.0013 Zyl.schr.m I-6kt M5x16 8

28 22.0182 Aussenrohr kpl.vorm 1

32 10.2416a Zugentlastung Buskabel an REM 420 1

33 22.0215-2b Bedienpultträger 90 Grad BP 420-550 1



SKS Rehab AG | Im Wyden | CH-8762 Schwanden | T +41 55 647 35 85 | sks@sks-rehab.com | www.sks-rehab.com

2. 	    Bedienpult & Parallelführung
2.1	     Aus- und abschwenkbar 
2.1.4	    REM 550 | 22.0215-REM550 23

A-A ( 1 : 1 )

A A

22.0215-2b AlMgSi11Bedienpultträger 90 Grad  BP 420-55033
22.0182  1Aussenrohr kpl.vorm28
30.0013 8.88Zyl.schr.m I-6kt M5x1624
30.0011  8.81Zyl.schr.m I-6kt M6x2011
10.0219 1.4305 gezogen h9 1Klemmkolben M69
001.30.0205 Allgemein1DX2-REM550_Parasolid8
30.1508 Verzinkt blau pass.1U-Scheibe M6 6.4x12.5x1.67
SKS-Nr.Werkstoff-Nr.MaterialAnz.BezeichnungPos.

Massstab
Scale

Gezeichnet
Drawed by 14.06.2013 hb

Freigegeben 

Montage REM 550

Parallelführung ausschwenkbar

22.0215-REM550

Format
Format

Status
State

A4

Anz. Blätter
Number of pages

Bemerkung
Comment

1  / 1 

Werkstoff / Material
Werkstoff-Nr.
Material-No.

SKS Rehab AG
Im Wyden
CH-8762 Schwanden
 
Tel: +41 (0)55 647 35 85

8

7

11

9

11

7

9

28

Montage siehe:
 Montage Grund-
körper 22.0180 ...

 
Mit Schraube mit 
Innen-6kant SW5
Keil lösen und 
Stellung Parallel-
führung korrigieren. 

Einstellung:
1. Stellung Parallelführung mit Keil (von unten)
2. Stellung Bedienpult gegenüber 
Parallelführung mit Pos 11

33

Keil

24

Pos 24 mit 
Loctite 262 sichern!

24

Pos. SKS-Artikelnummer Bezeichnung Anz.

7 30.1508 U-Scheibe M6 6.4x12.5x1.6 1

8 001.30.0205 DX2-REM550_Parasolid 1

9 10.0219 Klemmkolben M6 1

11 30.0011 Zyl.schr.m I-6kt M6x20 1

24 30.0013 Zyl.schr.m I-6kt M5x16 8

28 22.0182 Aussenrohr kpl.vorm 1

33 22.0215-2b Bedienpultträger 90 Grad BP 420-550 1



SKS Rehab AG | Im Wyden | CH-8762 Schwanden | T +41 55 647 35 85 | sks@sks-rehab.com | www.sks-rehab.com

2. 	    Bedienpult & Parallelführung
2.1 	    Aus- und abschwenkbar 
2.1.4	    G90 | 22.0215-G90 24

B-B ( 1 : 1 )

22.0182  1Aussenrohr kpl.vorm28
30.0013 8.88Zyl.schr.m I-6kt M5x1624
304625-D19x1.5 ABS1Abschlussdeckel D=19x1.5 Art 201023
22.0215-5a  1Bedienpultträger 90 Grad G90 kpl22
001.22.0057 Allgemein1Bedienpult G9012
30.0011  8.81Zyl.schr.m I-6kt M6x2011
10.0219 1.4305 gezogen h91Klemmkolben M69
30.1508 Verzinkt blau pass.1U-Scheibe M6 6.4x12.5x1.67
SKS-Nr.Werkstoff-Nr.MaterialAnz.BezeichnungPos.

B B

Massstab
Scale

Gezeichnet
Drawed by 14.06.2013 hb

Freigegeben 

Montage G90

Parallelführung ausschwenkbar

22.0215-G90

Format
Format

Status
State

A4

Anz. Blätter
Number of pages

Bemerkung
Comment

1  / 1 

Werkstoff / Material
Werkstoff-Nr.
Material-No.

SKS Rehab AG
Im Wyden
CH-8762 Schwanden
 
Tel: +41 (0)55 647 35 85

12

22

9

23

7

11

24

Schnitt durch 
Bedienpultträger

Einstellung:
1. Stellung Parallelführung mit Keil (von 
unten)
2. Stellung Bedienpult gegenüber 
Parallelführung mit Pos 11

Montage siehe:
 Montage Grund-
körper 22.0180 ...

Mit Schraube mit 
Innen-6kant SW5
Keil lösen und 
Stellung Parallel-
führung korrigieren. 
 

22

28

117

Keil

11

9

Pos 24 mit 
Loctite 262 
sichern!

Pos. SKS-Artikelnummer Bezeichnung Anz.

7 30.1508 U-Scheibe M6 6.4x12.5x1.6 1

9 10.0219 Klemmkolben M6 1

11 30.0011 Zyl.schr.m I-6kt M6x20 1

12 001.22.0057 Bedienpult G90 1

22 22.0215-5a Bedienpultträger 90 Grad G90 kpl 1

23 304625-D19x1.5 Abschlussdeckel D=19x1.5 Art 2010 1

24 30.0013 Zyl.schr.m I-6kt M5x16 8

28 22.0182 Aussenrohr kpl.vorm 1



SKS Rehab AG | Im Wyden | CH-8762 Schwanden | T +41 55 647 35 85 | sks@sks-rehab.com | www.sks-rehab.com

2. 	    Bedienpult & Parallelführung
2.1 	    Aus- und abschwenkbar 
2.1.5	    Grundkörper | 22.0215 25

A-A ( 1 : 1 )

B-B ( 1 : 1 )

A

A

22.0215-2b AlMgSi11Bedienpultträger 90 Grad  BP 420-55033
10.2416a 1.43011Zugentlastung Buskabel an REM 42032
10.0461 1.43011Federndes Druckstück M10x23 verstärkt mit PFB31
30.4101-L340 Neopren1Zahnriemen 5M-9-L34030
22.0179-AUS  1Innenrohr kpl vorm. ausschwenkbar29
22.0182  1Aussenrohr kpl.vorm28
30.0615  Stahl 10.9 dacromet2Linsenschraube M5x1026
30.1592-M5-NL5 Stahl2Sicherungsscheibe Nord-Lock M525
22.0180-6b DC 041Abdeckhaube18
SKS-Nr.Werkstoff-Nr.MaterialAnz.BezeichnungPos.

B

B

Massstab
Scale

Gezeichnet
Drawed by 14.06.2013 hb

Freigegeben 

Montage Grundkörper

Parallelführung ausschwenkbar 
kpl.

22.0215

Format
Format

Status
State

A3

Anz. Blätter
Number of pages

Bemerkung
Comment

1  / 1 

Werkstoff / Material
Werkstoff-Nr.
Material-No.

SKS Rehab AG
Im Wyden
CH-8762 Schwanden
 
Tel: +41 (0)55 647 35 85

Längengrenzmasse
toleranzes f. lengts meas.

Spanende und umformende Fertigung
Machining and metall working

LWinkel Grenzmasse / Limits f.angels
kürzerer Winkelschenkel
Length of the shorter angel arm

Schweisskonstruktionen
welded constructions

>=0.5
...6
+/-0.1 +/-0.2

>6
...30

>30
...120
+/-0.3

>120
...400
+/-0.5

>400
...1000
+/-0.8

>1000

+/-1.2

 
...10

>120
...400

>50
...120

>10
...50

+/-1° +/-30' +/-20' +/-10'

Längengrenzmasse
Tol. for length meas.

Winkelgrenzmasse
Tol. for angels
l.of the shorter arm

>1000
 

>120
...1000

 
...120

>1000
 

>=400
...1000

>=2
...400

+/-10' +/-10' +/-10'+/-10'+/-1 +/-2

26

25

18

30 31

29

28

Pos. SKS-Artikelnummer Bezeichnung Anz.

18 22.0180-6b Abdeckhaube 1

25 30.1592-M5-NL5 Sicherungsscheibe Nord-Lock M5 2

26 30.0615 Linsenschraube M5x10 2

28 22.0182 Aussenrohr kpl.vorm 1

29 22.0179-AUS Innenrohr kpl vorm. ausschwenkbar 1

30 30.4101-L340 Zahnriemen 5M-9-L340 1

31 10.0461 Federndes Druckstück M10x23 verstärkt mit PFB 1

32 10.2416a Zugentlastung Buskabel an REM 420 1

33 22.0215-2b Bedienpultträger 90 Grad BP 420-550 1



SKS Rehab AG | Im Wyden | CH-8762 Schwanden | T +41 55 647 35 85 | sks@sks-rehab.com | www.sks-rehab.com

2. 	    Bedienpult & Parallelführung
2.1 	    abschwenkbar 
2.1.6	    Innenrohr kpl. | 22.0179-AUS 26

A ( 1.5 : 1 )

B-B ( 1 : 2 )

22.0182-43a  1Zahnscheibe 16-5M-929
30.0179 8.81Zyl.schr.m I-6kt M6x827
30.0730-3x3x8 Stahl1Federkeil 3x3x814
30.4770 Allgemein2Gleitlager D12x710
30.1508 Verzinkt blau pass.1U-Scheibe M6 6.4x12.5x1.67
22.0210-1a  1Festteil 90 Grad kpl4
22.0179-1a  1Innenrohr kpl1
SKS-Nr.Werkstoff-Nr.MaterialAnz.BezeichnungPos.

A
B

B

Massstab
Scale

Gezeichnet
Drawed by 14.06.2013 hb

Freigegeben 

Innenrohr kpl vorm. 
ausschwenkbar

Parallelführung ausschwenkbar

22.0179-AUS

Format
Format

Status
State

A4

Anz. Blätter
Number of pages

Bemerkung
Comment

1  / 1 

Werkstoff / Material
Werkstoff-Nr.
Material-No.

SKS Rehab AG
Im Wyden
CH-8762 Schwanden
 
Tel: +41 (0)55 647 35 85

1

27

7

29

10

4

10

14

0,
2

Sp
ie

l t
he

or
et

is
ch

 

Mit 
Loctite 262
sichern

Pos. SKS-Artikelnummer Bezeichnung Anz.

1 22.0179-1a Innenrohr kpl. 1

4 22.0210-1a Festteil 90 Grad kpl 1

7 30.1508 U-Scheibe M6 6.4x12.5x1.6 1

10 30.4770 Gleitlager D12x7 2

14 30.0730-3x3x8 Federkeil 3x3x8 1

27 30.0179 Zyl.schr.m I-6kt M6x8 1

29 22.0182-43a Zahnscheibe  16-5M-9 1



SKS Rehab AG | Im Wyden | CH-8762 Schwanden | T +41 55 647 35 85 | sks@sks-rehab.com | www.sks-rehab.com

3. 	    Rückeneinheit
3.1	     Rücken Multiprofil | 22.0197-50

27

A-A ( 1 : 4 )

B ( 2 : 1 )

A

A

B

30.0449 8.82Gew-Sti I-6kt M10x16 mit Spitze134
22.0197 Alu 6026 2Rücken Multiaufnahmeprofil65
22.0152 Stahl1Rückenhubrohr2
SKS-Nr.Werkstoff-Nr.MaterialAnz.BezeichnungPos.

Massstab
Scale

Gezeichnet
Drawed by 16.02.2015 h.broder

Freigegeben 

Montage Rücken 
Multiprofil

Swiss Viva Grand und Swiss Viva 
(ab ca 2014)

22.0197-50

Format
Format

Status
State

A3

Anz. Blätter
Number of pages

Bemerkung
Comment

1  / 1 

Werkstoff / Material
Werkstoff-Nr.
Material-No.

SKS Rehab AG
Im Wyden
CH-8762 Schwanden
 
Tel: +41 (0)55 647 35 85

65

2

134

Pos 134 mit 
Loctite 262 
sichern!

Anbohrung siehe Zeichnung 22.0197!

(2
89

)

(335)

Pos. SKS-Artikelnummer Bezeichnung Anz.

2 22.0152 Rückenhubrohr 1

65 22.0197 Rücken Multiaufnahmeprofil 2

134 30.0449 Gew-Sti I-6kt M10x16 mit Spitze 2



SKS Rehab AG | Im Wyden | CH-8762 Schwanden | T +41 55 647 35 85 | sks@sks-rehab.com | www.sks-rehab.com

3. 	    Rückeneinheit
3.2 	   Rückenstossbügel kpl. | 22.0154

28

30.0491 Stahl 10.9 dacromet4Linsenschraube M5x16 BN 132555
30.1549DIN 125AStandard4U-Scheibe M54
22.0154-2  1Ovalrohr zu Rückenstossbügel kpl3
22.0154-1-Li EN AW 5005 NQ1Seitenteil zu Rückenstossbügel links2
22.0154-1-Re EN AW 5005 NQ1Seitenteil zu Rückenstossbügel rechts1
SKS-Nr.Werkstoff-Nr.MaterialAnz.BezeichnungPos.

Massstab
Scale

Gezeichnet
Drawed by 11.07.2012 hb

Freigegeben 

Vor - Montage 
Rückenstossbügel kpl

 

22.0154

Format
Format

Status
State

A4

Anz. Blätter
Number of pages

Bemerkung
Comment

1  / 1 

Werkstoff / Material
Werkstoff-Nr.
Material-No.

541

3

2

Pos. SKS-Artikelnummer Bezeichnung Anz.

1 22.0154-1-Re Seitenteil zu Rückenstossbügel rechts 1

2 22.0154-1-Li Seitenteil zu Rückenstossbügel links 1

3 22.0154-2 Ovalrohr zu Rückenstossbügel kpl 1

4 30.1549 U-Scheibe M5 4

5 30.0491 Linsenschraube M5x16 BN 13255 4



SKS Rehab AG | Im Wyden | CH-8762 Schwanden | T +41 55 647 35 85 | sks@sks-rehab.com | www.sks-rehab.com

3. 	    Rückeneinheit
3.3 	   Längenausgleich Rückenträger | 			 
          22.0155-51a 29

	      Swiss VIVA Grand und Swiss VIVA ab ca. 2014

A-
A 

( 
2 

: 1
 )

Da
mi
t 
Sc

hr
au

be
 z

ug
än

gl
ich

 is
t:

B-
B 

( 
2 

: 1
 )

C-
C 

( 
1 
: 1

 )

D-
D 

( 
2 

: 1
 )

30
.15

92
-M

6
 

Ve
rzi

nk
t b

lau
 pa

ss
.

13
Si

ch
er

un
gs

sc
he

ibe
 N

or
d L

oc
k M

6
28

2
30

.15
92

-M
4-

NL
4

 
Al

lge
me

in
2

Si
ch

er
un

gs
sc

he
ibe

 N
or

d-
Lo

ck
 M

4
24

2
30

07
60

-M
4x

6
 

8.8
2

Lin
se

ns
ch

ra
ub

e I
-6

ru
nd

 M
4x

6
24

1
30

.29
65

-5
x2

 
Gu

mm
i

1
O-

Ri
ng

 5x
2 N

BR
 70

.5
24

0
30

.47
34

BN
 14

16
0

Al
lge

me
in

1
Dr

eik
an

tgr
iff 

M6
x2

5m
m

23
9

30
.04

46
 

Ve
rzi

nk
t b

lau
 pa

ss
.

2
Ge

wi
nd

es
tift

 In
bu

s M
5x

10
 m

it T
ufl

oc
k

23
8

22
.01

55
-6

1
 

Bl
ac

he
 sc

hw
ar

z
2

Fa
lte

nb
alg

23
7

30
.04

28
 

Ve
rzi

nk
t b

lau
 pa

ss
.

2
Ge

wi
nd

es
tift

 In
bu

s M
4x

4
23

6
22

.01
55

-6
2

 
EN

 A
W

 60
60

2
St

ell
rin

g o
be

n
23

5
22

.01
55

-5
3a

 
PT

FE
 22

5
2

Lin
ea

rla
ge

r R
LA

23
4

22
.02

02
c

 
 

1
Rü

ck
en

po
lst

er
trä

ge
r k

pl
23

2
30

06
55

 
St

ah
l 1

0.9
 da

cro
me

t
1

Lin
se

ns
ch

ra
ub

e M
6x

10
23

1
10

.02
13

c
 

Al
Mg

Si
1

1
Kl

em
mt

eil
 zu

 V
er

tik
alr

oh
r

23
0

SK
S-

Nr
.

W
er

ks
tof

f-N
r.

Ma
ter

ial
An

z.
Be

ze
ich

nu
ng

Po
s.

A
A

BBC C

D
D

M
as

ss
ta

b
Sc

al
e

G
ez

ei
ch

ne
t

D
ra

w
ed

 b
y

16
.0

2.
20

15
h.

br
od

er

Fr
ei

ge
ge

be
n

 

Vo
r -

 M
on

ta
ge

 
Lä

ng
en

au
sg

le
ic

h 
R
üc

ke
nt

rä
ge

r

S
w

is
s 

Vi
va

 G
ra

nd
 u

nd
 S

w
is

s 
Vi

va
 

(a
b 

ca
 2

01
4)

22
.0

15
5-

51
a

Fo
rm

at
Fo

rm
at

St
at

us
St

at
e

A
2

An
z.

 B
lä

tt
er

N
um

be
r 

of
 p

ag
esBe

m
er

ku
ng

Co
m

m
en

t

1 
 / 

1 

W
er

ks
to

ff
 /

 M
at

er
ia

l
W

er
ks

to
ff

-N
r.

M
at

er
ia

l-N
o.

SK
S 

R
eh

ab
 A

G
Im

 W
yd

en
C

H
-8

76
2 

Sc
hw

an
de

n
 Te

l: 
+4

1 
(0

)5
5 

64
7 

35
 8

523
5

23
623

7

23
4

24
2

24
1

23
2

23
8

28
2

23
1

23
9

23
0

24
0

Fa
lte

nb
al

g 
is

t d
er

 Ü
be

rs
ic

ht
 

ha
lb

er
 n

ur
 a

ng
ed

eu
te

t

20°ca.

23
6

23
5

Li
ne

ar
la

ge
r o

be
n 

bü
nd

ig
!

W
en

n 
Li

ne
ar

la
ge

r p
os

iti
on

ie
rt 

is
t 

du
rc

h 
Bo

hr
un

g 
d=

2m
m

 b
oh

re
n 

un
d 

G
ew

in
de

sc
hn

ei
de

n 
M

3

23
7

23
5

23
4

24
1

24
2

24
0

O-
Ri

ng
, d

am
it  

3-
kt 

Gr
iff

nic
ht 

ve
rlo

re
n g

eh
t!

23
0

23
023

1

28
2

23
2

23
9

24
2

24
1

Fa
lte

nb
alg

 w
ird

 m
it S

tel
lrin

g
ein

fac
h e

ing
ek

lem
mt

!

Po
s 2

36
 m

it L
oc

tite
 24

2 s
ich

er
n!

Ind
ex

 a,
 20

.4.
16

, H
B:

 P
os

 23
0 K

lem
mt

eil
 zu

 V
er

tik
alr

oh
r n

eu
 In

de
x c

 (d
op

pe
lte

 Lä
ng

e)
 

A-
A 

( 
2 

: 1
 )

Da
mi
t 
Sc

hr
au

be
 z

ug
än

gl
ich

 is
t:

B-
B 

( 
2 

: 1
 )

C-
C 

( 
1 
: 1

 )

D-
D 

( 
2 

: 1
 )

30
.15

92
-M

6
 

Ve
rzi

nk
t b

lau
 pa

ss
.

13
Si

ch
er

un
gs

sc
he

ibe
 N

or
d L

oc
k M

6
28

2
30

.15
92

-M
4-

NL
4

 
Al

lge
me

in
2

Si
ch

er
un

gs
sc

he
ibe

 N
or

d-
Lo

ck
 M

4
24

2
30

07
60

-M
4x

6
 

8.8
2

Lin
se

ns
ch

ra
ub

e I
-6

ru
nd

 M
4x

6
24

1
30

.29
65

-5
x2

 
Gu

mm
i

1
O-

Ri
ng

 5x
2 N

BR
 70

.5
24

0
30

.47
34

BN
 14

16
0

Al
lge

me
in

1
Dr

eik
an

tgr
iff 

M6
x2

5m
m

23
9

30
.04

46
 

Ve
rzi

nk
t b

lau
 pa

ss
.

2
Ge

wi
nd

es
tift

 In
bu

s M
5x

10
 m

it T
ufl

oc
k

23
8

22
.01

55
-6

1
 

Bl
ac

he
 sc

hw
ar

z
2

Fa
lte

nb
alg

23
7

30
.04

28
 

Ve
rzi

nk
t b

lau
 pa

ss
.

2
Ge

wi
nd

es
tift

 In
bu

s M
4x

4
23

6
22

.01
55

-6
2

 
EN

 A
W

 60
60

2
St

ell
rin

g o
be

n
23

5
22

.01
55

-5
3a

 
PT

FE
 22

5
2

Lin
ea

rla
ge

r R
LA

23
4

22
.02

02
c

 
 

1
Rü

ck
en

po
lst

er
trä

ge
r k

pl
23

2
30

06
55

 
St

ah
l 1

0.9
 da

cro
me

t
1

Lin
se

ns
ch

ra
ub

e M
6x

10
23

1
10

.02
13

c
 

Al
Mg

Si
1

1
Kl

em
mt

eil
 zu

 V
er

tik
alr

oh
r

23
0

SK
S-

Nr
.

W
er

ks
tof

f-N
r.

Ma
ter

ial
An

z.
Be

ze
ich

nu
ng

Po
s.

A
A

BBC C

D
D

M
as

ss
ta

b
Sc

al
e

G
ez

ei
ch

ne
t

D
ra

w
ed

 b
y

16
.0

2.
20

15
h.

br
od

er

Fr
ei

ge
ge

be
n

 

Vo
r -

 M
on

ta
ge

 
L ä

ng
en

au
sg

le
ic

h 
R
üc

ke
nt

rä
ge

r

S
w

is
s 

Vi
va

 G
ra

nd
 u

nd
 S

w
is

s 
Vi

va
 

(a
b 

ca
 2

01
4)

22
.0

15
5-

51
a

Fo
rm

at
Fo

rm
at

St
at

us
St

at
e

A
2

An
z.

 B
lä

tt
er

N
um

be
r 

of
 p

ag
esBe

m
er

ku
ng

Co
m

m
en

t

1 
 / 

1 

W
er

ks
to

ff
 /

 M
at

er
ia

l
W

er
ks

to
ff

-N
r.

M
at

er
ia

l-N
o.

SK
S 

R
eh

ab
 A

G
Im

 W
yd

en
C

H
-8

76
2 

Sc
hw

an
de

n
 Te

l: 
+4

1 
(0

)5
5 

64
7 

35
 8

523
5

23
623

7

23
4

24
2

24
1

23
2

23
8

28
2

23
1

23
9

23
0

24
0

Fa
lte

nb
al

g 
is

t d
er

 Ü
be

rs
ic

ht
 

ha
lb

er
 n

ur
 a

ng
ed

eu
te

t

20°ca.

23
6

23
5

Li
ne

ar
la

ge
r o

be
n 

bü
nd

ig
!

W
en

n 
Li

ne
ar

la
ge

r p
os

iti
on

ie
rt 

is
t 

du
rc

h 
Bo

hr
un

g 
d=

2m
m

 b
oh

re
n 

un
d 

G
ew

in
de

sc
hn

ei
de

n 
M

3

23
7

23
5

23
4

24
1

24
2

24
0

O-
Ri

ng
, d

am
it  

3-
kt 

Gr
iff

nic
ht 

ve
rlo

re
n g

eh
t!

23
0

23
023

1

28
2

23
2

23
9

24
2

24
1

Fa
lte

nb
alg

 w
ird

 m
it S

tel
lrin

g
ein

fac
h e

ing
ek

lem
mt

!

Po
s 2

36
 m

it L
oc

tite
 24

2 s
ich

er
n!

Ind
ex

 a,
 20

.4.
16

, H
B:

 P
os

 23
0 K

lem
mt

eil
 zu

 V
er

tik
alr

oh
r n

eu
 In

de
x c

 (d
op

pe
lte

 Lä
ng

e)
 

Po
s.

SK
S-

Ar
tik

el
nu

m
-

m
er

Be
ze

ic
hn

un
g

An
z.

23
0

10
.0

21
3c

 
Kl

em
m

te
il 

zu
 V

er
tik

al
ro

hr
1

23
1

30
.0

65
5

Li
ns

en
sc

hr
au

be
 M

6x
10

1

23
2

22
.0

20
2c

R
üc

ke
np

ol
st

er
trä

ge
r k

pl
1

23
4

22
.0

15
5-

53
a

Li
ne

ar
la

ge
r R

LA
2

23
5

22
.0

15
5-

62
St

el
lri

ng
 o

be
n

2

23
6

30
.0

42
8

G
ew

in
de

st
ift

 In
bu

s 
M

4x
4

2

23
7

22
.0

15
5-

61
Fa

lte
nb

al
g

2

23
8

30
.0

44
6

G
ew

in
de
st
ift
 In
bu
s 
M
5x
10
 m
it 
Tu
flo
ck

2

23
9

30
.4

73
4

D
re
ik
an
tg
riff
 M
6x
25
m
m

1

24
0

30
.2

96
5-

5x
2

O
-R

in
g 

5x
2 

N
BR

 7
0.

5
1

24
1

30
07

60
-M

4x
6

Li
ns

en
sc

hr
au

be
 I-

6r
un

d 
M

4x
6

2

24
2

30
.1

59
2-

M
4-

N
L4

Si
ch

er
un

gs
sc

he
ib

e 
N

or
d-

Lo
ck

 M
4

2

28
2

30
.1

59
2-

M
6

Si
ch

er
un

gs
sc

he
ib

e 
N

or
d 

Lo
ck

 M
6

13



SKS Rehab AG | Im Wyden | CH-8762 Schwanden | T +41 55 647 35 85 | sks@sks-rehab.com | www.sks-rehab.com

3. 	    Rückeneinheit
3.4 	   Width Flex fest an Rücken | 22.0203b

30

	      

A ( 1 : 2.5 )

30.1592-M5-NL5 Stahl20Sicherungsscheibe Nord-Lock M5246
22.0203-31c-Li DC 042Befestigungsadapter links für festen Rücken240
22.0203-32b DC 041Äusseres U-Profil für Rücken-Festmontage212
22.0203-31c-Re DC 042Befestigungsadapter rechts für festen Rücken211
22.0258  1Rückenschale kpl. RH 40 cm207
30.0012  8.89Zyl.schr.m I-6kt M5x10152
30.0051 8.812Zyl.schr.m I-6kt M5x12110
34.2605 Verzinkt blau pass.4Nutenstein M564
SKS-Nr.Werkstoff-Nr.MaterialAnz.BezeichnungPos.

A

Massstab
Scale

Gezeichnet
Drawed by 27.02.2014 hb

Freigegeben 

Montage Rücken 
Width Flex fest an 
Rücken

 

22.0203b

Format
Format

Status
State

A4

Anz. Blätter
Number of pages

Bemerkung
Comment

1  / 1 

Werkstoff / Material
Werkstoff-Nr.
Material-No.

SKS Rehab AG
Im Wyden
CH-8762 Schwanden
 
Tel: +41 (0)55 647 35 85

207

212

64

246

211

110

211
240

152

246

Index a, 19.4.16, HB: Nord Lock Scheiben waren U-Scheiben. Änderung in Montage seit längerem eingeführt.
Index b, 10.5.16, HB:  Befestigung verstärkt, Pos 211 neu mit 2 Verschraubungen innen, äussere Verschraubungen 6mm versetzt -neu Index c, 
Pos 212 neu Index b, mit neuer Schlitzeinteilung

Pos. SKS-Artikelnummer Bezeichnung Anz.

64 34.2605 Nutenstein M5 4

110 30.0051 Zyl.schr.m I-6kt M5x12 12

152 30.0012 Zyl.schr.m I-6kt M5x10 9

207 22.0258 Rückenschale kpl. RH 40 cm 1

211 22.0203-31c-Re Befestigungsadapter rechts für festen Rücken 2

212 22.0203-32b Äusseres U-Profil für Rücken-Festmontage 1

240 22.0203-31c-Li Befestigungsadapter links für festen Rücken 2

246 30.1592-M5-NL5 Sicherungsscheibe Nord-Lock M5 20



SKS Rehab AG | Im Wyden | CH-8762 Schwanden | T +41 55 647 35 85 | sks@sks-rehab.com | www.sks-rehab.com

3. 	    Rückeneinheit
3.5 	    Rückenlängenausgleich | 728-2

31

A 
A

22.0155-31a DD121Supportlasche unten127.2
30.0428 Verzinkt blau pass.1Gewindestift Inbus M4x4127.1
22.0155-3 Stahl2Support Gleitstangen unten kpl127
34.2607 PA 6 schwarz2Abdeckkappe zu ASK Profil 20x20123
30.0051 8.88Zyl.schr.m I-6kt M5x12110
22.0155-41a DD121Supportlasche oben69.2
30.0428 Verzinkt blau pass.1Gewindestift Inbus M4x469.1
22.0155-4 Stahl2Support Gleitstangen oben kpl69
10.0103 1.4301 geschliffen h92Gleitstange68
34.2605 Verzinkt blau pass.8Nutenstein M564
30.1588DIN 125AA28U-Scheibe DIN 125A M5 A262
SKS-Nr.Werkstoff-Nr.MaterialAnz.BezeichnungPos.

Massstab
Scale

Gezeichnet
Drawed by 11.07.2012 hb

Freigegeben 

Montage 
Rückenlängenausgleich

 

728-2

Format
Format

Status
State

A4

Anz. Blätter
Number of pages

Bemerkung
Comment

1  / 1 

Werkstoff / Material
Werkstoff-Nr.
Material-No.

64

123

69.1

69.2

110
62

127.2

110

62

64

68

142

127.1

Pos. SKS-Artikelnummer Bezeichnung Anz.

62 30.1588 U-Scheibe DIN 125A M5 A2 8

64 34.2605 Nutenstein M5 8

68 10.0103 Gleitstange 2

69 22.0155-4 Support Gleitstangen oben kpl 2

69.1 30.0428 Gewindestift Inbus M4x4 1

69.2 22.0155-41a Supportlasche oben 1

110 30.0051 Zyl.schr.m I-6kt M5x12 8

123 34.2607 Abdeckkappe zu ASK Profil 20x20 2

127 22.0155-3 Support Gleitstangen unten kpl 2

127.1 30.0428 Gewindestift Inbus M4x4 1

127.2 22.0155-31a Supportlasche unten 1



SKS Rehab AG | Im Wyden | CH-8762 Schwanden | T +41 55 647 35 85 | sks@sks-rehab.com | www.sks-rehab.com

4. 	    Sitz-Lift-Tilteinheit
4.1 	    Armlehnenaufnahme | 22.0157

32

22.0157-3  Verzinkt blau pass.2Nutenstein zu AL Aufnahmeplatte10
30.2816 PE-HD schwarz2Kabelklemme BN 20319-4.89
30.0051 8.84Zyl.schr.m I-6kt M5x128
30.1588DIN 125AA24U-Scheibe DIN 125A M5 A26
34.2605 Verzinkt blau pass.4Nutenstein M55
34.2608  PA 6 schwarz2Abdeckkappe zu ASK Profil 20x404
22.0157-2 Aluminium1Multiaufnahmeprofil zu Armlehnenaufnahme3
22.0157-1b DD121Armlehnen Aufnahme Platte2
SKS-Nr.Werkstoff-Nr.MaterialAnz.BezeichnungPos.

Massstab
Scale

Gezeichnet
Drawed by 02.07.2012 hb

Freigegeben 

Armlehnenaufnahme 
kpl. vormontiert

 

22.0157

Format
Format

Status
State

A4

Anz. Blätter
Number of pages

Bemerkung
Comment

1  / 1 

Werkstoff / Material
Werkstoff-Nr.
Material-No.

45

8623 9

Pos. SKS-Artikelnummer Bezeichnung Anz.

2 22.0157-1b Armlehnen Aufnahme Platte 1

3 22.0157-2 Multiaufnahmeprofil zu Armlehnenaufnahme 1

4 34.2608 Abdeckkappe zu ASK Profil 20x40 2

5 34.2605 Nutenstein M5 4

6 30.1588 U-Scheibe DIN 125A M5 A2 4

8 30.0051 Zyl.schr.m I-6kt M5x12 4

9 30.2816 Kabelklemme BN 20319-4.8 2

10 22.0157-3 Nutenstein zu AL Aufnahmeplatte 2



SKS Rehab AG | Im Wyden | CH-8762 Schwanden | T +41 55 647 35 85 | sks@sks-rehab.com | www.sks-rehab.com

4. 	    Sitz-Lift-Tilteinheit
4.2 	    Beinstützen Aufnahme-Platte links und 	
	     rechts | 22.0158-50 33

	      Swiss VIVA Grand
A-

A 
( 
2 

: 1
 )

30
.15

92
-M

5-
NL

5
 

St
ah

l
4

Si
ch

er
un

gs
sc

he
ibe

 N
or

d-
Lo

ck
 M

5
12

22
.01

58
-3

 
 

Ve
rzi

nk
t b

lau
 pa

ss
.

2
Nu

ten
ste

in 
zu

 B
ein

stü
tze

na
ufn

ah
me

11
30

.00
13

 
8.8

2
Zy

l.s
ch

r.m
 I-

6k
t M

5x
16

10
30

.28
16

 
PE

-H
D 

sc
hw

ar
z

2
Ka

be
lkl

em
me

 B
N 

20
31

9-
4.8

9
30

.00
51

 
8.8

4
Zy

l.s
ch

r.m
 I-

6k
t M

5x
12

8
30

.15
88

DI
N 

12
5A

A2
4

U-
Sc

he
ibe

 D
IN

 12
5A

 M
5 A

2
6

34
.26

08
 

 
PA

 6 
sc

hw
ar

z
2

Ab
de

ck
ka

pp
e z

u A
SK

 P
ro

fil 
20

x4
0

4
22

.01
58

-2
 

Al
u 6

02
6 (

mi
t 

Pb
/E

lox
fäh

ig)
1

Mu
ltia

ufn
ah

me
pr

ofi
l z

u B
ein

stü
tze

na
ufn

ah
me

3

22
.01

58
-1

d-
Re

 
DD

12
1

Gr
un

dp
lat

te 
zu

  B
ein

stü
tze

na
ufn

ah
me

 re
ch

ts
1

SK
S-

Nr
.

W
er

ks
tof

f-N
r.

Ma
ter

ial
An

z.
Be

ze
ich

nu
ng

Po
s.

A
A

22
.01

58
-1

d-
Li

 
DD

12
1

Gr
un

dp
lat

te 
zu

 B
ein

stü
tze

na
ufn

ah
me

 lin
ks

1
SK

S-
Nr

.
W

er
ks

tof
f-N

r.
Ma

ter
ial

An
z.

Be
ze

ich
nu

ng
Po

s.

M
as

ss
ta

b
Sc

al
e

G
ez

ei
ch

ne
t

D
ra

w
ed

 b
y

02
.0

7.
20

12
hb

Fr
ei

ge
ge

be
n

 

B
ei

ns
tü

tz
en

 
A

uf
na

hm
e-

Pl
at

te
 li

nk
s 

un
d 

re
ch

ts

S
w

is
s 

Vi
va

 G
ra

nd

22
.0

15
8-

50

Fo
rm

at
Fo

rm
at

St
at

us
St

at
e

A
2

An
z.

 B
lä

tt
er

N
um

be
r 

of
 p

ag
esBe

m
er

ku
ng

Co
m

m
en

t

1 
 / 

1 

W
er

ks
to

ff
 /

 M
at

er
ia

l
W

er
ks

to
ff

-N
r.

M
at

er
ia

l-N
o.

4

3

12
8

1

9

1

10

12

9
8

6
6

22
01

58
-R

e B
ein

stü
tze

na
ufn

ah
me

pla
tte

 kp
l re

ch
ts

22
01

58
-L

i B
ein

stü
tze

na
ufn

ah
me

pla
tte

 kp
l li

nk
s

1

Po
s.

SK
S-

Ar
tik

el
nu

m
m

er
Be

ze
ic

hn
un

g
An

z.

1
22

.0
15

8-
1d

-R
e 

/ -
 L

i
G

ru
nd

pl
at

te
 z

u 
Be

in
st

üt
ze

na
uf

na
hm

e 
re

ch
ts

 / 
- l

in
ks

1

3
22

.0
15

8-
2

M
ul
tia
uf
na
hm

ep
ro
fil
 z
u 
Be

in
st
üt
ze
na
uf
na
hm

e
1

4
34

.2
60

8
Ab

de
ck
ka
pp
e 
zu
 A
SK

 P
ro
fil
 2
0x
40

2

6
30

.1
58

8
U

-S
ch

ei
be

 D
IN

 1
25

A 
M

5 
A2

4

8
30

.0
05

1
Zy

l.s
ch

r.m
 I-

6k
t M

5x
12

4

9
30

.2
81

6
Ka

be
lk

le
m

m
e 

BN
 2

03
19

-4
.8

2

10
30

.0
01

3
Zy

l.s
ch

r.m
 I-

6k
t M

5x
16

2

11
22

.0
15

8-
3

N
ut

en
st

ei
n 

zu
 B

ei
ns

tü
tz

en
au

fn
ah

m
e

2

12
30

.1
59

2-
M

5-
N

L5
Si

ch
er

un
gs

sc
he

ib
e 

N
or

d-
Lo

ck
 M

5
4



SKS Rehab AG | Im Wyden | CH-8762 Schwanden | T +41 55 647 35 85 | sks@sks-rehab.com | www.sks-rehab.com

4. 	    Sitz-Lift-Tilteinheit
4.3 	    Rückenhubrohr | 540-22-52b

34

	      Swiss VIVA Grand

A ( 1 : 5 )

B ( 1 : 1.5 ) C ( 1 : 1.5 )

A

B
C

30.0777 A24Senkschraube I-6rund A2 M8x16289
30.0770BN 48518.82Senkschraube I-6rund M8x25281
22.0161c-Re  1Sitzteil-Hubrohr Halterung kpl. rechts97
22.0161c-Li  1Sitzteil-Hubrohr Halterung kpl. links96
10.0209a Präz.St.Rohr geschw.2Büchse 10-8x849
30.4756 Allgemein2Gleitlager D10x748
30.0354 Verzinkt blau pass.4Cuvette M841
22.0152 Stahl1Rückenhubrohr2
SKS-Nr.Werkstoff-Nr.MaterialAnz.BezeichnungPos.

Massstab
Scale

Gezeichnet
Drawed by 16.09.2015 h.broder

Freigegeben 

Montage 
Rückenhubrohr

Swiss Viva Grand

540-22-52b

Format
Format

Status
State

A2

Anz. Blätter
Number of pages

Bemerkung
Comment

1  / 1 

Werkstoff / Material
Werkstoff-Nr.
Material-No.

SKS Rehab AG
Im Wyden
CH-8762 Schwanden
 
Tel: +41 (0)55 647 35 85

2289289

281

41

49

48 97

97 96289

Index a, ........... HB: Pos 281/41 Senkschraube mit Cuvette war Inbusschraube mit U-Scheibe
Index b, 16.9.15, HB: Pos 289 war Senkschraube mit Innensechskant

Schrauben anziehen mit 25Nm, 
mit Loctite 262 (stark) sichern!

A ( 1 : 5 )

B ( 1 : 1.5 ) C ( 1 : 1.5 )

A

B
C

30.0777 A24Senkschraube I-6rund A2 M8x16289
30.0770BN 48518.82Senkschraube I-6rund M8x25281
22.0161c-Re  1Sitzteil-Hubrohr Halterung kpl. rechts97
22.0161c-Li  1Sitzteil-Hubrohr Halterung kpl. links96
10.0209a Präz.St.Rohr geschw.2Büchse 10-8x849
30.4756 Allgemein2Gleitlager D10x748
30.0354 Verzinkt blau pass.4Cuvette M841
22.0152 Stahl1Rückenhubrohr2
SKS-Nr.Werkstoff-Nr.MaterialAnz.BezeichnungPos.

Massstab
Scale

Gezeichnet
Drawed by 16.09.2015 h.broder

Freigegeben 

Montage 
Rückenhubrohr

Swiss Viva Grand

540-22-52b

Format
Format

Status
State

A2

Anz. Blätter
Number of pages

Bemerkung
Comment

1  / 1 

Werkstoff / Material
Werkstoff-Nr.
Material-No.

SKS Rehab AG
Im Wyden
CH-8762 Schwanden
 
Tel: +41 (0)55 647 35 85

2289289

281

41

49

48 97

97 96289

Index a, ........... HB: Pos 281/41 Senkschraube mit Cuvette war Inbusschraube mit U-Scheibe
Index b, 16.9.15, HB: Pos 289 war Senkschraube mit Innensechskant

Schrauben anziehen mit 25Nm, 
mit Loctite 262 (stark) sichern!

Pos. SKS-Artikelnummer Bezeichnung Anz.

2 22.0152 Rückenhubrohr 1

41 30.0354 Cuvette M8 4

48 30.4756 Gleitlager D10x7 2

49 10.0209a Büchse 10-8x8 2

96 22.0161c-Li Sitzteil-Hubrohr Halterung kpl. links 1

97 22.0161c-Re Sitzteil-Hubrohr Halterung kpl. rechts 1

281 30.0770 Senkschraube I-6rund M8x25 2

289 30.0777 Senkschraube I-6rund A2 M8x16 4



SKS Rehab AG | Im Wyden | CH-8762 Schwanden | T +41 55 647 35 85 | sks@sks-rehab.com | www.sks-rehab.com

4. 	    Sitz-Lift-Tilteinheit
4.4 	    Rückenantrieb - Rückenmotor | 728

35

	      Grand, VIVA ab Mitte 2015

30
.07

53
 

8.8
4

Zy
l.S

ch
r.m

.I-
6k

t. M
8x

18
 8.

8
22

1
30

.15
38

 
Fe

de
rst

ah
l v

er
z.

4
Fe

de
rri

ng
 M

8 B
N 

76
2

22
0

30
.30

26
 

 
1

CO
N 

35
-1

00
 m

it G
ab

elk
öp

fen
18

4
22

.01
32

-2
b

 
S2

35
JR

+C
 

2
Nu

ten
ste

in 
1 x

 M
8

13
6

30
.16

01
 

1.4
30

1
2

Fe
de

rkl
am

me
r W

ell
en

du
rch

me
ss

er
 8m

m
51

30
.47

55
 

Al
lge

me
in

4
Gl

eit
lag

er
 D

8/1
0x

5,5
30

30
.15

05
 

Ve
rzi

nk
t b

lau
 pa

ss
.

2
U-

Sc
he

ibe
 M

8 /
 16

x1
.6

20
30

.30
13

b
 

 
1

Lif
t-K

an
tel

un
gs

ein
he

it k
pl.

19
10

.00
17

b
 

1.4
30

5 g
ez

og
en

 h9
 

1
Bo

lze
n z

u R
üc

ke
nm

oto
r-H

ub
ro

hr
17

22
.01

51
a-

Re
 

 
1

Rü
ck

en
mo

tor
- a

bs
tüt

zu
ng

 re
ch

ts
15

22
.01

52
 

St
ah

l
1

Rü
ck

en
hu

br
oh

r
2

SK
S-

Nr
.

W
er

ks
tof

f-N
r.

Ma
ter

ial
An

z.
Be

ze
ich

nu
ng

Po
s.

M
as

ss
ta

b
Sc

al
e

G
ez

ei
ch

ne
t

D
ra

w
ed

 b
y

06
.0

2.
20

14
hb

Fr
ei

ge
ge

be
n

 

M
on

ta
ge

 
R
üc

ke
na

nt
ro

ie
b 

- 
R
üc

ke
nm

ot
or

S
w

is
s 

Vi
va

 G
ra

nd
 m

it 
S

itz
 L

ift
-T

ilt
 

E
in

he
it 

D
K

72
8

Fo
rm

at
Fo

rm
at

St
at

us
St

at
e

A
3

An
z.

 B
lä

tt
er

N
um

be
r 

of
 p

ag
esBe

m
er

ku
ng

Co
m

m
en

t

1 
 / 

1 

W
er

ks
to

ff 
/ 

M
at

er
ia

l
W

er
ks

to
ff

-N
r.

M
at

er
ia

l-N
o.

SK
S 

R
eh

ab
 A

G
Im

 W
yd

en
C

H
-8

76
2 

S
ch

w
an

de
n

 Te
l: 

+4
1 

(0
)5

5 
64

7 
35

 8
5

Lä
ng

en
gr

en
zm

as
se

tol
er

an
ze

s f
. le

ng
ts 

me
as

.

Sp
an

en
de

 un
d u

mf
or

me
nd

e F
er

tig
un

g
Ma

ch
ini

ng
 an

d m
eta

ll w
or

kin
g

LW
ink

el 
Gr

en
zm

as
se

 / L
im

its
 f.a

ng
els

kü
rze

re
r W

ink
els

ch
en

ke
l

Le
ng

th 
of 

the
 sh

or
ter

 an
ge

l a
rm

Sc
hw

eis
sk

on
str

uk
tio

ne
n

we
lde

d c
on

str
uc

tio
ns

>=
0.5

...6 +/-
0.1

+/-
0.2

>6 ...3
0

>3
0

...1
20

+/-
0.3

>1
20

...4
00

+/-
0.5

>4
00

...1
00

0
+/-

0.8

>1
00

0

+/-
1.2

 ...1
0

>1
20

...4
00

>5
0

...1
20

>1
0

...5
0

+/-
1°

+/-
30

'
+/-

20
'

+/-
10

'

Lä
ng

en
gr

en
zm

as
se

To
l. f

or
 le

ng
th 

me
as

.
W

ink
elg

re
nz

ma
ss

e
To

l. f
or

 an
ge

ls
l.o

f th
e s

ho
rte

r a
rm >1

00
0

 
>1

20
...1

00
0

 ...1
20

>1
00

0
 

>=
40

0
...1

00
0

>=
2

...4
00

+/-
10

'
+/-

10
'

+/-
10

'
+/-

10
'

+/-
1

+/-
2

51 13
6 15

20 22
0

22
1

30

18
4

30 17

30

51

2
19

Po
s.

SK
S-

Ar
tik

el
nu

m
m

er
Be

ze
ic

hn
un

g
An

z.

2
22

.0
15

2
R

üc
ke

nh
ub

ro
hr

1

15
22

.0
15

1a
-R

e
R

üc
ke

nm
ot

or
- a

bs
tü

tz
un

g 
re

ch
ts

1

17
10

.0
01

7b
Bo

lz
en

 z
u 

R
üc

ke
nm

ot
or

-H
ub

ro
hr

1

19
30

.3
01

3b
Li

ft-
Ka

nt
el

un
gs

ei
nh

ei
t k

pl
.

1

20
30

.1
50

5
U

-S
ch

ei
be

 M
8 

/ 1
6x

1.
6

2

30
30

.4
75

5
G

le
itl

ag
er

 D
8/

10
x5

,5
4

51
30

.1
60

1
Fe

de
rk

la
m

m
er

 W
el

le
nd

ur
ch

m
es

se
r 8

m
m

2

13
6

22
.0

13
2-

2b
N

ut
en

st
ei

n 
1 

x 
M

8
2

18
4

30
.3

02
6

C
O

N
 3

5-
10

0 
m

it 
G

ab
el

kö
pf

en
1

22
0

30
.1

53
8

Fe
de

rri
ng

 M
8 

BN
 7

62
4

22
1

30
.0

75
3

Zy
l.S

ch
r.m

.I-
6k

t. 
M

8x
18

 8
.8

4



SKS Rehab AG | Im Wyden | CH-8762 Schwanden | T +41 55 647 35 85 | sks@sks-rehab.com | www.sks-rehab.com

4. 	    Sitz-Lift-Tilteinheit
4.5 	    Rückenantrieb - Gasfeder | 728

36

	      Swiss VIVA Grand Sitz-Tilt Einheit DK und PL

30
.00

23
 

 
8.8

2
Zy

lin
de

rsc
hr

au
be

 M
8x

16
24

5
30

.07
53

 
8.8

2
Zy

l.S
ch

r.m
.I-

6k
t. M

8x
18

 8.
8

22
1

30
.15

38
 

Fe
de

rst
ah

l v
er

z.
2

Fe
de

rri
ng

 M
8 B

N 
76

2
22

0
30

.10
18

 
6

1
Si

ch
er

un
gs

mu
tte

r M
8 B

N 
16

1
19

3
30

.10
24

 
6

1
Hu

tm
utt

er
 M

8 h
oh

e F
or

m
19

2
22

.01
51

-3
a

 
DD

12
1

Be
fes

tig
un

gs
pla

tte
 G

as
dr

uc
kfe

de
r

19
1

30
.51

31
 

 
1

Ga
sfe

de
r k

pl
19

0
22

.01
32

-2
b

 
S2

35
JR

+C
2

Nu
ten

ste
in 

1 x
 M

8
13

6
30

.15
05

 
Ve

rzi
nk

t b
lau

 pa
ss

.
2

U-
Sc

he
ibe

 M
8 /

 16
x1

.6
20

SK
S-

Nr
.

W
er

ks
tof

f-N
r.

Ma
ter

ial
An

z.
Be

ze
ich

nu
ng

Po
s.

M
as

ss
ta

b
Sc

al
e

G
ez

ei
ch

ne
t

D
ra

w
ed

 b
y

06
.0

2.
20

14
hb

Fr
ei

ge
ge

be
n

 

M
on

ta
ge

 
R
üc

ke
na

nt
rie

b 
- 

G
as

fe
de

r

S
w

is
s 

Vi
va

 G
ra

nd
 S

itz
-T

ilt
 E

in
he

it 
D

K 
un

d 
P

L

72
8

Fo
rm

at
Fo

rm
at

St
at

us
St

at
e

A
3

An
z.

 B
lä

tt
er

N
um

be
r 

of
 p

ag
esBe

m
er

ku
ng

Co
m

m
en

t

1 
 / 

1 

W
er

ks
to

ff 
/ 

M
at

er
ia

l
W

er
ks

to
ff

-N
r.

M
at

er
ia

l-N
o.

SK
S 

R
eh

ab
 A

G
Im

 W
yd

en
C

H
-8

76
2 

S
ch

w
an

de
n

 Te
l: 

+4
1 

(0
)5

5 
64

7 
35

 8
5

19
1

20

19
3

19
0

20
19
2

20 24
5

13
6

13
6

Po
s 2

45
 se

hr
 st

ar
k a

nz
ieh

en
 25

Nm
,

mi
t L

oc
tite

 26
8 s

ich
er

n

Po
s 1

92
 m

it L
oc

tite
 24

3 s
ich

er
n!

Po
s.

SK
S-

Ar
tik

el
nu

m
m

er
Be

ze
ic

hn
un

g
An

z.

20
30

.1
50

5
U

-S
ch

ei
be

 M
8 

/ 1
6x

1.
6

2

13
6

22
.0

13
2-

2b
N

ut
en

st
ei

n 
1 

x 
M

8
2

19
0

30
.5

13
1

G
as

fe
de

r k
pl

1

19
1

22
.0

15
1-

3a
Be

fe
st

ig
un

gs
pl

at
te

 G
as

dr
uc

kf
ed

er
1

19
2

30
.1

02
4

H
ut

m
ut

te
r M

8 
ho

he
 F

or
m

1

19
3

30
.1

01
8

Si
ch

er
un

gs
m

ut
te

r M
8 

BN
 1

61
1

22
0

30
.1

53
8

Fe
de

rri
ng

 M
8 

BN
 7

62
2

22
1

30
.0

75
3

Zy
l.S

ch
r.m

.I-
6k

t. 
M

8x
18

 8
.8

2

24
5

30
.0

02
3

Zy
lin

de
rs

ch
ra

ub
e 

M
8x

16
2



SKS Rehab AG | Im Wyden | CH-8762 Schwanden | T +41 55 647 35 85 | sks@sks-rehab.com | www.sks-rehab.com

4. 	    Sitz-Lift-Tilteinheit
4.6 	    Rücken kpl. verstärkt für Autofahrersitz 	
	     | 22.0287 37

	      Grand ausgerüstet mit Fangbolzen

A ( 1.5 : 1 )

A

34.2608  PA 6 schwarz2Abdeckkappe zu ASK Profil 20x4063
22.0287-2a Alu 6026 2Rücken Multiaufnahme Profil 40x2062
22.0287-1 Stahl1Rückenhubrohr für Multiprofil 40x2061
22.3033  1Kopfstütze Lamelle kpl. verstärkt für Autofahrersitz55
22.0151-3a DD121Befestigungsplatte Gasdruckfeder21
30.5131  1Gasfeder kpl20
30.3026  1CON 35-100 mit Gabelköpfen19
30.0023  8.84Zylinderschraube M8x1615
22.0161c-Re  1Sitzteil-Hubrohr Halterung kpl. rechts9
22.0151a-Re  1Rückenmotor- abstützung rechts1
SKS-Nr.Werkstoff-Nr.MaterialAnz.BezeichnungPos.

Massstab
Scale

Gezeichnet
Drawed by 04.07.2016 h.broder

Freigegeben 

 Rücken kpl verstärkt 
für Autofahrersitz

Grand ausgerüstet mit Fangbolzen

22.0287

Format
Format

Status
State

A2

Anz. Blätter
Number of pages

Bemerkung
Comment

1  / 1 

Werkstoff / Material
Werkstoff-Nr.
Material-No.

SKS Rehab AG
Im Wyden
CH-8762 Schwanden
 
Tel: +41 (0)55 647 35 85

Längengrenzmasse
toleranzes f. lengts meas.

Spanende und umformende Fertigung
Machining and metall working

LWinkel Grenzmasse / Limits f.angels
kürzerer Winkelschenkel
Length of the shorter angel arm

Schweisskonstruktionen
welded constructions

>=0.5
...6
+/-0.1 +/-0.2

>6
...30

>30
...120
+/-0.3

>120
...400
+/-0.5

>400
...1000
+/-0.8

>1000

+/-1.2

 
...10

>120
...400

>50
...120

>10
...50

+/-1° +/-30' +/-20' +/-10'

Längengrenzmasse
Tol. for length meas.

Winkelgrenzmasse
Tol. for angels
l.of the shorter arm

>1000
 

>120
...1000

 
...120

>1000
 

>=400
...1000

>=2
...400

+/-10' +/-10' +/-10'+/-10'+/-1 +/-2

9

62

61

63

119

Vorgehen:
A C H T U N G: 
Schrauben mit LOCTITE 262 sichern!
 
1. Sitz-Hubrohrhalterung kor
rekt platzieren und anziehen
2. Rückenmotor Spindel 
ganz ausfahren
3. Multiprofile in Hubrohr montieren
4. Rückenmotor
 mit Rückenmotorabstützung Pos 1
 und Hubrohr 
    Pos 62 montieren und Hub
rohr durch schieben von Rücken
    motorabstützung Pos 
1 so einstellen, 
    dass Multiprofile Pos 62 an 
Sitz Hubrohrhalterungen Pos 9 anst
ehen (Detail A)
5. Pos 15 fest anziehen (25Nm)
6. Auf anderer Seite Gasfede
r in ausgefedertem Zustand montieren

15

21 20

55

22.3033 Kopfstütze Lamelle verstärkt für Autofahrersitz

55

Details entnehme man aus 
Montagezeichnung des Standart Rückens!

Pos. SKS-Artikelnummer Bezeichnung Anz.

1 22.0151a-Re Rückenmotor- abstützung rechts 1

9 22.0161c-Re Sitzteil-Hubrohr Halterung kpl. rechts 1

15 30.0023 Zylinderschraube M8x16 4

19 30.3026 CON 35-100 mit Gabelköpfen 1

20 30.5131 Gasfeder kpl 1

21 22.0151-3a Befestigungsplatte Gasdruckfeder 1

55 22.3033 Kopfstütze Lamelle kpl. verstärkt für Autofahrersitz 1

61 22.0287-1 Rückenhubrohr für Multiprofil 40x20 1

62 22.0287-2a Rücken Multiaufnahme Profil 40x20 2

63 34.2608 Abdeckkappe zu ASK Profil 20x40 2



SKS Rehab AG | Im Wyden | CH-8762 Schwanden | T +41 55 647 35 85 | sks@sks-rehab.com | www.sks-rehab.com

4.	    Sitz-Lift-Tilteinheit
4.7 	    Energiekette unten - Ladekabeltasche
	     | 00540-22-1b 38

	      Swiss VIVA Grand mit REAC PL Sitzeinheit Lift Tilt LTS0012

30
.02

57
 

4.8
2

Zy
lin

de
rsc

hr
au

be
 m

Kr
z.S

ch
litz

 M
3x

35
28

7
30

.05
98

 
10

.9
2

Se
nk

sc
hr

au
be

 M
5x

16
28

6
30

.15
92

-M
5-

NL
5

 
St

ah
l

10
Si

ch
er

un
gs

sc
he

ibe
 N

or
d-

Lo
ck

 M
5

25
0

22
.01

66
-4

b
 

 
1

Ha
lte

ru
ng

 E
-K

ett
e u

nte
n S

itz
tei

l L
ift-

Til
t P

L k
pl

21
2

30
.30

34
c

 
 

1
Lif

t-t
ilt 

un
it  

LT
S0

01
2

20
5

34
.45

84
-6

0
 

 
1

Ha
ke

nb
an

d 3
0 b

re
it, 

60
 la

ng
17

4
65

.30
60

a
 

 
1

Ch
ar

ge
r c

ab
le 

Ba
g

17
2

34
.45

98
 

Al
lge

me
in

2
Te

na
x S

ch
ra

ub
e M

5x
6

17
1

22
.01

96
-2

a
 

 
1

Be
fes

tig
un

gs
pla

tte
-P

L k
pl.

 fü
r L

ad
ek

ab
elt

as
ch

e
17

0
30

.06
15

 
 

St
ah

l 1
0.9

 da
cro

me
t

2
Lin

se
ns

ch
ra

ub
e M

5x
10

11
6

30
.00

57
 

8.8
2

Zy
l.s

ch
r.m

 I-
6k

t M
5x

8
10

1
31

.10
02

 
 

1
En

er
gie

ke
tte

 zu
 V

iva
 G

ra
nd

 13
 G

lie
de

r
94

SK
S-

Nr
.

W
er

ks
tof

f-N
r.

Ma
ter

ial
An

z.
Be

ze
ich

nu
ng

Po
s.

M
as

ss
ta

b
Sc

al
e

G
ez

ei
ch

ne
t

D
ra

w
ed

 b
y

20
.0

6.
20

14
hb

Fr
ei

ge
ge

be
n

 

M
on

ta
ge

 E
ne

rg
ie

ke
tte

 
un

te
n 

- 
La

de
ka

be
lta

sc
he

S
W

IS
S

 V
iv

a 
G

ra
ng

 m
it 

R
EA

C
 P

L 
S

itz
ei

nh
ei

t L
ift

 T
ilt

 L
TS

00
12

00
54

0-
22

-1
b

Fo
rm

at
Fo

rm
at

St
at

us
St

at
e

A
2

An
z.

 B
lä

tt
er

N
um

be
r 

of
 p

ag
esBe

m
er

ku
ng

Co
m

m
en

t

1 
 / 

1 

W
er

ks
to

ff
 /

 M
at

er
ia

l
W

er
ks

to
ff

-N
r.

M
at

er
ia

l-N
o.

SK
S 

R
eh

ab
 A

G
Im

 W
yd

en
C

H
-8

76
2 

Sc
hw

an
de

n
 Te

l: 
+4

1 
(0

)5
5 

64
7 

35
 8

5

17
2

17
1

17
4

10
1

25
0

11
6

94
10
1

25
0

21
2

17
0

M
5x

8

M
5x

10
M

5x
8

20
5

Ab
de

ck
un

g 
hi

nt
en

 
si

eh
e 

Ze
ic

hn
un

g 
00

54
0-

22
-1

 
M

on
ta

ge
 A

bd
ec

ku
ng

 u
nt

en

Ind
ex

 a,
 19

.2.
15

, H
B:

 La
de

ka
be

lta
sc

he
 5m

m 
nä

he
r a

n K
ett

e g
er

üc
kt,

 K
ett

e 4
,6 

mm
 nä

he
r a

n A
CT

 ge
rü

ck
t: P

os
 17

0 n
eu

 In
de

x a
; P

os
 21

2 n
eu

 In
de

x a
.

Ind
ex

 b,
 29

.6.
15

, H
B:

 P
os

 21
2 n

eu
 In

de
x b

Po
s.

SK
S-

Ar
tik

el
nu

m
m

er
Be

ze
ic

hn
un

g
An

z.

94
31

.1
00

2
En

er
gi

ek
et

te
 z

u 
Vi

va
 G

ra
nd

 1
3 

G
lie

de
r

1

10
1

30
.0

05
7

Zy
l.s

ch
r.m

 I-
6k

t M
5x

8
2

11
6

30
.0

61
5

Li
ns

en
sc

hr
au

be
 M

5x
10

2

17
0

22
.0

19
6-

2a
Be

fe
st

ig
un

gs
pl

at
te

-P
L 

kp
l. 

fü
r L

ad
ek

ab
el

ta
sc

he
1

17
1

34
.4

59
8

Te
na

x 
Sc

hr
au

be
 M

5x
6

2

17
2

65
.3

06
0a

C
ha

rg
er

 c
ab

le
 B

ag
1

17
4

34
.4

58
4-

60
H

ak
en

ba
nd

 3
0 

br
ei

t, 
60

 la
ng

1

20
5

30
.3

03
4c

Li
ft-

til
t u

ni
t L

TS
00

12
1

21
2

22
.0

16
6-

4b
H

al
te

ru
ng

 E
-K

et
te

 u
nt

en
 S

itz
te

il 
Li

ft-
Ti

lt 
PL

 k
pl

1

25
0

30
.1

59
2-

M
5-

N
L5

Si
ch

er
un

gs
sc

he
ib

e 
N

or
d-

Lo
ck

 M
5

10

28
6

30
.0

59
8

Se
nk

sc
hr

au
be

 M
5x

16
	

2

28
7

30
.0

25
7

Zy
lin

de
rs

ch
ra

ub
e 

m
Kr

z.
Sc

hl
itz

 M
3x

35
2



SKS Rehab AG | Im Wyden | CH-8762 Schwanden | T +41 55 647 35 85 | sks@sks-rehab.com | www.sks-rehab.com

4. 	    Sitz-Lift-Tilteinheit
4.8 	    Abdeckungen hinten | 00540-22-2b

39

	      Swiss VIVA Grand, Sitzeinheiten PL mit Lift und Tilt Funktion
A ( 1 : 1.5 )

B ( 0.40 : 1 )

A

B

30.0257 4.82Zylinderschraube mKrz.Schlitz M3x35287
30.2222-Mutter  1Befestigungsmutter280
30.2222  1Leuchtdrucktaste zweistufig rastend rot D22278
30.0181 Stahl 10.9 dacromet4Linsenschraube M5x8 BN 13255256
10.0224a EN AW 5005 NQ1Abdeckblech zu REAC PL Sitzeinheit hinten oben255
30.1592-M5-NL5 Stahl4Sicherungsscheibe Nord-Lock M5250
10.0225b DC 041Abdeckblech zu REAC PL Lift-Neigeeinheit hinten224
SKS-Nr.Werkstoff-Nr.MaterialAnz.BezeichnungPos.

Massstab
Scale

Gezeichnet
Drawed by 19.01.2015 h.broder

Freigegeben 

Montage 
Abdeckungen hinten

SWISS Viva Grand, Sitzeinheiten 
PL mit Lift und Tilt Funktion

00540-22-2b

Format
Format

Status
State

A2

Anz. Blätter
Number of pages

Bemerkung
Comment

1  / 1 

Werkstoff / Material
Werkstoff-Nr.
Material-No.

SKS Rehab AG
Im Wyden
CH-8762 Schwanden
 
Tel: +41 (0)55 647 35 85

Längengrenzmasse
toleranzes f. lengts meas.

Spanende und umformende Fertigung
Machining and metall working

LWinkel Grenzmasse / Limits f.angels
kürzerer Winkelschenkel
Length of the shorter angel arm

Schweisskonstruktionen
welded constructions

>=0.5
...6
+/-0.1 +/-0.2

>6
...30

>30
...120
+/-0.3

>120
...400
+/-0.5

>400
...1000
+/-0.8

>1000

+/-1.2

 
...10

>120
...400

>50
...120

>10
...50

+/-1° +/-30' +/-20' +/-10'

Längengrenzmasse
Tol. for length meas.

Winkelgrenzmasse
Tol. for angels
l.of the shorter arm

>1000
 

>120
...1000

 
...120

>1000
 

>=400
...1000

>=2
...400

+/-10' +/-10' +/-10'+/-10'+/-1 +/-2

278
224

256

250

256

250

255

280

Index a, 19.1.2015, HB: Bremsauslösung war vorher in Mitte und mit Abdeckung
Index b, 16.4.15, HB: Neu Pos 287 zur Kabelsicherung

287

Pos 287:
zur Kabelfixierung:
in vordere Wand M3 
schneiden, mit Loctite 262
sichern!

Pos. SKS-Artikelnummer Bezeichnung Anz.

224 10.0225b Abdeckblech zu REAC PL Lift-Neigeeinheit hinten 1

250 30.1592-M5-NL5 Sicherungsscheibe Nord-Lock M5 4

255 10.0224a Abdeckblech zu REAC PL Sitzeinheit hinten oben 1

256 30.0181 Linsenschraube M5x8 BN 13255 4

278 30.2222 Leuchtdrucktaste zweistufig rastend rot D22 1

280 30.2222-Mutter Befestigungsmutter 1

287 30.0257 Zylinderschraube mKrz.Schlitz M3x35 2



SKS Rehab AG | Im Wyden | CH-8762 Schwanden | T +41 55 647 35 85 | sks@sks-rehab.com | www.sks-rehab.com

4. 	    Sitz-Lift-Tilteinheit
4.9 	    Versorgung oben | 00540-22-50a

40

	      Swiss VIVA Grand, Sitzeinheiten PL mit Lift und Tilt Funktion

34.2612-12 Verzinkt blau pass.4 Nutenstein mit 2 Gewinden a-12mm283
30.1592-M6 Verzinkt blau pass.13Sicherungsscheibe Nord Lock M6282
30.0770BN 48518.82Senkschraube I-6rund M8x25281
30.2222-Mutter  1Befestigungsmutter280
30.1592-M4-NL4 Allgemein2Sicherungsscheibe Nord-Lock M4242
22.0166-3d  1Halterung Versorgung Sitz Lift-Tilt PL kpl223
30.3034c  1Lift-tilt unit  LTS0012205
30.0029 8.82Zyl.schr.m I-6kt M4x16147
30.0615  Stahl 10.9 dacromet2Linsenschraube M5x10116
31.1002  2Energiekette zu Viva Grand 13 Glieder94
001.30.0204 Allgemein1DX2-ACT492
SKS-Nr.Werkstoff-Nr.MaterialAnz.BezeichnungPos.

Massstab
Scale

Gezeichnet
Drawed by 19.01.2015 h.broder

Freigegeben 

Montage Versorgung 
oben

SWISS Viva Grand, Sitzeinheiten 
PL mit Lift und Tilt Funktion

00540-22-50a

Format
Format

Status
State

A2

Anz. Blätter
Number of pages

Bemerkung
Comment

1  / 1 

Werkstoff / Material
Werkstoff-Nr.
Material-No.

SKS Rehab AG
Im Wyden
CH-8762 Schwanden
 
Tel: +41 (0)55 647 35 85

147242

92

116223

94

205

Index a, 19.2.15, HB: Pos 223 neu Index d

Pos. SKS-Artikelnummer Bezeichnung Anz.

92 001.30.0204 DX2-ACT4 1

94 31.1002 Energiekette zu Viva Grand 13 Glieder 2

116 30.0615 Linsenschraube M5x10 2

147 30.0029 Zyl.schr.m I-6kt M4x16 2

205 30.3034c Lift-tilt unit LTS0012 1

223 22.0166-3d Halterung Versorgung Sitz Lift-Tilt PL kpl 1

242 30.1592-M4-NL4 Sicherungsscheibe Nord-Lock M4 2

280 30.2222-Mutter Befestigungsmutter 1

281 30.0770 Senkschraube I-6rund M8x25 2

282 30.1592-M6 Sicherungsscheibe Nord Lock M6 13

283 34.2612-12 Nutenstein mit 2 Gewinden a-12mm 4



SKS Rehab AG | Im Wyden | CH-8762 Schwanden | T +41 55 647 35 85 | sks@sks-rehab.com | www.sks-rehab.com

4. 	    Sitz-Lift-Tilteinheit
4.10    Busverteiler | 00540-22-51

41

	      Swiss VIVA Grand, Sitzeinheiten PL mit Lift und Tilt Funktion

A ( 1 :3 )
B ( 2 : 3 )

C ( 2 : 3 )

A

B

C

30.2816 PE-HD schwarz2Kabelklemme BN 20319-4.8257
22.0166-7   1Halterung BUS Verteiler Lift-Tilt PL kpl254
30.1592-M5-NL5 Stahl2Sicherungsscheibe Nord-Lock M5250
30.2672  1DX Bus Verteiler mit 3 Anschlüssen247
30.0012  8.82Zyl.schr.m I-6kt M5x10152
30.0029 8.82Zyl.schr.m I-6kt M4x16147
30.0051 8.82Zyl.schr.m I-6kt M5x12110
30.1549DIN 125AAllgemein2U-Scheibe M583
SKS-Nr.Werkstoff-Nr.MaterialAnz.BezeichnungPos.

Massstab
Scale

Gezeichnet
Drawed by 19.01.2015 h.broder

Freigegeben 

Montage Busverteiler

SWISS Viva Grand, Sitzeinheiten 
PL mit Lift und Tilt Funktion

00540-22-51

Format
Format

Status
State

A2

Anz. Blätter
Number of pages

Bemerkung
Comment

1  / 1 

Werkstoff / Material
Werkstoff-Nr.
Material-No.

SKS Rehab AG
Im Wyden
CH-8762 Schwanden
 
Tel: +41 (0)55 647 35 85

Längengrenzmasse
toleranzes f. lengts meas.

Spanende und umformende Fertigung
Machining and metall working

LWinkel Grenzmasse / Limits f.angels
kürzerer Winkelschenkel
Length of the shorter angel arm

Schweisskonstruktionen
welded constructions

>=0.5
...6
+/-0.1 +/-0.2

>6
...30

>30
...120
+/-0.3

>120
...400
+/-0.5

>400
...1000
+/-0.8

>1000

+/-1.2

 
...10

>120
...400

>50
...120

>10
...50

+/-1° +/-30' +/-20' +/-10'

Längengrenzmasse
Tol. for length meas.

Winkelgrenzmasse
Tol. for angels
l.of the shorter arm

>1000
 

>120
...1000

 
...120

>1000
 

>=400
...1000

>=2
...400

+/-10' +/-10' +/-10'+/-10'+/-1 +/-2

147 247

110
83257

152250254

Pos. SKS-Artikelnummer Bezeichnung Anz.

83 30.1549 U-Scheibe M5 2

110 30.0051 Zyl.schr.m I-6kt M5x12 2

147 30.0029 Zyl.schr.m I-6kt M4x16 2

152 30.0012 Zyl.schr.m I-6kt M5x10 2

247 30.2672 DX Bus Verteiler mit 3 Anschlüssen 1

250 30.1592-M5-NL5 Sicherungsscheibe Nord-Lock M5 2

254 22.0166-7 Halterung BUS Verteiler Lift-Tilt PL kpl 1

257 30.2816 Kabelklemme BN 20319-4.8 2



SKS Rehab AG | Im Wyden | CH-8762 Schwanden | T +41 55 647 35 85 | sks@sks-rehab.com | www.sks-rehab.com

5. 	    Armlehnen
5.1 	    zurückklappbar und mitlaufend 
5.1.1	    AL Einschübe | 728 42

	    

30.0714 8.846-kt. Schr. M5x12175
30.0449 8.82Gew-Sti I-6kt M10x16 mit Spitze134
30.4550 PE-HD schwarz2Abschlussdeckel 25mm Art. 0203117
30.0051 8.84Zyl.schr.m I-6kt M5x12110
22.0169  2Horizontaleinschub rechts vormontiert7
22.0163-1 Stahl1Horizontalaufnahme an Rückenstossbügel6
22.0152 Stahl1Rückenhubrohr2
SKS-Nr.Werkstoff-Nr.MaterialAnz.BezeichnungPos.

Massstab
Scale

Gezeichnet
Drawed by 20.09.2013 hb

Freigegeben 

Montage AL 
Einschübe

 

728

Format
Format

Status
State

A4

Anz. Blätter
Number of pages

Bemerkung
Comment

1  / 1 

Werkstoff / Material
Werkstoff-Nr.
Material-No.

117

7
7

117

66

2 134

Vormontage Pos 7 
siehe Zeichnung 
220169 
Vor-Montage 
Horizontaleinschub

Pos. SKS-Artikelnummer Bezeichnung Anz.

2 22.0152 Rückenhubrohr 1

6 22.0163-1 Horizontalaufnahme an Rückenstossbügel 1

7 22.0169 Horizontaleinschub rechts vormontiert 2

110 30.0051 Zyl.schr.m I-6kt M5x12 4

117 30.4550 Abschlussdeckel 25mm Art. 0203 2

134 30.0449 Gew-Sti I-6kt M10x16 mit Spitze 2

175 30.0714 6-kt. Schr. M5x12 4



SKS Rehab AG | Im Wyden | CH-8762 Schwanden | T +41 55 647 35 85 | sks@sks-rehab.com | www.sks-rehab.com

5. 	    Armlehnen
5.1 	    zurückklappbar und mitlaufend 
5.1.2	    AL Schwenkteile | 728-2 43

30.4550 PE-HD schwarz2Abschlussdeckel 25mm Art. 0203117
22.0170-Re  1Armlehnen Schwenkteil Rechts kpl. vormont99
30.1508 Verzinkt blau pass.3U-Scheibe M6 6.4x12.5x1.678
30.0010 8.83 Zyl.schr.m I-6kt M6x1633
22.0589-3 Alu 6026 (mit 

Pb/Eloxfähig)
1Armlehnenlagerzapfen8

22.0169-Re  2Horizontaleinschub rechts vormontiert7
728-2-13-1 Stahl1Horizontalaufnahme an Rückenstossbügel6
SKS-Nr.Werkstoff-Nr.MaterialAnz.BezeichnungPos.

Massstab
Scale

Gezeichnet
Drawed by 09.07.2012 hb

Freigegeben 

Montage AL 
Schwenkteile

 

728-2

Format
Format

Status
State

A4

Anz. Blätter
Number of pages

Bemerkung
Comment

1  / 1 

Werkstoff / Material
Werkstoff-Nr.
Material-No.

8991177
6

33 78

Pos. SKS-Artikelnummer Bezeichnung Anz.

6 728-2-13-1 Horizontalaufnahme an Rückenstossbügel 1

7 22.0169-Re Horizontaleinschub rechts vormontiert 2

8 22.0589-3 Armlehnenlagerzapfen 1

33 30.0010 Zyl.schr.m I-6kt M6x16 3

78 30.1508 U-Scheibe M6 6.4x12.5x1.6 3

99 22.0170-Re Armlehnen Schwenkteil Rechts kpl. vormont 1

117 30.4550 Abschlussdeckel 25mm Art. 0203 2



SKS Rehab AG | Im Wyden | CH-8762 Schwanden | T +41 55 647 35 85 | sks@sks-rehab.com | www.sks-rehab.com

5. 	    Armlehnen
5.1	    zurückklappbar und mitlaufend 
5.1.3	    AL - Multiprofil | 728-2 44

	

A ( 1 : 2 )

34.2607 PA 6 schwarz1Abdeckkappe zu ASK Profil 20x20123
30.0051 8.82Zyl.schr.m I-6kt M5x12110
22.0175-1a-Re DD121Grundplatte rechts zu Armlehnenstützen Lager104
30.0057 8.84Zyl.schr.m I-6kt M5x8101
22.0171a Alu 6026 (mit 

Pb/Eloxfähig)
1Armlehnen Multiaufnahme Profil100

30.1549DIN 125AStandard4U-Scheibe M583
34.2605 Verzinkt blau pass.6Nutenstein M564
30.1588DIN 125AA26U-Scheibe DIN 125A M5 A262
SKS-Nr.Werkstoff-Nr.MaterialAnz.BezeichnungPos.

A

Massstab
Scale

Gezeichnet
Drawed by 09.07.2012 hb

Freigegeben 

Montage 
AL-Multiprofil

 

728-2

Format
Format

Status
State

A4

Anz. Blätter
Number of pages

Bemerkung
Comment

1  / 1 

Werkstoff / Material
Werkstoff-Nr.
Material-No.

101
62

101

62

64

64

64

104

110

83110

83

100123

101
62

64

Pos. SKS-Artikelnummer Bezeichnung Anz.

62 30.1588 U-Scheibe DIN 125A M5 A2 6

64 34.2605 Nutenstein M5 6

83 30.1549 U-Scheibe M5 4

100 22.0171a Armlehnen Multiaufnahme Profil 1

101 30.0057 Zyl.schr.m I-6kt M5x8 4

104 22.0175-1a-Re Grundplatte rechts zu Armlehnenstützen Lager 1

110 30.0051 Zyl.schr.m I-6kt M5x12 2

123 34.2607 Abdeckkappe zu ASK Profil 20x20 1



SKS Rehab AG | Im Wyden | CH-8762 Schwanden | T +41 55 647 35 85 | sks@sks-rehab.com | www.sks-rehab.com

5. 	    Armlehnen
5.1 	    zurückklappbar und mitlaufend 
5.1.4	    Vertikalstütze | 728-2 45A ( 1 : 2.5 )

B ( 1 :3 )

A

10.0217a 1.43011Unterlage Stützzapfen163
30.0196 Stahl 10.9 dacromet1Linsenschraube M8x20143
300066 8.81Zyl.schr.m I-6kt M5x35-22140
301563 Polyamid2U-Scheibe M10 20x2 DIN 125A113
30.0051 8.81Zyl.schr.m I-6kt M5x12110
30.0057 8.81Zyl.schr.m I-6kt M5x8101
22.0170-Re  1Armlehnen Schwenkteil Rechts kpl. vormont99
34.2605 Verzinkt blau pass.2Nutenstein M564
30.1588DIN 125AA21U-Scheibe DIN 125A M5 A262
30.4755 Standard1Gleitlager D8/10x5,530
10.0212b AL MG Si1Stützzapfen12
10.0094  1Vertikalstütze für niedrige AL Höhe11
SKS-Nr.Werkstoff-Nr.MaterialAnz.BezeichnungPos.

B

Massstab
Scale

Gezeichnet
Drawed by 09.07.2012 hb

Freigegeben 

Montage 
Vertikalstütze

 

728-2

Format
Format

Status
State

A4

Anz. Blätter
Number of pages

Bemerkung
Comment

1  / 1 

Werkstoff / Material
Werkstoff-Nr.
Material-No.

64

140

143

30

113

11311

99

12

Mit Loctite 248 
(mittel) sichern

163

101

163

Pos. SKS-Artikelnummer Bezeichnung Anz.

11 10.0094 Vertikalstütze für niedrige AL Höhe 1

12 10.0212b Stützzapfen 1

30 30.4755 Gleitlager D8/10x5,5 1

62 30.1588 U-Scheibe DIN 125A M5 A2 1

64 34.2605 Nutenstein M5 2

99 22.0170-Re Armlehnen Schwenkteil Rechts kpl. vormont 1

101 30.0057 Zyl.schr.m I-6kt M5x8 1

110 30.0051 Zyl.schr.m I-6kt M5x12 1

113 301563 U-Scheibe M10 20x2 DIN 125A 2

140 300066 Zyl.schr.m I-6kt M5x35-22 1

143 30.0196 Linsenschraube M8x20 1

163 10.0217a Unterlage Stützzapfen 1



SKS Rehab AG | Im Wyden | CH-8762 Schwanden | T +41 55 647 35 85 | sks@sks-rehab.com | www.sks-rehab.com

5. 	    Beinstützen
5.1 	    Manuelle Beinstützen 
5.1.5	    AL Polster 46

	 A ( 0.57 : 1 )

A

30.0615  Stahl 10.9 dacromet8Linsenschraube M5x10116
22.0173 DC 042Befestigungswinkel Armlehnenpolster115
30.1549DIN 125AStandard16U-Scheibe M583
SKS-Nr.Werkstoff-Nr.MaterialAnz.BezeichnungPos.

Massstab
Scale

Gezeichnet
Drawed by 09.07.2012 hb

Freigegeben 

Montage AL Polster

 

728-2

Format
Format

Status
State

A4

Anz. Blätter
Number of pages

Bemerkung
Comment

1  / 1 

Werkstoff / Material
Werkstoff-Nr.
Material-No.

115115

116

83

116

83

116

83
116

83

Pos. SKS-Artikelnummer Bezeichnung Anz.

83 30.1549 U-Scheibe M5 16
115 22.0173 Befestigungswinkel Armlehnenpolster 2
116 30.0615 Linsenschraube M5x10 8



SKS Rehab AG | Im Wyden | CH-8762 Schwanden | T +41 55 647 35 85 | sks@sks-rehab.com | www.sks-rehab.com

5. 	    Armlehnen
5.2 	    Steckbar 
5.2.1	    Armlehnen Aufnahmen | 22.0200-50 47

	      Steckbare Armlehnen an Multiprofil

A-A ( 1 : 1 )

30.4773 Allgemein2Flügelschraube CT476-30P M6x2525
10.2313 St 372Mutter spezial M1024
30.0012  8.822Zyl.schr.m I-6kt M5x109
30.1592-M5-NL5 Stahl36Sicherungsscheibe Nord-Lock M58
34.2605 Verzinkt blau pass.16Nutenstein M57
34.2612-20 Verzinkt blau pass.4Nutenstein mit 2 Gewinden a-20mm6
22.0200-2-Re  1Aufnahme Armlehnen hinten rechts kpl5
22.0200-1-Li  1Aufnahme Armlehnen vorne links kpl4
220200-1-Re  1Aufnahme Armlehnen vorne rechts kpl3
22.0200-2-Li  1Aufnahme Armlehnen hintenlinks kpl2
Sitzteil kpl  1Sitzteil Kpl1
SKS-Nr.Werkstoff-Nr.MaterialAnz.BezeichnungPos.

A

A

Massstab
Scale

Gezeichnet
Drawed by 13.03.2015 h.broder

Freigegeben 

Montage Armlehnen 
Aufnahmen

steckbare Armlehnen an Multiprofil

22.0200-50

Format
Format

Status
State

A2

Anz. Blätter
Number of pages

Bemerkung
Comment

1  / 1 

Werkstoff / Material
Werkstoff-Nr.
Material-No.

SKS Rehab AG
Im Wyden
CH-8762 Schwanden
 
Tel: +41 (0)55 647 35 85

Längengrenzmasse
toleranzes f. lengts meas.

Spanende und umformende Fertigung
Machining and metall working

LWinkel Grenzmasse / Limits f.angels
kürzerer Winkelschenkel
Length of the shorter angel arm

Schweisskonstruktionen
welded constructions

>=0.5
...6
+/-0.1 +/-0.2

>6
...30

>30
...120
+/-0.3

>120
...400
+/-0.5

>400
...1000
+/-0.8

>1000

+/-1.2

 
...10

>120
...400

>50
...120

>10
...50

+/-1° +/-30' +/-20' +/-10'

Längengrenzmasse
Tol. for length meas.

Winkelgrenzmasse
Tol. for angels
l.of the shorter arm

>1000
 

>120
...1000

 
...120

>1000
 

>=400
...1000

>=2
...400

+/-10' +/-10' +/-10'+/-10'+/-1 +/-2

9

2

9

8

8

7

25

9

24

6

9

8
1

4

2

35

169

169

A-A ( 1 : 1 )

30.4773 Allgemein2Flügelschraube CT476-30P M6x2525
10.2313 St 372Mutter spezial M1024
30.0012  8.822Zyl.schr.m I-6kt M5x109
30.1592-M5-NL5 Stahl36Sicherungsscheibe Nord-Lock M58
34.2605 Verzinkt blau pass.16Nutenstein M57
34.2612-20 Verzinkt blau pass.4Nutenstein mit 2 Gewinden a-20mm6
22.0200-2-Re  1Aufnahme Armlehnen hinten rechts kpl5
22.0200-1-Li  1Aufnahme Armlehnen vorne links kpl4
220200-1-Re  1Aufnahme Armlehnen vorne rechts kpl3
22.0200-2-Li  1Aufnahme Armlehnen hintenlinks kpl2
Sitzteil kpl  1Sitzteil Kpl1
SKS-Nr.Werkstoff-Nr.MaterialAnz.BezeichnungPos.

A

A

Massstab
Scale

Gezeichnet
Drawed by 13.03.2015 h.broder

Freigegeben 

Montage Armlehnen 
Aufnahmen

steckbare Armlehnen an Multiprofil

22.0200-50

Format
Format

Status
State

A2

Anz. Blätter
Number of pages

Bemerkung
Comment

1  / 1 

Werkstoff / Material
Werkstoff-Nr.
Material-No.

SKS Rehab AG
Im Wyden
CH-8762 Schwanden
 
Tel: +41 (0)55 647 35 85

Längengrenzmasse
toleranzes f. lengts meas.

Spanende und umformende Fertigung
Machining and metall working

LWinkel Grenzmasse / Limits f.angels
kürzerer Winkelschenkel
Length of the shorter angel arm

Schweisskonstruktionen
welded constructions

>=0.5
...6
+/-0.1 +/-0.2

>6
...30

>30
...120
+/-0.3

>120
...400
+/-0.5

>400
...1000
+/-0.8

>1000

+/-1.2

 
...10

>120
...400

>50
...120

>10
...50

+/-1° +/-30' +/-20' +/-10'

Längengrenzmasse
Tol. for length meas.

Winkelgrenzmasse
Tol. for angels
l.of the shorter arm

>1000
 

>120
...1000

 
...120

>1000
 

>=400
...1000

>=2
...400

+/-10' +/-10' +/-10'+/-10'+/-1 +/-2

9

2

9

8

8

7

25

9

24

6

9

8
1

4

2

35

169

169

Pos. SKS-Artikelnummer Bezeichnung Anz.

1 Sitzteil Kpl 1

2 22.0200-2-Li Aufnahme Armlehnen hinten links kpl 1

3 22.0200-1-Re Aufnahme Armlehnen vorne rechts kpl 1

4 22.0200-1-Li Aufnahme Armlehnen vorne links kpl 1

5 22.0200-2-Re Aufnahme Armlehnen hinten rechts kpl 1

6 34.2612-20 Nutenstein mit 2 Gewinden a-20mm 4

7 34.2605 Nutenstein M5 16

8 30.1592-M5-NL5 Sicherungsscheibe Nord-Lock M5	 36

9 30.0012 Zyl.schr.m I-6kt M5x10 22

24 10.2313 Mutter spezial M10 2

25 30.4773 Flügelschraube CT476-30P M6x25	 2



SKS Rehab AG | Im Wyden | CH-8762 Schwanden | T +41 55 647 35 85 | sks@sks-rehab.com | www.sks-rehab.com

5. 	    Armlehnen
5.2	    Steckbar 
5.2.2	    Armlehnenträger | 22.0200-51 48

	      Steckbare Armlehnen an Multiprofilen

A-A ( 2 : 1 )

A

A

30.4533 PA (Polyamid)4Abschlussgleiter fl.oval 35x15x223
001.22.0016a Aluminium1Armlehnenträger Rechts22
30.0454 Verzinkt blau pass.5Gewindestift Inbus M6x1219
001.10.0094 Stahl4Bride oval geschweisst18
001.22.0015a Aluminium1Armlehnenträger Links11
SKS-Nr.Werkstoff-Nr.MaterialAnz.BezeichnungPos.

Massstab
Scale

Gezeichnet
Drawed by 16.03.2015 h.broder

Freigegeben 

Montage 
Armlehnenträger

Steckbare Armlehnen an 
Multiprofile

22.0200-51

Format
Format

Status
State

A2

Anz. Blätter
Number of pages

Bemerkung
Comment

1  / 1 

Werkstoff / Material
Werkstoff-Nr.
Material-No.

SKS Rehab AG
Im Wyden
CH-8762 Schwanden
 
Tel: +41 (0)55 647 35 85

Links

Rechts

23

19

18

11

22

18

19

18

11

A-A ( 2 : 1 )

A

A

30.4533 PA (Polyamid)4Abschlussgleiter fl.oval 35x15x223
001.22.0016a Aluminium1Armlehnenträger Rechts22
30.0454 Verzinkt blau pass.5Gewindestift Inbus M6x1219
001.10.0094 Stahl4Bride oval geschweisst18
001.22.0015a Aluminium1Armlehnenträger Links11
SKS-Nr.Werkstoff-Nr.MaterialAnz.BezeichnungPos.

Massstab
Scale

Gezeichnet
Drawed by 16.03.2015 h.broder

Freigegeben 

Montage 
Armlehnenträger

Steckbare Armlehnen an 
Multiprofile

22.0200-51

Format
Format

Status
State

A2

Anz. Blätter
Number of pages

Bemerkung
Comment

1  / 1 

Werkstoff / Material
Werkstoff-Nr.
Material-No.

SKS Rehab AG
Im Wyden
CH-8762 Schwanden
 
Tel: +41 (0)55 647 35 85

Links

Rechts

23

19

18

11

22

18

19

18

11

Pos. SKS-Artikelnummer Bezeichnung Anz.

11 001.22.0015a Armlehnenträger Links 1

18 001.10.0094 Bride oval geschweisst 4

19 30.0454 Gewindestift Inbus M6x12 5

22 001.22.0016a Armlehnenträger Rechts 1

23 30.4533 Abschlussgleiter fl.oval 35x15x2 4



SKS Rehab AG | Im Wyden | CH-8762 Schwanden | T +41 55 647 35 85 | sks@sks-rehab.com | www.sks-rehab.com

5. 	    Armlehnen
5.2	     Steckbar 
5.2.3    Armlehnen Multiprofil | 22.0200-52 49

	      Steckbare Armlehnen an Multiprofilen

A-A ( 2 : 1 )

A

A

34.2612-12 Verzinkt blau pass.4 Nutenstein mit 2 Gewinden a-12mm17
22.0197 Alu 60262Rücken Multiaufnahmeprofil13
30.0051 8.88Zyl.schr.m I-6kt M5x1212
22.0200-3  4Steckteil kpl.10
30.1592-M5-NL5 Stahl8Sicherungsscheibe Nord-Lock M58
SKS-Nr.Werkstoff-Nr.MaterialAnz.BezeichnungPos.

Massstab
Scale

Gezeichnet
Drawed by 16.03.2015 h.broder

Freigegeben 

Montage Armlehnen 
Multiprofil

steckbare Armlehnen an 
Multiprofilen

22.0200-52 

Format
Format

Status
State

A2

Anz. Blätter
Number of pages

Bemerkung
Comment

1  / 1 

Werkstoff / Material
Werkstoff-Nr.
Material-No.

SKS Rehab AG
Im Wyden
CH-8762 Schwanden
 
Tel: +41 (0)55 647 35 85

12

8

17

13

(142,5)

Rechts

Links

12

8

13

10

17

349

A-A ( 2 : 1 )

A

A

34.2612-12 Verzinkt blau pass.4 Nutenstein mit 2 Gewinden a-12mm17
22.0197 Alu 60262Rücken Multiaufnahmeprofil13
30.0051 8.88Zyl.schr.m I-6kt M5x1212
22.0200-3  4Steckteil kpl.10
30.1592-M5-NL5 Stahl8Sicherungsscheibe Nord-Lock M58
SKS-Nr.Werkstoff-Nr.MaterialAnz.BezeichnungPos.

Massstab
Scale

Gezeichnet
Drawed by 16.03.2015 h.broder

Freigegeben 

Montage Armlehnen 
Multiprofil

steckbare Armlehnen an 
Multiprofilen

22.0200-52 

Format
Format

Status
State

A2

Anz. Blätter
Number of pages

Bemerkung
Comment

1  / 1 

Werkstoff / Material
Werkstoff-Nr.
Material-No.

SKS Rehab AG
Im Wyden
CH-8762 Schwanden
 
Tel: +41 (0)55 647 35 85

12

8

17

13

(142,5)

Rechts

Links

12

8

13

10

17

349

Pos. SKS-Artikelnummer Bezeichnung Anz.

8 30.1592-M5-NL5 Sicherungsscheibe Nord-Lock M5 8

10 22.0200-3 Steckteil kpl. 4

12 30.0051 Zyl.schr.m I-6kt M5x12 8

13 22.0197 Rücken Multiaufnahmeprofil 2

17 34.2612-12 Nutenstein mit 2 Gewinden a-12mm 4



SKS Rehab AG | Im Wyden | CH-8762 Schwanden | T +41 55 647 35 85 | sks@sks-rehab.com | www.sks-rehab.com

5. 	    Armlehnen
5.2 	   Steckbar 
5.2.4	    Armlehnenpolster | 22.0200-53 50

	      Steckbare Armlehnen an Multiprofilen
A 

( 
1 
: 1

 )

B-
B 

( 
1 
: 1

 )
C-

C 
( 
1 
: 1

 )

D 
( 
1 
: 1

 )

A

B B
CC

30
.00

08
 

8.8
4

Zy
l.s

ch
r.m

 I-
6k

t M
5x

20
29

22
.02

32
-R

e 
 

EN
 A

W
 50

05
 N

Q
1

Se
ite

np
ols

ter
trä

ge
r g

ek
rö

pft
 K

L1
55

 re
ch

ts
28

22
.02

32
-L

i
 

EN
 A

W
 50

05
 N

Q
1

Se
ite

np
ols

ter
trä

ge
r g

ek
rö

pft
 K

L1
55

 lin
ks

27
34

.26
07

 
PA

 6 
sc

hw
ar

z
4

Ab
de

ck
ka

pp
e z

u A
SK

 P
ro

fil 
20

x2
0

16
22

.01
73

 
DC

 04
4

Be
fes

tig
un

gs
wi

nk
el 

Ar
ml

eh
ne

np
ols

ter
15

22
.01

68
-0

 
 

2
Ar

mp
ols

ter
 kp

l li
nk

s u
nd

 re
ch

ts 
ve

rw
en

db
ar

-
Ar

mr
es

t U
ph

ols
ter

y c
pl.

 fo
r le

ft a
nd

 rig
ht 

sid
e

14

22
.01

97
 

Al
u 6

02
6 

2
Rü

ck
en

 M
ult

iau
fna

hm
ep

ro
fil

13
30

.00
12

 
 

8.8
4

Zy
l.s

ch
r.m

 I-
6k

t M
5x

10
9

30
.15

92
-M

5-
NL

5
 

St
ah

l
8

Si
ch

er
un

gs
sc

he
ibe

 N
or

d-
Lo

ck
 M

5
8

34
.26

05
 

Ve
rzi

nk
t b

lau
 pa

ss
.

4
Nu

ten
ste

in 
M5

7
SK

S-
Nr

.
W

er
ks

tof
f-N

r.
Ma

ter
ial

An
z.

Be
ze

ich
nu

ng
Po

s.

D

M
as

ss
ta

b
Sc

al
e

G
ez

ei
ch

ne
t

D
ra

w
ed

 b
y

16
.0

3.
20

15
h.

br
od

er

Fr
ei

ge
ge

be
n

 

M
on

ta
ge

 
A

rm
le

hn
en

po
ls

te
r

st
ec

kb
ar

e 
Ar

m
le

hn
en

 a
n 

M
ul

tip
ro

fil
e

22
.0

20
0-

53

Fo
rm

at
Fo

rm
at

St
at

us
St

at
e

A
2

An
z.

 B
lä

tt
er

N
um

be
r 

of
 p

ag
esBe

m
er

ku
ng

Co
m

m
en

t

1 
 / 

1 

W
er

ks
to

ff
 /

 M
at

er
ia

l
W

er
ks

to
ff

-N
r.

M
at

er
ia

l-N
o.

SK
S 

R
eh

ab
 A

G
Im

 W
yd

en
C

H
-8

76
2 

Sc
hw

an
de

n
 Te

l: 
+4

1 
(0

)5
5 

64
7 

35
 8

5

7 15

298

9

8
16

14

7

15 8 29

9

8

7

2914 815

9 715
13

14

8

14

Re
ch

ts

Lin
ks

8

15

9

9 28

27

8

A 
( 
1 
: 1

 )

B-
B 

( 
1 
: 1

 )
C-

C 
( 
1 
: 1

 )

D 
( 
1 
: 1

 )

A

B B
CC

30
.00

08
 

8.8
4

Zy
l.s

ch
r.m

 I-
6k

t M
5x

20
29

22
.02

32
-R

e 
 

EN
 A

W
 50

05
 N

Q
1

Se
ite

np
ols

ter
trä

ge
r g

ek
rö

pft
 K

L1
55

 re
ch

ts
28

22
.02

32
-L

i
 

EN
 A

W
 50

05
 N

Q
1

Se
ite

np
ols

ter
trä

ge
r g

ek
rö

pft
 K

L1
55

 lin
ks

27
34

.26
07

 
PA

 6 
sc

hw
ar

z
4

Ab
de

ck
ka

pp
e z

u A
SK

 P
ro

fil 
20

x2
0

16
22

.01
73

 
DC

 04
4

Be
fes

tig
un

gs
wi

nk
el 

Ar
ml

eh
ne

np
ols

ter
15

22
.01

68
-0

 
 

2
Ar

mp
ols

ter
 kp

l li
nk

s u
nd

 re
ch

ts 
ve

rw
en

db
ar

-
Ar

mr
es

t U
ph

ols
ter

y c
pl.

 fo
r le

ft a
nd

 rig
ht 

sid
e

14

22
.01

97
 

Al
u 6

02
6 

2
Rü

ck
en

 M
ult

iau
fna

hm
ep

ro
fil

13
30

.00
12

 
 

8.8
4

Zy
l.s

ch
r.m

 I-
6k

t M
5x

10
9

30
.15

92
-M

5-
NL

5
 

St
ah

l
8

Si
ch

er
un

gs
sc

he
ibe

 N
or

d-
Lo

ck
 M

5
8

34
.26

05
 

Ve
rzi

nk
t b

lau
 pa

ss
.

4
Nu

ten
ste

in 
M5

7
SK

S-
Nr

.
W

er
ks

tof
f-N

r.
Ma

ter
ial

An
z.

Be
ze

ich
nu

ng
Po

s.

D

M
as

ss
ta

b
Sc

al
e

G
ez

ei
ch

ne
t

D
ra

w
ed

 b
y

16
.0

3.
20

15
h.

br
od

er

Fr
ei

ge
ge

be
n

 

M
on

ta
ge

 
A

rm
le

hn
en

po
ls

te
r

st
ec

kb
ar

e 
Ar

m
le

hn
en

 a
n 

M
ul

tip
ro

fil
e

22
.0

20
0-

53

Fo
rm

at
Fo

rm
at

St
at

us
St

at
e

A
2

An
z.

 B
lä

tt
er

N
um

be
r 

of
 p

ag
esBe

m
er

ku
ng

Co
m

m
en

t

1 
 / 

1 

W
er

ks
to

ff
 /

 M
at

er
ia

l
W

er
ks

to
ff

-N
r.

M
at

er
ia

l-N
o.

SK
S 

R
eh

ab
 A

G
Im

 W
yd

en
C

H
-8

76
2 

Sc
hw

an
de

n
 Te

l: 
+4

1 
(0

)5
5 

64
7 

35
 8

5

7 15

298

9

8
16

14

7

15 8 29

9

8

7

2914 815

9 715
13

14

8

14

Re
ch

ts

Lin
ks

8

15

9

9 28

27

8

A 
( 
1 
: 1

 )

B-
B 

( 
1 
: 1

 )
C-

C 
( 
1 
: 1

 )

D 
( 
1 
: 1

 )

A

B B
CC

30
.00

08
 

8.8
4

Zy
l.s

ch
r.m

 I-
6k

t M
5x

20
29

22
.02

32
-R

e 
 

EN
 A

W
 50

05
 N

Q
1

Se
ite

np
ols

ter
trä

ge
r g

ek
rö

pft
 K

L1
55

 re
ch

ts
28

22
.02

32
-L

i
 

EN
 A

W
 50

05
 N

Q
1

Se
ite

np
ols

ter
trä

ge
r g

ek
rö

pft
 K

L1
55

 lin
ks

27
34

.26
07

 
PA

 6 
sc

hw
ar

z
4

Ab
de

ck
ka

pp
e z

u A
SK

 P
ro

fil 
20

x2
0

16
22

.01
73

 
DC

 04
4

Be
fes

tig
un

gs
wi

nk
el 

Ar
ml

eh
ne

np
ols

ter
15

22
.01

68
-0

 
 

2
Ar

mp
ols

ter
 kp

l li
nk

s u
nd

 re
ch

ts 
ve

rw
en

db
ar

-
Ar

mr
es

t U
ph

ols
ter

y c
pl.

 fo
r le

ft a
nd

 rig
ht 

sid
e

14

22
.01

97
 

Al
u 6

02
6 

2
Rü

ck
en

 M
ult

iau
fna

hm
ep

ro
fil

13
30

.00
12

 
 

8.8
4

Zy
l.s

ch
r.m

 I-
6k

t M
5x

10
9

30
.15

92
-M

5-
NL

5
 

St
ah

l
8

Si
ch

er
un

gs
sc

he
ibe

 N
or

d-
Lo

ck
 M

5
8

34
.26

05
 

Ve
rzi

nk
t b

lau
 pa

ss
.

4
Nu

ten
ste

in 
M5

7
SK

S-
Nr

.
W

er
ks

tof
f-N

r.
Ma

ter
ial

An
z.

Be
ze

ich
nu

ng
Po

s.

D

M
as

ss
ta

b
Sc

al
e

G
ez

ei
ch

ne
t

D
ra

w
ed

 b
y

16
.0

3.
20

15
h.

br
od

er

Fr
ei

ge
ge

be
n

 

M
on

ta
ge

 
A

rm
le

hn
en

po
ls

te
r

st
ec

kb
ar

e 
Ar

m
le

hn
en

 a
n 

M
ul

tip
ro

fil
e

22
.0

20
0-

53

Fo
rm

at
Fo

rm
at

St
at

us
St

at
e

A
2

An
z.

 B
lä

tt
er

N
um

be
r 

of
 p

ag
esBe

m
er

ku
ng

Co
m

m
en

t

1 
 / 

1 

W
er

ks
to

ff
 /

 M
at

er
ia

l
W

er
ks

to
ff

-N
r.

M
at

er
ia

l-N
o.

SK
S 

R
eh

ab
 A

G
Im

 W
yd

en
C

H
-8

76
2 

Sc
hw

an
de

n
 Te

l: 
+4

1 
(0

)5
5 

64
7 

35
 8

5

7 15

298

9

8
16

14

7

15 8 29

9

8

7

2914 815

9 715
13

14

8

14

Re
ch

ts

Lin
ks

8

15

9

9 28

27

8

Po
s.

SK
S-

Ar
tik

el
nu

m
m

er
Be

ze
ic

hn
un

g
An

z.

7
34

.2
60

5
N

ut
en

st
ei

n 
M

5
4

8
30

.1
59

2-
M

5-
N

L5
Si

ch
er

un
gs

sc
he

ib
e 

N
or

d-
Lo

ck
 M

5
8

9
30

.0
01

2
Zy

l.s
ch

r.m
 I-

6k
t M

5x
10

4

13
22

.0
19

7
R
üc
ke
n 
M
ul
tia
uf
na
hm

ep
ro
fil

2

14
22

.0
16

8-
0

Ar
m

po
ls

te
r k

pl
 li

nk
s 

un
d 

re
ch

ts
 v

er
w

en
db

ar
 

2

15
22

.0
17

3
Be

fe
st

ig
un

gs
w

in
ke

l A
rm

le
hn

en
po

ls
te

r
4

16
34

.2
60

7
Ab

de
ck
ka
pp
e 
zu
 A
SK

 P
ro
fil
 2
0x
20

4

27
22

.0
23

2-
Li

Se
ite

np
ol

st
er

trä
ge

r g
ek

rö
pf

t K
L1

55
 li

nk
s

1

28
22

.0
23

2-
R

e
Se

ite
np

ol
st

er
trä

ge
r g

ek
rö

pf
t K

L1
55

 re
ch

ts
1

29
30

.0
00

8
Zy

l.s
ch

r.m
 I-

6k
t M

5x
20

4



SKS Rehab AG | Im Wyden | CH-8762 Schwanden | T +41 55 647 35 85 | sks@sks-rehab.com | www.sks-rehab.com

5. 	    Armlehnen
5.3      Zurückschiebbar 
5.3.1    AL steck-zurückschiebbar links | 22.0204-50-Li 51

	      AL steck-zurückschiebbar

A-
A 

( 
2 

: 1
 )

B 
( 
2 

: 1
 )

A
A

B
22

.02
04

-1
-L

i
 

 
1

Un
ter

tei
l z

u A
L z

ur
üc

ks
ch

bb
.st

ec
kb

.lin
ks

11
22

.02
10

-1
-L

i
 

 
1

Ob
er

tei
l k

pl 
lin

ks
10

30
.46

29
 

EN
 A

W
 60

60
2

Se
ilk

lem
me

 15
1 z

u G
um

mi
se

il T
6

9
22

.02
32

-L
i

 
EN

 A
W

 50
05

 N
Q

1
Se

ite
np

ols
ter

trä
ge

r g
ek

rö
pft

 K
L1

55
 lin

ks
8

30
.15

92
-M

5-
NL

5
 

St
ah

l
2

Si
ch

er
un

gs
sc

he
ibe

 N
or

d-
Lo

ck
 M

5
7

22
.02

15
-3

a-
Li

 
 

1
Au

fna
hm

e P
F 

ku
rz 

lin
ks

 kp
l

6
22

.01
80

 
 

1
Pa

ra
lle

lfü
hr

un
g a

us
 un

d a
bs

ch
we

nk
ba

r k
pl.

5
30

.00
12

 
 

8.8
2

Zy
l.s

ch
r.m

 I-
6k

t M
5x

10
4

34
.26

05
 

Ve
rzi

nk
t b

lau
 pa

ss
.

2
Nu

ten
ste

in 
M5

3
22

.02
10

-3
-L

i
 

Al
lge

me
in

1
Gu

mm
ise

il z
.A

rm
leh

ne
nr

üc
kz

ug
 lin

ks
2

30
.06

26
 

8.8
2

Zy
l.s

ch
r.m

 I-
6k

t M
5x

6
1

SK
S-

Nr
.

W
er

ks
tof

f-N
r.

Ma
ter

ial
An

z.
Be

ze
ich

nu
ng

Po
s.

M
as

ss
ta

b
Sc

al
e

G
ez

ei
ch

ne
t

D
ra

w
ed

 b
y

12
.0

3.
20

15
h.

br
od

er

Fr
ei

ge
ge

be
n

 

M
on

ta
ge

 A
L 

st
ec

k-
zu

r ü
ck

sc
hi

eb
ba

r
lin

ks

A
L 

st
ec

k-
 z

ur
üc

ks
ch

ie
bb

ar

22
.0

20
4-

50
-L

i

Fo
rm

at
Fo

rm
at

St
at

us
St

at
e

A
2

An
z.

 B
lä

tt
er

N
um

be
r 

of
 p

ag
esBe

m
er

ku
ng

Co
m

m
en

t

1 
 / 

1 

W
er

ks
to

ff
 /

 M
at

er
ia

l
W

er
ks

to
ff

-N
r.

M
at

er
ia

l-N
o.

SK
S 

R
eh

ab
 A

G
Im

 W
yd

en
C

H
-8

76
2 

Sc
hw

an
de

n
 Te

l: 
+4

1 
(0

)5
5 

64
7 

35
 8

5

3 7

4

811

1
11

10

2

4 7

3
8

1

1

2

11

10

10

Um
sc

hli
ng

un
g G

um
mi

se
il:

9

Po
s.

SK
S-

Ar
tik

el
nu

m
m

er
Be

ze
ic

hn
un

g
An

z.

1
30

.0
62

6
Zy

l.s
ch

r.m
 I-

6k
t M

5x
6

2

2
22

.0
21

0-
3-

Li
G

um
m

is
ei

l z
.A

rm
le

hn
en

rü
ck

zu
g 

lin
ks

1

3
34

.2
60

5
N

ut
en

st
ei

n 
M

5
2

4
30

.0
01

2
Zy

l.s
ch

r.m
 I-

6k
t M

5x
10

2

5
22

.0
18

0
Pa

ra
lle

lfü
hr

un
g 

au
s 

un
d 

ab
sc

hw
en

kb
ar

 k
pl

.
1

6
22

.0
21

5-
3a

-L
i

Au
fn

ah
m

e 
PF

 k
ur

z 
lin

ks
 k

pl
1

7
30

.1
59

2-
M

5-
N

L5
Si

ch
er

un
gs

sc
he

ib
e 

N
or

d-
Lo

ck
 M

5
2

8
22

.0
23

2-
Li

Se
ite

np
ol

st
er

trä
ge

r g
ek

rö
pf

t K
L1

55
 li

nk
s

1

9
30

.4
62

9
Se

ilk
le

m
m

e 
15

1 
zu

 G
um

m
is

ei
l T

6
2

10
22

.0
21

0-
1-

Li
O

be
rte

il 
kp

l l
in

ks
1

11
22

.0
20

4-
1-

Li
U

nt
er

te
il 

zu
 A

L 
zu

rü
ck

sc
hb

b.
st

ec
kb

.li
nk

s
1



SKS Rehab AG | Im Wyden | CH-8762 Schwanden | T +41 55 647 35 85 | sks@sks-rehab.com | www.sks-rehab.com

5. 	    Armlehnen
5.3 	    Zurückschiebbar 
5.3.2    Armlehne kpl Ober-Unterteil - schiebbar | 22.0210-52 52

	      AL zurückschwenk - schiebbar

22.0232-Re  EN AW 5005 NQ1Seitenpolsterträger gekröpft KL155 rechts22
22.0178a-Re  1Aufnahme Parallelführung rechts kpl.21
22.0210-3 Gummi1Gummiseil z.Armlehnenrückzug17
30.0220 10.92Senkschraube M5x1214
30.0012  8.82Zyl.schr.m I-6kt M5x1013
30.0057 8.86Zyl.schr.m I-6kt M5x812
30.1549DIN 125AAllgemein8U-Scheibe M511
34.2605 Verzinkt blau pass.10Nutenstein M510
34.2607 PA 6 schwarz1Abdeckkappe zu ASK Profil 20x209
22.0210-20-Re  1Unterteil kpl vormontiert rechts8
22.0210-23a AlMgSi12Schienenklammer5
30.0626 8.82Zyl.schr.m I-6kt M5x64
22.0210-4ASK 202 010Aluminium1Multiaufnahme Profil3
22.0170-Re  1Armlehnen Schwenkteil Rechts kpl. vormont2
22.0210-1  1Oberteil kpl.1
SKS-Nr.Werkstoff-Nr.MaterialAnz.BezeichnungPos.

22.0210-1-Li  1Oberteil kpl links15
22.0232-Li EN AW 5005 NQ1Seitenpolsterträger gekröpft KL155 links14
30.0220 10.92Senkschraube M5x1213
30.0012  8.82Zyl.schr.m I-6kt M5x1012
30.0057 8.86Zyl.schr.m I-6kt M5x811
30.1549DIN 125AAllgemein8U-Scheibe M510
34.2605 Verzinkt blau pass.10Nutenstein M59
22.0210-3-Li Allgemein1Gummiseil z.Armlehnenrückzug links8
220210-2-Li  1Unterteil kpl vormontiert links7
220170-Li  1Armlehnen Schwenkteil links kpl.vormont6
34.2607 PA 6 schwarz1Abdeckkappe zu ASK Profil 20x205
30.0224  Stahl 10.9 dacromet1Linsenschraube M5x12 BN 132554
22.0210-23a AlMgSi12Schienenklammer3
30.0626 8.81Zyl.schr.m I-6kt M5x62
22.0210-4ASK 202 010Aluminium1Multiaufnahme Profil1
SKS-Nr.Werkstoff-Nr.MaterialAnz.BezeichnungPos.

22.0204-1-Li  1Unterteil zu AL zurückschbb.steckb.links11
22.0210-1-Li  1Oberteil kpl links10
30.4629 EN AW 60602Seilklemme 151 zu Gummiseil T69
22.0210-3-Li Allgemein1Gummiseil z.Armlehnenrückzug links2
SKS-Nr.Werkstoff-Nr.MaterialAnz.BezeichnungPos.

Massstab
Scale

Gezeichnet
Drawed by 18.06.2013 hb

Freigegeben 

Montage Armlehne kpl
Ober-Unterteil

AL zurückschwenk - schiebbar

22.0210-52

Format
Format

Status
State

A2

Anz. Blätter
Number of pages

Bemerkung
Comment

1  / 1 

Werkstoff / Material
Werkstoff-Nr.
Material-No.

SKS Rehab AG
Im Wyden
CH-8762 Schwanden
 
Tel: +41 (0)55 647 35 85

4 4

21

8

145

13
11

17
Pos 4 sind Anschlagsschrauben und müssen
mit LOCTITE 262 gesichert werden. 22

10

3

1211

Armlehne rechts Innenseite Aussenseite

Armlehne links InnenseiteArmlehne links Aussenseite

14

1

9

8

Stückliste Armlehne zurückschiebbar kpl. links:

Stückliste Armlehne zurückschiebbar kpl. rechts:

1

15

Umschlingung Gummiseil:

11
9

10Pos. SKS-Art.nr. Bezeichnung Anz.

1 22.0210-1 Oberteil kpl. 1

2 22.0170-Re Armlehnen Schwenkteil Rechts kpl. Vormont 1

3 22.0210-4 Multiaufnahme Profil 1

4 30.0626 Zyl.schr.m I-6kt M5x6 2

5 22.0210-23a Schienenklammer 2

8 22.0210-20-Re Unterteil kpl vormontiert rechts 1

9 34.2607 Abdeckkappe zu ASK Profil 20x20	 1

10 34.2605 Nutenstein M5 10

11 30.1549 U-Scheibe M5 8

12 30.0057 Zyl.schr.m I-6kt M5x8 6

13 30.0012 Zyl.schr.m I-6kt M5x10 2

14 30.0220 Senkschraube M5x12 2

17 22.0210-3 Gummiseil z. Armlehnenrückzug 1

21 22.0178a-Re Aufnahme Parallelführung rechts kpl. 1

22 22.0232-Re Seitenpolsterträger gekröpft KL155 rechts 1

Po
s.

SK
S-

Ar
t.n

r.
Be

ze
ic

hn
un

g
An

z.

2
22

.0
21

0-
3-

Li
G

um
m

is
ei

l z
.A

rm
le

hn
en

rü
ck

zu
g 

lin
ks

 
1

9
30

.4
62

9
Se

ilk
le

m
m

e 
15

1 
zu

 G
um

m
is

ei
l T

6
2

10
22

.0
21

0-
1-

Li
O

be
rte

il 
kp

l l
in

ks
1

11
22

.0
20

4-
1-

Li
U

nt
er

te
il 

zu
 A

L 
zu

rü
ck

sc
hb

b.
 s

te
ck

b.
 li

nk
s 

1

22
.02

32
-R

e 
 

EN
 A

W
 50

05
 N

Q
1

Se
ite

np
ols

ter
trä

ge
r g

ek
rö

pft
 K

L1
55

 re
ch

ts
22

22
.01

78
a-

Re
 

 
1

Au
fna

hm
e P

ar
all

elf
üh

ru
ng

 re
ch

ts 
kp

l.
21

22
.02

10
-3

 
Gu

mm
i

1
Gu

mm
ise

il z
.A

rm
leh

ne
nr

üc
kz

ug
17

30
.02

20
 

10
.9

2
Se

nk
sc

hr
au

be
 M

5x
12

14
30

.00
12

 
 

8.8
2

Zy
l.s

ch
r.m

 I-
6k

t M
5x

10
13

30
.00

57
 

8.8
6

Zy
l.s

ch
r.m

 I-
6k

t M
5x

8
12

30
.15

49
DI

N 
12

5A
Al

lge
me

in
8

U-
Sc

he
ibe

 M
5

11
34

.26
05

 
Ve

rzi
nk

t b
lau

 pa
ss

.
10

Nu
ten

ste
in 

M5
10

34
.26

07
 

PA
 6 

sc
hw

ar
z

1
Ab

de
ck

ka
pp

e z
u A

SK
 P

ro
fil 

20
x2

0
9

22
.02

10
-2

0-
Re

 
 

1
Un

ter
tei

l k
pl 

vo
rm

on
tie

rt 
re

ch
ts

8
22

.02
10

-2
3a

 
Al

Mg
Si

1
2

Sc
hie

ne
nk

lam
me

r
5

30
.06

26
 

8.8
2

Zy
l.s

ch
r.m

 I-
6k

t M
5x

6
4

22
.02

10
-4

AS
K 

20
2 0

10
Al

um
ini

um
1

Mu
ltia

ufn
ah

me
 P

ro
fil

3
22

.01
70

-R
e

 
 

1
Ar

ml
eh

ne
n S

ch
we

nk
tei

l R
ec

hts
 kp

l. v
or

mo
nt

2
22

.02
10

-1
 

 
1

Ob
er

tei
l k

pl.
1

SK
S-

Nr
.

W
er

ks
tof

f-N
r.

Ma
ter

ial
An

z.
Be

ze
ich

nu
ng

Po
s.

22
.02

10
-1

-L
i

 
 

1
Ob

er
tei

l k
pl 

lin
ks

15
22

.02
32

-L
i

 
EN

 A
W

 50
05

 N
Q

1
Se

ite
np

ols
ter

trä
ge

r g
ek

rö
pft

 K
L1

55
 lin

ks
14

30
.02

20
 

10
.9

2
Se

nk
sc

hr
au

be
 M

5x
12

13
30

.00
12

 
 

8.8
2

Zy
l.s

ch
r.m

 I-
6k

t M
5x

10
12

30
.00

57
 

8.8
6

Zy
l.s

ch
r.m

 I-
6k

t M
5x

8
11

30
.15

49
DI

N 
12

5A
Al

lge
me

in
8

U-
Sc

he
ibe

 M
5

10
34

.26
05

 
Ve

rzi
nk

t b
lau

 pa
ss

.
10

Nu
ten

ste
in 

M5
9

22
.02

10
-3

-L
i

 
Al

lge
me

in
1

Gu
mm

ise
il z

.A
rm

leh
ne

nr
üc

kz
ug

 lin
ks

8
22

02
10

-2
-L

i
 

 
1

Un
ter

tei
l k

pl 
vo

rm
on

tie
rt 

lin
ks

7
22

01
70

-L
i

 
 

1
Ar

ml
eh

ne
n S

ch
we

nk
tei

l li
nk

s k
pl.

vo
rm

on
t

6
34

.26
07

 
PA

 6 
sc

hw
ar

z
1

Ab
de

ck
ka

pp
e z

u A
SK

 P
ro

fil 
20

x2
0

5
30

.02
24

 
 

St
ah

l 1
0.9

 da
cro

me
t

1
Lin

se
ns

ch
ra

ub
e M

5x
12

 B
N 

13
25

5
4

22
.02

10
-2

3a
 

Al
Mg

Si
1

2
Sc

hie
ne

nk
lam

me
r

3
30

.06
26

 
8.8

1
Zy

l.s
ch

r.m
 I-

6k
t M

5x
6

2
22

.02
10

-4
AS

K 
20

2 0
10

Al
um

ini
um

1
Mu

ltia
ufn

ah
me

 P
ro

fil
1

SK
S-

Nr
.

W
er

ks
tof

f-N
r.

Ma
ter

ial
An

z.
Be

ze
ich

nu
ng

Po
s.

22
.02

04
-1

-L
i

 
 

1
Un

ter
tei

l z
u A

L z
ur

üc
ks

ch
bb

.st
ec

kb
.lin

ks
11

22
.02

10
-1

-L
i

 
 

1
Ob

er
tei

l k
pl 

lin
ks

10
30

.46
29

 
EN

 A
W

 60
60

2
Se

ilk
lem

me
 15

1 z
u G

um
mi

se
il T

6
9

22
.02

10
-3

-L
i

 
Al

lge
me

in
1

Gu
mm

ise
il z

.A
rm

leh
ne

nr
üc

kz
ug

 lin
ks

2
SK

S-
Nr

.
W

er
ks

tof
f-N

r.
Ma

ter
ial

An
z.

Be
ze

ich
nu

ng
Po

s.

M
as

ss
ta

b
Sc

al
e

G
ez

ei
ch

ne
t

D
ra

w
ed

 b
y

18
.0

6.
20

13
hb

Fr
ei

ge
ge

be
n

 

M
on

ta
ge

 A
rm

le
hn

e 
kp

l
O

be
r-

U
nt

er
te

il

A
L 

zu
rü

ck
sc

hw
en

k 
- s

ch
ie

bb
ar

22
.0

21
0-

52

Fo
rm

at
Fo

rm
at

St
at

us
St

at
e

A
2

An
z.

 B
lä

tt
er

N
um

be
r 

of
 p

ag
esBe

m
er

ku
ng

Co
m

m
en

t

1 
 / 

1 

W
er

ks
to

ff
 /

 M
at

er
ia

l
W

er
ks

to
ff

-N
r.

M
at

er
ia

l-N
o.

SK
S 

R
eh

ab
 A

G
Im

 W
yd

en
C

H
-8

76
2 

Sc
hw

an
de

n
 Te

l: 
+4

1 
(0

)5
5 

64
7 

35
 8

5

4
4

2
1

8

14
5

13
11

17
Po

s 4
 si

nd
 A

ns
ch

lag
ss

ch
ra

ub
en

 un
d m

üs
se

n
mi

t L
OC

TI
TE

 26
2 g

es
ich

er
t w

er
de

n.
22

10

3

12
11

Ar
ml

eh
ne

 re
ch

ts 
Inn

en
se

ite
Au

ss
en

se
ite

Ar
ml

eh
ne

 lin
ks

 In
ne

ns
eit

e
Ar

ml
eh

ne
 lin

ks
 A

us
se

ns
eit

e

14

1 9

8

St
üc

kli
ste

 A
rm

leh
ne

 zu
rü

ck
sc

hie
bb

ar
 kp

l. l
ink

s:

St
üc

kli
ste

 A
rm

leh
ne

 zu
rü

ck
sc

hie
bb

ar
 kp

l. r
ec

hts
:

1

15

Um
sc

hli
ng

un
g G

um
mi

se
il:

11
9

10



SKS Rehab AG | Im Wyden | CH-8762 Schwanden | T +41 55 647 35 85 | sks@sks-rehab.com | www.sks-rehab.com

5. 	     Armlehnen
5.3 	    Zurückschiebbar 
5.3.3	    Unterteil kpl. vormontiert rechts | 22.0210-20-Re 53

	      Zurückschiebbare Armlehnen

30.0224  Stahl 10.9 dacromet1Linsenschraube M5x12 BN 132556
30.1103 PA (Polyamid)1Hutmutter M6 PA 6.6 hohe Form5
304794 Allgemein1Flügelschraube CT476-30P M6x164
22.0210-21-Re  1Unterteil kpl.rechts3
NW_21_27_60_P_1 Allgemein2 2
30.0732 Default4M4x6 Zyl.schr.m I-6-rund-niedrigem Kopf M4x61
SKS-Nr.Werkstoff-Nr.MaterialAnz.BezeichnungPos.

Massstab
Scale

Gezeichnet
Drawed by 11.06.2013 hb

Freigegeben 

Unterteil kpl 
vormontiert rechts

Zurückschiebbare Armlehnen

22.0210-20-Re

Format
Format

Status
State

A4

Anz. Blätter
Number of pages

Bemerkung
Comment

1  / 1 

Werkstoff / Material
Werkstoff-Nr.
Material-No.

SKS Rehab AG
Im Wyden
CH-8762 Schwanden
 
Tel: +41 (0)55 647 35 85

Längengrenzmasse
toleranzes f. lengts meas.

Spanende und umformende Fertigung
Machining and metall working

LWinkel Grenzmasse / Limits f.angels
kürzerer Winkelschenkel
Length of the shorter angel arm

Schweisskonstruktionen
welded constructions

>=0.5
...6
+/-0.1 +/-0.2

>6
...30

>30
...120
+/-0.3

>120
...400
+/-0.5

>400
...1000
+/-0.8

>1000

+/-1.2

 
...10

>120
...400

>50
...120

>10
...50

+/-1° +/-30' +/-20' +/-10'

Längengrenzmasse
Tol. for length meas.

Winkelgrenzmasse
Tol. for angels
l.of the shorter arm

>1000
 

>120
...1000

 
...120

>1000
 

>=400
...1000

>=2
...400

+/-10' +/-10' +/-10'+/-10'+/-1 +/-2

1

26

5

4

3

Position 6 unten bündig einschrauben, mit Loctite 262 sichern
6

Pos. SKS-Artikelnummer Bezeichnung Anz.

1 30.0732 M4x6 Zyl.schr.m I-6-rund-niedrigem Kopf M4x6 4

2 NW_21_27_60_P_1 2

3 22.0210-21-Re Unterteil kpl.rechts 1

4 30.4794 Flügelschraube CT476-30P M6x16 1

5 30.1103 Hutmutter M6 PA 6.6 hohe Form 1

6 30.0224 Linsenschraube M5x12 BN 13255 1



SKS Rehab AG | Im Wyden | CH-8762 Schwanden | T +41 55 647 35 85 | sks@sks-rehab.com | www.sks-rehab.com

6. 	    Unterteil
6.1 	    Powerbase-Schwinge vorne | 22.0139-50

54

	      Swiss VIVA Grand

A-
A 

( 
1 
: 5

 )

B 
( 
1 
: 1

 )

30
.41

44
 

 
4

Ri
lle

nk
ug

ell
ag

er
 60

04
-2

RS
16

7
10

.01
79

b-
Re

 
Al

-S
i7M

g-
T6

1
Vo

rd
er

e S
ch

wi
ng

e R
ec

hts
; r

igh
t fr

on
t s

wi
ng

ar
m

10
6

30
.10

32
 

6
3

Si
ch

er
un

gs
mu

tte
r M

16
 B

N 
16

1
32

10
.02

02
 

Pr
äz

.S
t.R

oh
r g

es
ch

w.
2

Bü
ch

se
 25

-2
x1

.5
11

10
.02

03
 

Pr
äz

.S
t.R

oh
r g

es
ch

w.
2

Bü
ch

se
 25

-2
x2

6.5
10

10
.02

04
 

S2
35

JR
+C

 (h
9)

2
vo

rd
er

er
 S

ch
wi

ng
en

 La
ge

rb
olz

en
8

30
15

20
BN

 22
3

St
ah

l
4

U-
Sc

he
ibe

 17
/30

x3
7

SK
S-

Nr
.

W
er

ks
tof

f-N
r.

Ma
ter

ial
An

z.
Be

ze
ich

nu
ng

Po
s.

A A

B

M
as

ss
ta

b
Sc

al
e

G
ez

ei
ch

ne
t

D
ra

w
ed

 b
y

09
.0

3.
20

15
h.

br
od

er

Fr
ei

ge
ge

be
n

 

M
on

ta
ge

 
Po

w
er

ba
se

-S
ch

w
in

ge
 

vo
rn

e

S
w

is
s 

Vi
va

 G
ra

nd

22
.0

13
9-

50
 

Fo
rm

at
Fo

rm
at

St
at

us
St

at
e

A
2

An
z.

 B
lä

tt
er

N
um

be
r 

of
 p

ag
esBe

m
er

ku
ng

Co
m

m
en

t

1 
 / 

1 

W
er

ks
to

ff
 /

 M
at

er
ia

l
W

er
ks

to
ff

-N
r.

M
at

er
ia

l-N
o.

SK
S 

R
eh

ab
 A

G
Im

 W
yd

en
C

H
-8

76
2 

Sc
hw

an
de

n
 Te

l: 
+4

1 
(0

)5
5 

64
7 

35
 8

5

32
7

8
16
7

10
6

10
16
7

11

32
7

8
10
6

16
7

10
16
7

11

Po
s.

SK
S-

Ar
tik

el
nu

m
m

er
Be

ze
ic

hn
un

g
An

z.

7
30

.1
52

0
U

-S
ch

ei
be

 1
7/

30
x3

 
4

8
10

.0
20

4
vo

rd
er

er
 S

ch
w

in
ge

n 
La

ge
rb

ol
ze

n 
2

10
10

.0
20

3
Bü

ch
se

 2
5-

2x
26

.5
 

2

11
10

.0
20

2
Bü

ch
se

 2
5-

2x
1.

5
2

32
30

.1
03

2
Si

ch
er

un
gs

m
ut

te
r M

16
 B

N
 1

61
 

3

10
6

10
.0

17
9b

-R
e

Vo
rd

er
e 

Sc
hw

in
ge

 R
ec

ht
s;

 ri
gh

t f
ro

nt
 s

w
in

ga
rm

 
1

16
7

30
.4

14
4

R
ille

nk
ug

el
la

ge
r 6

00
4-

2R
S

4



SKS Rehab AG | Im Wyden | CH-8762 Schwanden | T +41 55 647 35 85 | sks@sks-rehab.com | www.sks-rehab.com

6. 	    Unterteil
6.2 	    DV6 vorne | 30.3402-50a

55

	      Swiss VIVA Grand

  Allgemein26-kt. Schr. M10x40181
30.3404   2Shockabsorber DNM DV6-2000 lbs/inch- preloaded 304kg175
22.0183-Li  1Arretierschraube Versorgungseinheit links149
30.0093 8.82Zyl.schr.m.I-6-kt mit Schaft M10x4016
30.1506 Verzinkt blau pass.6U-Scheibe M10 20x2 DIN 125A14
SKS-Nr.Werkstoff-Nr.MaterialAnz.BezeichnungPos.

Massstab
Scale

Gezeichnet
Drawed by 11.12.2013 hb

Freigegeben 

Montage DV6 vorne

Swiss Viva Grand

30.3402-50a

Format
Format

Status
State

A4

Anz. Blätter
Number of pages

Bemerkung
Comment

1  / 1 

Werkstoff / Material
Werkstoff-Nr.
Material-No.

SKS Rehab AG
Im Wyden
CH-8762 Schwanden
 
Tel: +41 (0)55 647 35 85

181
149

175

14
14

16

14

Index a, 20.4.16, HB: Neu 30.3404, war 30.3402, 
Einbaulage geändert, breitere Distanzring gegen Chassis,
damit Kabel mehr Platz haben.

Pos. SKS-Artikelnummer Bezeichnung Anz.

14 30.1506 U-Scheibe M10 20x2 DIN 125A 6

16 30.0093 Zyl.schr.m.I-6-kt mit Schaft M10x40 2

149 22.0183-Li Arretierschraube Versorgungseinheit links 1

175 30.3404 Shockabsorber DNM DV6-2000 lbs/inch- preloaded 304kg 2

181 6-kt. Schr. M10x40 2



SKS Rehab AG | Im Wyden | CH-8762 Schwanden | T +41 55 647 35 85 | sks@sks-rehab.com | www.sks-rehab.com

6. 	    Unterteil
6.3	     Lenkarm kpl. | 22.0145-50b

56

	      Swiss VIVA Grand

A-A ( 1 : 5 )

B ( 1 : 1.5 )

C ( 1 : 1 )

30.1506 Verzinkt blau pass.1U-Scheibe M10 20x2 DIN 125A29
30.0223 Stahl 10.9 dacromet1Linsenschraube M6x1621
22.0150-2  1.43011Stützsteg20
30.0702 Stahl 10.9 dacromet1Linsenschraube M5x6 BN 1325519
30.0232 Stahl 10.9 dacromet2Linsenschraube M6x1218
22.0150-1a 1.43011Stützring16
30.4667b ABS1Front Wheel Fender13
22.0145-1a-Li S 700 MC1Lenkarm Links10
10.0211-Li 1.43011LGA Rastring links9
30.1592-M6 Verzinkt blau pass.2Sicherungsscheibe Nord Lock M68
30.1023 61Mutter M14x1.5 Sechskant 0.5d7
22.0145-2a 1.4305 (Aut.stahl)1Gabelschaft Lenkarm5
SKS-Nr.Werkstoff-Nr.MaterialAnz.BezeichnungPos.

A

A

B

C

Massstab
Scale

Gezeichnet
Drawed by 13.06.2012 hb

Freigegeben 

Montage Lenkarm kpl

Swiss Viva Grand

22.0145-50b

Format
Format

Status
State

A3

Anz. Blätter
Number of pages

Bemerkung
Comment

1  / 1 

Werkstoff / Material
Werkstoff-Nr.
Material-No.

13

5

9

8

18

18

7

16

8

19
Pos 19 für Spritzschutz
 an Stützsteg

20

21
Mit Loctite 262 sichern!

Mit Loctite 262 sichern!Links

20

9
5

10

167188
21

19

Rechts

Index a, 10.8.16, HB: Unter M14x0,5 Mutter war eine U-Scheibe M14. Pos 8 Nord Lock waren Federring resp U-Scheiben. Pos 12 war 
Linsenschraube M6x10. Änderungen sind  bereits früher eingeflossen.
Index b, 4.10.16, HB: Pos 5 neu Index a

A-A ( 1 : 5 )

B ( 1 : 1.5 )

C ( 1 : 1 )

30.1506 Verzinkt blau pass.1U-Scheibe M10 20x2 DIN 125A29
30.0223 Stahl 10.9 dacromet1Linsenschraube M6x1621
22.0150-2  1.43011Stützsteg20
30.0702 Stahl 10.9 dacromet1Linsenschraube M5x6 BN 1325519
30.0232 Stahl 10.9 dacromet2Linsenschraube M6x1218
22.0150-1a 1.43011Stützring16
30.4667b ABS1Front Wheel Fender13
22.0145-1a-Li S 700 MC1Lenkarm Links10
10.0211-Li 1.43011LGA Rastring links9
30.1592-M6 Verzinkt blau pass.2Sicherungsscheibe Nord Lock M68
30.1023 61Mutter M14x1.5 Sechskant 0.5d7
22.0145-2a 1.4305 (Aut.stahl)1Gabelschaft Lenkarm5
SKS-Nr.Werkstoff-Nr.MaterialAnz.BezeichnungPos.

A

A

B

C

Massstab
Scale

Gezeichnet
Drawed by 13.06.2012 hb

Freigegeben 

Montage Lenkarm kpl

Swiss Viva Grand

22.0145-50b

Format
Format

Status
State

A3

Anz. Blätter
Number of pages

Bemerkung
Comment

1  / 1 

Werkstoff / Material
Werkstoff-Nr.
Material-No.

13

5

9

8

18

18

7

16

8

19
Pos 19 für Spritzschutz
 an Stützsteg

20

21
Mit Loctite 262 sichern!

Mit Loctite 262 sichern!Links

20

9
5

10

167188
21

19

Rechts

Index a, 10.8.16, HB: Unter M14x0,5 Mutter war eine U-Scheibe M14. Pos 8 Nord Lock waren Federring resp U-Scheiben. Pos 12 war 
Linsenschraube M6x10. Änderungen sind  bereits früher eingeflossen.
Index b, 4.10.16, HB: Pos 5 neu Index a

Pos. SKS-Artikelnummer Bezeichnung Anz.

5 22.0145-2a Gabelschaft Lenkarm 1

7 30.1023 Mutter M14x1.5 Sechskant 0.5d 1

8 30.1592-M6 Sicherungsscheibe Nord Lock M6 2

9 10.0211-Li LGA Rastring links 1

10 22.0145-1a-Li Lenkarm links 1

13 30.4667b Front Wheel Fender 1

16 22.0150-1a Stützring 1 1.430 1

18 30.0232 Linsenschraube M6x12 2

19 30.0702 Linsenschraube M5x6 BN 13255 1

20 22.0150-2 Stützsteg 1 1.430 1

21 30.0223 Linsenschraube M6x16 1

29 30.1506 U-Scheibe M10 20x2 DIN 125A 1



SKS Rehab AG | Im Wyden | CH-8762 Schwanden | T +41 55 647 35 85 | sks@sks-rehab.com | www.sks-rehab.com

6. 	    Unterteil
6.4 	    Lenkarm mit VR 230x60 | 22.0156-50-Li/Re

57

	      Swiss VIVA Grand

A-A ( 1 : 3 )B-B ( 1 : 3 )

C ( 1 : 1 )

D ( 1 : 1 )

22.0145-1a-Li S 700 MC1Lenkarm Links21
30.0779BN 13255Stahl 10.9 dacromet2Linsenschraube M6x4520
30.1592-M6 Verzinkt blau pass.1Sicherungsscheibe Nord Lock M619
22.0150-3 EN AW 60821Distanzring Spritzschutz zu VR 230x6018
10.0211-Re 1.43011LGA Rastring rechts16
30.0702 Stahl 10.9 dacromet1Linsenschraube M5x6 BN 1325515
22.0150-2  1.43011Stützsteg14
30.1508 Verzinkt blau pass.1U-Scheibe M6 6.4x12.5x1.613
22.0150-1a 1.43011Stützring12
30.4667b ABS1Front Wheel Fender9
300655 Stahl 10.9 dacromet1Linsenschraube M6x108
30.1023 61Mutter M14x1.5 Sechskant 0.5d6
30.1589 Verzinkt blau pass.1U-Scheibe M14-27x2 DIN125A5
22.0145-2 1.4305 gezogen h9 1Gabelschaft Lenkarm4
SKS-Nr.Werkstoff-Nr.MaterialAnz.BezeichnungPos.

A

A

B

B

C D

30.0274 8.816-kt. Schr. M10x2022
22.0145-1a-Re S 700 MC1Lenkarm Rechts7
SKS-Nr.Werkstoff-Nr.MaterialAnz.BezeichnungPos.

Massstab
Scale

Gezeichnet
Drawed by 01.10.2015 h.broder

Freigegeben 

Montage Lenkarm mit 
VR 230 x60

Swiss Viva Grand

22.0156-50-Li/Re

Format
Format

Status
State

A2

Anz. Blätter
Number of pages

Bemerkung
Comment

1  / 1 

Werkstoff / Material
Werkstoff-Nr.
Material-No.

SKS Rehab AG
Im Wyden
CH-8762 Schwanden
 
Tel: +41 (0)55 647 35 85

4

8

13

16

21

18

5

6

15

9

12
14

19
20

20

1415

20

22.0156-Li Lenkarm mit VR 230x60 links 22.0156-Re Lenkarm mit VR 230x60 rechts

7

19

20

18

12

9

21

16 5

6

4
8

13

16

21

18

65

4

A-A ( 1 : 3 )B-B ( 1 : 3 )

C ( 1 : 1 )

D ( 1 : 1 )

22.0145-1a-Li S 700 MC1Lenkarm Links21
30.0779BN 13255Stahl 10.9 dacromet2Linsenschraube M6x4520
30.1592-M6 Verzinkt blau pass.1Sicherungsscheibe Nord Lock M619
22.0150-3 EN AW 60821Distanzring Spritzschutz zu VR 230x6018
10.0211-Re 1.43011LGA Rastring rechts16
30.0702 Stahl 10.9 dacromet1Linsenschraube M5x6 BN 1325515
22.0150-2  1.43011Stützsteg14
30.1508 Verzinkt blau pass.1U-Scheibe M6 6.4x12.5x1.613
22.0150-1a 1.43011Stützring12
30.4667b ABS1Front Wheel Fender9
300655 Stahl 10.9 dacromet1Linsenschraube M6x108
30.1023 61Mutter M14x1.5 Sechskant 0.5d6
30.1589 Verzinkt blau pass.1U-Scheibe M14-27x2 DIN125A5
22.0145-2 1.4305 gezogen h9 1Gabelschaft Lenkarm4
SKS-Nr.Werkstoff-Nr.MaterialAnz.BezeichnungPos.

A

A

B

B

C D

30.0274 8.816-kt. Schr. M10x2022
22.0145-1a-Re S 700 MC1Lenkarm Rechts7
SKS-Nr.Werkstoff-Nr.MaterialAnz.BezeichnungPos.

Massstab
Scale

Gezeichnet
Drawed by 01.10.2015 h.broder

Freigegeben 

Montage Lenkarm mit 
VR 230 x60

Swiss Viva Grand

22.0156-50-Li/Re

Format
Format

Status
State

A2

Anz. Blätter
Number of pages

Bemerkung
Comment

1  / 1 

Werkstoff / Material
Werkstoff-Nr.
Material-No.

SKS Rehab AG
Im Wyden
CH-8762 Schwanden
 
Tel: +41 (0)55 647 35 85

4

8

13

16

21

18

5

6

15

9

12
14

19
20

20

1415

20

22.0156-Li Lenkarm mit VR 230x60 links 22.0156-Re Lenkarm mit VR 230x60 rechts

7

19

20

18

12

9

21

16 5

6

4
8

13

16

21

18

65

4

Pos. SKS-Artikelnummer Bezeichnung Anz.

4 22.0145-2 Gabelschaft Lenkarm 1

5 30.1589 U-Scheibe M14-27x2 DIN125A 1

6 30.1023 Mutter M14x1.5 Sechskant 0.5d 1

7 22.0145-1a-Re Lenkarm Rechts 1

8 30.0655 Linsenschraube M6x10 1

9 30.4667b Front Wheel Fender 1

12 22.0150-1a Stützring 1

13 30.1508 U-Scheibe M6 6.4x12.5x1.6 1

14 22.0150-2 Stützsteg 1

15 30.0702 Linsenschraube M5x6 BN 13255 1

16 10.0211-Re LGA Rastring rechts 1

18 22.0150-3 Distanzring Spritzschutz zu VR 230x60 1

19 30.1592-M6 Sicherungsscheibe Nord Lock M6 1

20 30.0779 Linsenschraube M6x45 2

21 22.0145-1a-Li Lenkarm Links 1

22 30.0274 6-kt. Schr. M10x20 1

A-A ( 1 : 3 )B-B ( 1 : 3 )

C ( 1 : 1 )

D ( 1 : 1 )

22.0145-1a-Li S 700 MC1Lenkarm Links21
30.0779BN 13255Stahl 10.9 dacromet2Linsenschraube M6x4520
30.1592-M6 Verzinkt blau pass.1Sicherungsscheibe Nord Lock M619
22.0150-3 EN AW 60821Distanzring Spritzschutz zu VR 230x6018
10.0211-Re 1.43011LGA Rastring rechts16
30.0702 Stahl 10.9 dacromet1Linsenschraube M5x6 BN 1325515
22.0150-2  1.43011Stützsteg14
30.1508 Verzinkt blau pass.1U-Scheibe M6 6.4x12.5x1.613
22.0150-1a 1.43011Stützring12
30.4667b ABS1Front Wheel Fender9
300655 Stahl 10.9 dacromet1Linsenschraube M6x108
30.1023 61Mutter M14x1.5 Sechskant 0.5d6
30.1589 Verzinkt blau pass.1U-Scheibe M14-27x2 DIN125A5
22.0145-2 1.4305 gezogen h9 1Gabelschaft Lenkarm4
SKS-Nr.Werkstoff-Nr.MaterialAnz.BezeichnungPos.

A

A

B

B

C D

30.0274 8.816-kt. Schr. M10x2022
22.0145-1a-Re S 700 MC1Lenkarm Rechts7
SKS-Nr.Werkstoff-Nr.MaterialAnz.BezeichnungPos.

Massstab
Scale

Gezeichnet
Drawed by 01.10.2015 h.broder

Freigegeben 

Montage Lenkarm mit 
VR 230 x60

Swiss Viva Grand

22.0156-50-Li/Re

Format
Format

Status
State

A2

Anz. Blätter
Number of pages

Bemerkung
Comment

1  / 1 

Werkstoff / Material
Werkstoff-Nr.
Material-No.

SKS Rehab AG
Im Wyden
CH-8762 Schwanden
 
Tel: +41 (0)55 647 35 85

4

8

13

16

21

18

5

6

15

9

12
14

19
20

20

1415

20

22.0156-Li Lenkarm mit VR 230x60 links 22.0156-Re Lenkarm mit VR 230x60 rechts

7

19

20

18

12

9

21

16 5

6

4
8

13

16

21

18

65

4



SKS Rehab AG | Im Wyden | CH-8762 Schwanden | T +41 55 647 35 85 | sks@sks-rehab.com | www.sks-rehab.com

6. 	    Unterteil
6.5 	    Kippschutz links | 22.0164-Li

58

	      

30.1592-M5-NL5 Stahl6Sicherungsscheibe Nord-Lock M521
30.4755 Allgemein4Gleitlager D8/10x5,517
30.1508 Verzinkt blau pass.1U-Scheibe M6 6.4x12.5x1.616
30.0260 8.81Zyl.schr.m I-6kt M6x7015
30.0224  Stahl 10.9 dacromet6Linsenschraube M5x12 BN 1325512
22.0164-3a 9SMnPb28K1Anschlag zu Druckfeder Kippschutz3
30.5109 St 35 gez.3Achsbolzen D8 L3810
30.5107 Stahl, weich, unlegiert1Druckfeder Kippschutz7
22.0164-2 DC 041Halter zu Kippschutzrolle2
003.10.0076 PU1Kippschutzrolle9
22.0164-1a-Li Stahl1Halter Kippschutz links1
SKS-Nr.Werkstoff-Nr.MaterialAnz.BezeichnungPos.

Massstab
Scale

Gezeichnet
Drawed by 29.06.2012 hb

Freigegeben 

Kippschutz links 
komplett

 

22.0164-Li

Format
Format

Status
State

A4

Anz. Blätter
Number of pages

Bemerkung
Comment

1  / 1 

Werkstoff / Material
Werkstoff-Nr.
Material-No.

17 17

3

1

16

15

12

21

10

9

2

Pos. SKS-Artikelnummer Bezeichnung Anz.

1 22.0145-1a-Li Halter Kippschutz links 1

2 22.0164-2 Halter zu Kippschutzrolle 1

3 22.0164-3a Anschlag zu Druckfeder Kippschutz 1

9 003.10.0076 Kippschutzrolle 1

10 30.5109 Achsbolzen D8 L38 3

12 30.0224 Linsenschraube M5x12 BN 13255 6

15 30.0260 Zyl.schr.m I-6kt M6x70 1

16 30.1508 U-Scheibe M6 6.4x12.5x1.6 1

17 30.4755 Gleitlager D8/10x5,5 4

21 30.1592-M5-NL5 Sicherungsscheibe Nord-Lock M5 6



SKS Rehab AG | Im Wyden | CH-8762 Schwanden | T +41 55 647 35 85 | sks@sks-rehab.com | www.sks-rehab.com

6. 	    Unterteil
6.6	     Federbein hinten | 728.1

59

A ( 1 : 3 )

B ( 1 : 1 )

C-C ( 1 : 1 )

D-D ( 1 : 1 )

A

30.3401b  2KS 260-Preloaded165
30.0719  12.92Zyl.schr.m.I-6-kt mit Schaft 12.9 M10x55150
10.0178b AlMgSi12 Büchse 18-10x11.570
30.0246 Stahl 10.9 dacromet3Linsenschraube M10x55 BN 1325522
10.0177c AlMgSi12 Büchse 18-10x1520
30.1506 Verzinkt blau pass.27U-Scheibe M10 20x2 DIN 125A14
22.0143-Li  1Schwinge kpl. links6
22.0141f  1Chassis kpl. geschweisst1
SKS-Nr.Werkstoff-Nr.MaterialAnz.BezeichnungPos.

B

C
C

D

D

Massstab
Scale

Gezeichnet
Drawed by 03.07.2012 hb

Freigegeben 

Montage Federbein 
hinten

728

728-1

Format
Format

Status
State

A3

Anz. Blätter
Number of pages

Bemerkung
Comment

1  / 1 

Werkstoff / Material
Werkstoff-Nr.
Material-No.

70

20

14

22

14

14

70

14

150

22

14

165

22 14 70 165
14

1 1501416520
6

Schrauben mit 
Loctite 262 gesichert!

A ( 1 : 3 )

B ( 1 : 1 )

C-C ( 1 : 1 )

D-D ( 1 : 1 )

A

30.3401b  2KS 260-Preloaded165
30.0719  12.92Zyl.schr.m.I-6-kt mit Schaft 12.9 M10x55150
10.0178b AlMgSi12 Büchse 18-10x11.570
30.0246 Stahl 10.9 dacromet3Linsenschraube M10x55 BN 1325522
10.0177c AlMgSi12 Büchse 18-10x1520
30.1506 Verzinkt blau pass.27U-Scheibe M10 20x2 DIN 125A14
22.0143-Li  1Schwinge kpl. links6
22.0141f  1Chassis kpl. geschweisst1
SKS-Nr.Werkstoff-Nr.MaterialAnz.BezeichnungPos.

B

C
C

D

D

Massstab
Scale

Gezeichnet
Drawed by 03.07.2012 hb

Freigegeben 

Montage Federbein 
hinten

728

728-1

Format
Format

Status
State

A3

Anz. Blätter
Number of pages

Bemerkung
Comment

1  / 1 

Werkstoff / Material
Werkstoff-Nr.
Material-No.

70

20

14

22

14

14

70

14

150

22

14

165

22 14 70 165
14

1 1501416520
6

Schrauben mit 
Loctite 262 gesichert!

Pos. SKS-Artikelnummer Bezeichnung Anz.

1 22.0141f Chassis kpl. geschweisst 1

6 22.0143-Li Schwinge kpl. links 1

14 30.1506 U-Scheibe M10 20x2 DIN 125A 27

20 10.0177c Büchse 18-10x15 2

22 30.0246 Linsenschraube M10x55 BN 13255 3

70 10.0178b Büchse 18-10x11.5 2

150 30.0719 Zyl.schr.m.I-6-kt mit Schaft 12.9 M10x55 2

165 30.3401b KS 260-Preloaded 2



SKS Rehab AG | Im Wyden | CH-8762 Schwanden | T +41 55 647 35 85 | sks@sks-rehab.com | www.sks-rehab.com

7. 	    Leuchten
7.1 	    Leuchtenträger rechts kpl. | 22.0192 Re

60

A ( 1 : 1 )

30.1523 Federstahl verz.1Federring M6 BN 76218
30.0179 8.81Zyl.schr.m I-6kt M6x817
10.0215b DD121Befestigungswinkel Leuchten vorne14
300094 8.81Zyl.schr.m I-6kt M6x45 mit Schaft13
30.1508 Verzinkt blau pass.1U-Scheibe M6 6.4x12.5x1.612
22.0192-2 POM-C schwarz1Distanzrohr11
30.1549DIN 125AAllgemein1U-Scheibe M510
30101 61 Sicherungsmutter M5 BN 1619
30.0008 8.81Zyl.schr.m I-6kt M5x208
22.0192-1a-Re DC 041Leuchtenträger LED Micro Rechts7
30.1076 61Mutter M10x1.25 Sechskant 0.8d6
30.1506 Verzinkt blau pass.1U-Scheibe M10 20x2 DIN 125A5
30.4500-25-25 M6 Gummi1Schwingelement mit beidseitigem Innengewinde4
10.7502 PE-HD schwarz1Büchse 14-5.3x8.33
30.3302  1LED Blinker kpl2
30.2218 Allgemein1 Scheinwerfer Hella Micro FF LED Basic1
SKS-Nr.Werkstoff-Nr.MaterialAnz.BezeichnungPos.

A

Massstab
Scale

Gezeichnet
Drawed by 05.09.2012 hb

Freigegeben 

Leuchtenträger rechts
kpl

 

22.0192 Re

Format
Format

Status
State

A3

Anz. Blätter
Number of pages

Bemerkung
Comment

1  / 1 

Werkstoff / Material
Werkstoff-Nr.
Material-No.

2

8

3

9

8
10

3

10

9
8

13

12

7

5

6
11

4

14

14

11
4

13

9
10

1

7

8 6

2

60

25

17

18

Loctite blau

Pos. SKS-Artikelnummer Bezeichnung Anz.

1 30.2218 Scheinwerfer Hella Micro FF LED Basic 1

2 30.3302 LED Blinker kpl 1

3 10.7502 Büchse 14-5.3x8.3 1

4 30.4500-25-25 M6 Schwingelement mit beidseitigem Innengewinde 1

5 30.1506 U-Scheibe M10 20x2 DIN 125A 1

6 30.1076 Mutter M10x1.25 Sechskant 0.8d 1

7 22.0192-1a-Re Leuchtenträger LED Micro Rechts 1

8 30.0008 Zyl.schr.m I-6kt M5x20 1

9 30.101 Sicherungsmutter M5 BN 161 1

10 30.1549 U-Scheibe M5 1

11 22.0192-2 Distanzrohr 1

12 30.1508 U-Scheibe M6 6.4x12.5x1.6 1

13 30.0094 Zyl.schr.m I-6kt M6x45 mit Schaft 1

14 10.0215b Befestigungswinkel Leuchten vorne 1

17 30.0179 Zyl.schr.m I-6kt M6x8 1

18 30.1523 Federring M6 BN 762 1



SKS Rehab AG | Im Wyden | CH-8762 Schwanden | T +41 55 647 35 85 | sks@sks-rehab.com | www.sks-rehab.com

7. 	    Leuchten
7.2 	    Leuchtenträger rechts kpl. | 22.0192 Re

61

30.1523 Federstahl verz.1Federring M6 BN 76217
30.0179 8.81Zyl.schr.m I-6kt M6x816
30101 61 Sicherungsmutter M5 BN 16115
30.0008 8.81Zyl.schr.m I-6kt M5x2014
30.4500-25-25 M6 Gummi1Schwingelement mit beidseitigem Innengewinde13
30.2218 Allgemein1 Scheinwerfer Hella Micro FF LED Basic12
30.1549DIN 125AAllgemein1U-Scheibe M511
22.0192-2 POM-C schwarz1Distanzrohr10
30.1508 Verzinkt blau pass.1U-Scheibe M6 6.4x12.5x1.69
300094 8.81Zyl.schr.m I-6kt M6x45 mit Schaft8
10.0215b DD121Befestigungswinkel Leuchten vorne7
30.1076 61Mutter M10x1.25 Sechskant 0.8d5
30.1506 Verzinkt blau pass.1U-Scheibe M10 20x2 DIN 125A4
10.7502 PE-HD schwarz1Büchse 14-5.3x8.33
22.0192-1a-Li DC 041Leuchtenträger LED Micro Links2
30.3302  1LED Blinker kpl1
SKS-Nr.Werkstoff-Nr.MaterialAnz.BezeichnungPos.

Massstab
Scale

Gezeichnet
Drawed by 19.09.2012 hb

Freigegeben 

Leuchtenträger links 
kpl

 

22.0292a Li

Format
Format

Status
State

A3

Anz. Blätter
Number of pages

Bemerkung
Comment

1  / 1 

Werkstoff / Material
Werkstoff-Nr.
Material-No.

7

13

10

15111

12

3
14 9 8

4

5

17

16

Loctite blau

Index a, 13.2.14, HB: Pos 7 neu Index b

Pos. SKS-Artikelnummer Bezeichnung Anz.

1 30.3302 LED Blinker kpl 1

2 22.0192-1a-Li Leuchtenträger LED Micro Links 1

3 10.7502 Büchse 14-5.3x8.3 1

4 30.1506 U-Scheibe M10 20x2 DIN 125A 1

5 30.1076 Mutter M10x1.25 Sechskant 0.8d 1

7 10.0215b Befestigungswinkel Leuchten vorne 1

8 30.0094 Zyl.schr.m I-6kt M6x45 mit Schaft 1

9 30.1508 U-Scheibe M6 6.4x12.5x1.6 1

10 22.0192-2 Distanzrohr 1

11 30.1549 U-Scheibe M5 1

12 30.2218 Scheinwerfer Hella Micro FF LED Basic 1

13 30.4500-25-25 M6 Schwingelement mit beidseitigem Innengewinde 1

14 30.0008 Zyl.schr.m I-6kt M5x20 1

15 30.1016 Sicherungsmutter M5 BN 161 1

16 30.0179 Zyl.schr.m I-6kt M6x8 1

17 30.1523 Federring M6 BN 762 1



SKS Rehab AG | Im Wyden | CH-8762 Schwanden | T +41 55 647 35 85 | sks@sks-rehab.com | www.sks-rehab.com

7. 	    Leuchten
7.1 	    Leuchtenträger Grand M kpl. 1

62

B-B ( 2 : 1 )

C-C ( 1 : 1 )

C-C ( 2 : 1 )

30.0012  8.82Zyl.schr.m I-6kt M5x1021
30.1592-M5-NL5 Stahl2Sicherungsscheibe Nord-Lock M520
34.2612-30 Verzinkt blau pass.1Nutenstein mit 2 Gewinden a-3019
30.0179 8.81Zyl.schr.m I-6kt M6x817
10.0215-2  DD121Befestigungswinkel Leuchten Grand M vorne14
300094 8.81Zyl.schr.m I-6kt M6x45 mit Schaft13
30.1592-M6 Verzinkt blau pass.1Sicherungsscheibe Nord Lock M612
22.0192-2 POM-C schwarz1Distanzrohr11
30.1549DIN 125AAllgemein1U-Scheibe M510
30101 61 Sicherungsmutter M5 BN 1619
30.0008 8.81Zyl.schr.m I-6kt M5x208
22.0192-1a-Re DC 041Leuchtenträger LED Micro Rechts7
30.1076 61Mutter M10x1.25 Sechskant 0.8d6
30.1506 Verzinkt blau pass.1U-Scheibe M10 20x2 DIN 125A5
30.4500-25-25 M6 Gummi1Schwingelement mit beidseitigem Innengewinde4
10.7502 PE-HD schwarz1Büchse 14-5.3x8.33
30.3302  1LED Blinker kpl2
30.2218   1Scheinwerfer LED1
SKS-Nr.Werkstoff-Nr.MaterialAnz.BezeichnungPos.

B B

C

C
C-C

Massstab
Scale

Gezeichnet
Drawed by 13.07.2018 hb

Freigegeben 

Montage  
Leuchtenträger Grand 
M kpl

Grand M

22.0192-102-50

Format
Format

Status
State

A2

Anz. Blätter
Number of pages

Bemerkung
Comment

1  / 1 

Werkstoff / Material
Werkstoff-Nr.
Material-No.

8

3

9

8

10

60

25

2

1
109

13 12

5

6

11 4
14 17

13 12 7 11 4 14 17

3

9

8

10

7

LinksRechts

Pos. SKS-Artikelnummer Bezeichnung Anz.

1 30.2218 Scheinwerfer LED 1

2 30.3302 LED Blinker kpl 1

3 10.7502 Büchse 14-5.3x8.3 1

4 30.4500-25-25 M6 Schwingelement mit beidseitigem Innengewinde 1

5 30.1506 U-Scheibe M10 20x2 DIN 125A 1

6 30.1076 Mutter M10x1.25 Sechskant 0.8d 1

9 30.1016 Sicherungsmutter M5 BN 161 1

10 30.1549 U-Scheibe M5 1

11 22.0192-2 Distanzrohr 1

12 30.1592-M6 Sicherungsscheibe Nord Lock M6 1

13 30.0094 Zyl.schr.m I-6kt M6x45 mit Schaft 1

14 10.0215-2 Befestigungswinkel Leuchten Grand M vorne 1

17 30.0179 Zyl.schr.m I-6kt M6x8 1



SKS Rehab AG | Im Wyden | CH-8762 Schwanden | T +41 55 647 35 85 | sks@sks-rehab.com | www.sks-rehab.com

7. 	    Leuchten
7.2 	    Leuchtenträger Grand M kpl. 2

63

B-B ( 2 : 1 )

C-C ( 1 : 1 )

C-C ( 2 : 1 )

30.0012  8.82Zyl.schr.m I-6kt M5x1021
30.1592-M5-NL5 Stahl2Sicherungsscheibe Nord-Lock M520
34.2612-30 Verzinkt blau pass.1Nutenstein mit 2 Gewinden a-3019
30.0179 8.81Zyl.schr.m I-6kt M6x817
10.0215-2  DD121Befestigungswinkel Leuchten Grand M vorne14
300094 8.81Zyl.schr.m I-6kt M6x45 mit Schaft13
30.1592-M6 Verzinkt blau pass.1Sicherungsscheibe Nord Lock M612
22.0192-2 POM-C schwarz1Distanzrohr11
30.1549DIN 125AAllgemein1U-Scheibe M510
30101 61 Sicherungsmutter M5 BN 1619
30.0008 8.81Zyl.schr.m I-6kt M5x208
22.0192-1a-Re DC 041Leuchtenträger LED Micro Rechts7
30.1076 61Mutter M10x1.25 Sechskant 0.8d6
30.1506 Verzinkt blau pass.1U-Scheibe M10 20x2 DIN 125A5
30.4500-25-25 M6 Gummi1Schwingelement mit beidseitigem Innengewinde4
10.7502 PE-HD schwarz1Büchse 14-5.3x8.33
30.3302  1LED Blinker kpl2
30.2218   1Scheinwerfer LED1
SKS-Nr.Werkstoff-Nr.MaterialAnz.BezeichnungPos.

B B

C

C
C-C

Massstab
Scale

Gezeichnet
Drawed by 13.07.2018 hb

Freigegeben 

Montage  
Leuchtenträger Grand 
M kpl

Grand M

22.0192-102-50

Format
Format

Status
State

A2

Anz. Blätter
Number of pages

Bemerkung
Comment

1  / 1 

Werkstoff / Material
Werkstoff-Nr.
Material-No.

8

3

9

8

10

60

25

2

1
109

13 12

5

6

11 4
14 17

13 12 7 11 4 14 17

3

9

8

10

7

LinksRechts

Pos. SKS-Artikelnummer Bezeichnung Anz.

3 10.7502 B􀂁chse 14-5.3x8.3 1

7 22.0192-1a-Re Leuchtenträger LED Micro rechts 1

8 30.0008 Zyl.schr.m I-6kt M5x20 1

9 30.1016 Sicherungsmutter M5 BN 161 1

10 30.1549.1549 U-Scheibe M5 1


